
П Р О Е К Т 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  СОВЕТА 

от ______________  № _______  

          г. Новозыбков 
  

  

О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской 

области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 

годов  

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области в сумме 1 140 069 115,25 рублей, в том 

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 350 014 200,00 рублей; 

общий объем расходов бюджета Новозыбковского городского округа 

Брянской области в сумме 1 140 069 115,25 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области на 1 января 2024 года 

в сумме 41 000 000,00 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области на плановый период 2024 и 2025 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2024 год в сумме 1 086 985 854,18 

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 353 932 000,00 

рублей, и на 2025 год в сумме 1 168 142 164,20 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 417 507 000 ,00 рублей; 

общий   объем   расходов   бюджета Новозыбковского городского округа 

Брянской области на   2024  год  в сумме  1 086 985 854,18 рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 11 500 000 рублей,  и на 2025 

год в сумме  1 154 475 497,54 рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 23 500 000 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области   на 1 января 2025 

года в сумме 41 000 000,00 рублей и на 1 января 2026 года в сумме 

27 333 333,34 рублей.  



3.  Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

4. В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов в бюджет Новозыбковского 

городского округа Брянской области согласно приложению 2 к настоящему 

Решению. 

5. Установить в пределах общего объема расходов, утвержденного  

пунктом 1 настоящего Решения, распределение расходов бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области по разделам и 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов согласно приложению  3 к настоящему Решению. 

6. Установить ведомственную структуру расходов бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему 

Решению. 

7. Установить распределение расходов бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области  по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.  

8. Установить  объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  

Новозыбковского городского округа Брянской области на 2023 год в сумме 

65 028 653,00 рублей, на 2024 год в сумме 41 645 502,00 рублей, на 2025 год в 

сумме 60 152 504,00 рублей. 

9. Установить, что  общий объем бюджетных ассигнований на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 

26 959 410,00 рублей, на 2024 год в сумме 26 535 134,00 рублей и на 2025 год 

в сумме 26 800 179,00 рублей.  

10. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов,  на 2023 год в сумме 790 054 915,25 рублей, на 2024 год в 

сумме 733 053 854,18 рублей, на 2025 год  в сумме 750 635 164,20 рублей. 

11.  Установить размер резервного фонда Новозыбковской городской 

администрации на 2023 год в сумме 400 000,00 рублей, на 2024 год в сумме 

400 000,00 рублей, на 2025 год в сумме 400 000,00 рублей.  

12. Установить, что исполнение принятых, но не исполненных в 2022 

финансовом году обязательств бюджета Новозыбковского городского округа 

Брянской области осуществляется за счет средств бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области, предусмотренных на финансирование 



аналогичных мероприятий в 2023 финансовом году в соответствии с  

приложениями 3 - 5 к настоящему Решению. 

13.  Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями 

и Новозыбковской городской администрацией договоров, исполнение 

которых осуществляется за счет средств бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области, производится в пределах 

утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 

приложениями 3 - 5 к настоящему Решению и с учетом принятых и 

неисполненных обязательств. 

Принятые бюджетными учреждениями и Новозыбковской городской 

администрацией обязательства, вытекающие из договоров, исполнение 

которых осуществляется за счет средств бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области,  сверх утвержденных им лимитов 

бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области, в текущем 

финансовом году. 

14. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным  учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются 

на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или 

недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг в объемах, предусмотренных 

приложениями 3 - 5  к настоящему Решению. 

Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается 

нормативными правовыми актами Новозыбковской городской 

администрации. Нормативные правовые акты, регулирующие 

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, должны 

соответствовать общим требованиям, установленным Правительством 

Российской Федерации и определять: 

   - категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением 

государственных учреждений), индивидуальных предпринимателей,  

физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право  на 

получение субсидий; 

- цели, условия и порядок предоставления субсидий; 

- порядок возврата субсидий  в бюджет Новозыбковского городского округа 

Брянской области в случае нарушения условий, установленных при их 

предоставлении; 

- порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий 

остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в 

случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении 

субсидий; 



- положения об обязательной проверке главным  распорядителем  

бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом 

муниципального  финансового контроля соблюдения условий, целей и 

порядка предоставления субсидий их получателями.  

При предоставлении  указанных субсидий  обязательным условием их 

предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении 

субсидий, является согласие их получателей (за исключением 

муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и 

обществ с участием публично-правовых образований в их уставных 

(складочных) капиталах) на осуществление главным распорядителем  

бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального 

финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий 

условий, целей и порядка их предоставления. 

15. Установить, что руководители органов местного самоуправления  

Новозыбковского городского округа Брянской области, муниципальных 

учреждений и организаций не вправе принимать в 2023 году решения, 

приводящие к увеличению штатной численности муниципальных служащих, 

работников муниципальных учреждений и организаций бюджетной сферы, за 

исключением случаев принятия решений о наделении органов местного 

самоуправления  Новозыбковского городского округа Брянской области, 

дополнительными полномочиями, муниципальных учреждений 

(организаций) дополнительными функциями, требующими увеличения 

штатной численности персонала.  

В соответствии со статьей 22 Федерального закона Российской 

Федерации от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» и Законом Брянской области от 16.11.2007 года № 

156-З «О муниципальной службе в Брянской области», Законом Брянской 

области от 12.08.2008 года № 69-З «О гарантиях осуществления полномочий 

депутата представительного органа муниципального образования, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 

местного самоуправления в Брянской области», Законом  Брянской области 

от 01.08.2014 года № 54-З «Об отдельных вопросах статуса лиц, 

замещающих государственные должности Брянской области и 

муниципальные должности» увеличить (проиндексировать) в 1,055 раза с 01 

октября 2023 года размер ставок, должностных окладов (окладов), базовых  

окладов работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета 

муниципального образования Новозыбковского городского округа Брянской 

области (на которых не распространяется действие Указов Президента от 07 

мая 2012 года № 597, от 01 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 

1688) и размеры месячных окладов работников органов местного 

самоуправления Новозыбковского городского округа Брянской области. 

16. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекс Российской Федерации дополнительные основания для внесения 



изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области городского бюджета без внесения 

изменений в настоящее Решение: 

увеличение бюджетных ассигнований за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета сверх объемов, утвержденных 

настоящим Решением, или сокращение указанных ассигнований на 

основании полученного Уведомления о предоставлении субсидии, 

субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 

назначение,  и (или) иных документов на суммы средств, предусмотренных к 

предоставлению из  областного бюджета  бюджету муниципального 

образования; 

уточнение кодов бюджетной классификации расходов в рамках 

требований казначейского исполнения  бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области, а также в случае изменения 

Министерством финансов Российской Федерации, департаментом финансов 

Брянской области и Финансовым отделом Новозыбковской городской 

администрации  порядка применения бюджетной классификации; 

перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения 

решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, 

сборов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на 

средства бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области в 

соответствии с действующим законодательством; 

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю в текущем финансовом году на оказание 

муниципальных услуг, в связи с экономией бюджетных ассигнований на 

оказание муниципальных услуг, при условии, что увеличение бюджетных 

ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 

процентов; 

перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, 

предусмотренных главным распорядителям средств бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области  на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) и субсидий на иные цели; 

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю средств бюджета Новозыбковского городского 

округа Брянской области, между разделами, подразделами, целевыми 

статьями и видами расходов на сумму, необходимую для выполнения 

условий софинансирования, установленных для получения субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета; 

перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение мероприятий по персонифицированному финансированию 

дополнительного образования детей. 



Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, 

установленным настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема 

бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим Решением, за 

исключением оснований, установленных абзацем вторым настоящего пункта, 

в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную 

роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, 

утвержденных настоящим Решением. 

Установить, что остатки средств бюджета Новозыбковского городского 

округа Брянской области на начало текущего финансового года, за 

исключением остатков средств дорожного фонда Новозыбковского 

городского округа Брянской области, в объеме до 100 процентов могут 

направляться в текущем финансовом году  на увеличение бюджетных 

ассигнований на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг.  

17. Установить, что наряду с органами муниципального финансового 

контроля главные распорядители бюджетных средств обеспечивают 

контроль эффективного и целевого использования средств, запланированных 

на реализацию мероприятий муниципальных программ Новозыбковского 

городского округа Брянской области, в том числе на финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений, своевременного их возврата, 

предоставления отчетности.  

18. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований  

бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области:  

на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 годов согласно   

приложению 6 к настоящему Решению. 

19. Установить, что верхний предел муниципального внутреннего  

долга по муниципальным гарантиям бюджета Новозыбковского городского 

округа Брянской области  на 1 января 2024 года равен 0,00 рублей, на 1 

января 2025 года равен 0,00 рублей и на 1 января 2026 года равен 0,00 

рублей.  

20. Утвердить Программу  муниципальных  внутренних гарантий  

бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 7 к 

настоящему Решению.  

21. Утвердить объем и структуру источников внутреннего 

финансирования дефицита  бюджета Новозыбковского городского округа 

Брянской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов 

согласно приложению 8 к настоящему Решению. 

22. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 

осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 

собственности Новозыбковского городского округа Брянской области на 

2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов согласно приложению 9  к 

настоящему Решению.  



23. Финансовому отделу Новозыбковской городской администрации 

представлять в Новозыбковский городской Совет народных депутатов и 

Контрольно-счетную палату Новозыбковского городского округа 

ежемесячно информацию об исполнении бюджета Новозыбковского 

городского округа Брянской области в 2023 году в десятидневный срок со 

дня представления соответствующей отчетности в Департамент финансов 

Брянской области  по форме ежемесячного отчета, представляемого в 

Департамент финансов Брянской области. 

24. Новозыбковской городской администрации ежеквартально 

представлять в городской Совет народных депутатов и Контрольно-счетную 

палату  Новозыбковского городского округа утвержденный отчет об 

исполнении бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области 

в соответствии со структурой, применяемой при утверждении бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской, в течение 45 дней после 

наступления отчетной даты. 

25. Настоящее Решение  вступает в силу с 01 января 2023 года. 

26. Решение  опубликовать в информационном бюллетене 

«Официальный Новозыбков». 

 

 

 

Глава Новозыбковского  

городского округа А.В. Щипакин 

 



ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ БЮДЖЕТА НОВОЗЫБКОВСКОГО городского округа  

за 2021 год, ожидаемое исполнение за 2022 год и план на  2023-2025 годы 

Показатели 

Фактическое 

исполнение за 

2021 год 

Ожидаемое 

исполнение 

2022 года 

2023 год 2024 год 2025 год 

Отклонение 

2023 года к 

ожидаемой 

оценке 

2022года 

Налоговые доходы 246 414 073,09 277 741 832,95 303 747 000,00 336 663 000,00 400 038 000,00 +26 005 167,05 

Неналоговые доходы 34 095 337,89 26 615 167,05 46 267 200,00 17 269 000,00 17 469 000,00 +19 652 032,95 

Итого собственные 

доходы 

 

280 509 410,98 

 

304 357 000,00 350 014 200,00 353 932 000,00 417 507 000,00 + 45 657 200,00 

Безвозмездные 

поступления 

 

842 149 615,44 

 

919 692 326,77 790 054 915,25 733 053 854,18 750 635 164,20 -129 637 411,52 

Всего ДОХОДЫ 1 122 659 026,42 1 224 049 326,77 1 140 069 115,25 1 086 985 854,18 1 168 142 164,20 -83 980 211,52 

РАСХОДЫ 1 128 145 505,02 1 249 871 302,74 1 140 069 115,25 1 086 985 854,18 1 154 475 497,54 -109 802 187,49 

Дефицит (-), 

профицит (+) 
-5 486 478,60 -25 821 975,97 0 0 +13 666 666,66 + 25 821 975,97 

Источники 

финансирования 

дефицита 

 

+5 486 478,60 

 

+ 7 264 403,07 0 0 0 - 7 264 403,07 

Кредиты всего 0 0 0 0 0 0 

Кредиты кредитных 

организаций: 
 -41 000 000,00    41 000 000,00 

полученные 41 000 000,00 0 0 0 0 0 

погашенные -41 000 000,00 -41 000 000,00 0 0 -13 666 666,66 41 000 000,00 

Бюджетные кредиты: 0 41 000 000,00    -41 000 000,00 

полученные 0 41 000 000,00    -41 000 000,00 

погашенные 0 0    0 

Остатки средств на 

счетах 
+5 486 478,60 + 7 264 403,07 0 0 0 - 7 264 403,07 

Разрыв                                                             + 18 557 572,90 



(рублей)

Наименование доходов
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
350 014 200,00 353 932 000,00 417 507 000,00

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 303 747 000,00 336 663 000,00 400 038 000,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 46 267 200,00 17 269 000,00 17 469 000,00

 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ            214 790 000,00 246 297 000,00 307 985 000,00
 101 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ  ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 214 790 000,00 246 297 000,00 307 985 000,00

 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса  Российской Федерации      

190 289 000,00 219 235 000,00 274 145 000,00

 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц, с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

1 474 000,00 2 123 000,00 2 655 000,00

 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

2 785 670,00 3 350 000,00 4 189 000,00

 101 02040 01 0000 110

 Налог на доходы физических лиц  в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов,  

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1   

Налогового кодекса
  
Российской Федерации

58 840,00 70 770,00 84 490,00

101 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании)

20 182 490,00 21 518 230,00 26 911 510,00

 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
13 411 000,00 13 735 000,00 14 368 000,00

Прогнозируемые доходы бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области

 на 2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 годов

Приложение 1

к решению Новозыбковского 

городского Совета 

народных депутатов  «О бюджете 

Новозыбковского городского округа  на 

2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов»



1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,  

подлежащее распрелелению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дефференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)

6 352 000,00 6 553 000,00 6 872 000,00

 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащее распрелелению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дефференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)

44 000,00 44 000,00 45 000,00

 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин,  подлежащее распрелелению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дефференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)

7 853 000,00 7 996 000,00 8 297 000,00

 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащее распрелелению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дефференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

-838 000,00 -858 000,00 -846 000,00

 105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД                             10 534 000,00 11 272 000,00 11 960 000,00

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности
0,00 0,00 0,00

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности
0,00 0,00 0,00

 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 657 000,00 1 761 000,00 1 865 000,00
105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 657 000,00 1 761 000,00 1 865 000,00

105 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 0,00 0,00
1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи  с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемый 

в бюджеты городских округов 

8 877 000,00 9 511 000,00 10 095 000,00

106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                                    60 656 000,00 60 976 000,00 61 297 000,00
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 20 660 000,00 20 760 000,00 20 860 000,00
1 06 01020 04 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских округов 

20 660 000,00 20 760 000,00 20 860 000,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 39 996 000,00 40 216 000,00 40 437 000,00
106 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

городских округов 35 995 000,00 36 175 000,00 36 356 000,00
1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

городских округов

4 001 000,00 4 041 000,00 4 081 000,00
108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 356 000,00 4 383 000,00 4 428 000,00



 108 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции,мировыми судьями  

4 356 000,00 4 383 000,00 4 428 000,00

 108 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями ( за исключением  Верховного 

Суда Российской Федерации) 

4 356 000,00 4 383 000,00 4 428 000,00

 109 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным 

платежам
0,00 0,00 0,00

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
46 267 200,00 17 269 000,00 17 469 000,00

111 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ
13 839 000,00 14 059 000,00 14 259 000,00

111 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим  Российской Федерации, 

субъектам Российской Федерации или 

9 000,00 9 000,00 9 000,00

111 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по 

акциям, принадлежащим городским округам
9 000,00 9 000,00 9 000,00

111 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной  

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)

10 930 000,00 11 050 000,00 11 150 000,00

 111 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

4 350 000,00 4 400 000,00 4 450 000,00

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских округов и созданных ими 

учреждений ( за исключением имущества  

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

0,00 0,00 0,00

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков)
6 580 000,00 6 650 000,00 6 700 000,00

 1 11 09000 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества
2 900 000,00 3 000 000,00 3 100 000,00

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

2 900 000,00 3 000 000,00 3 100 000,00



1 11 09080 04 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности городских округов, и на землях или 

земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена

0,00 0,00 0,00

112 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
1 290 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

112 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 59 300,00 59 500,00 59 500,00

112 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты
0,00 0,00 0,00

112 01040 01 0000 120  Плата за размещение отходов производства и 

потребления
1 230 700,00 1 240 500,00 1 240 500,00

112 01041 01 0000 120  Плата за размещение отходов производства 24 500,00 25 000,00 25 000,00
112 01042 01 0000 120  Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов
1 206 200,00 1 215 500,00 1 215 500,00

113 00000 00 0000 000     ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
420 000,00 420 000,00 420 000,00

113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 30 000,00 30 000,00 30 000,00

113 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов
390 000,00 390 000,00 390 000,00

 113 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов
0,00 0,00 0,00

 114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 29 178 200,00 0,00 0,00

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимиого имущества 

бюджетных и  автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в т.ч. казенных)

670 600,00 0,00 0,00

1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления городских округов     

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

670 600,00 0,00 0,00

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности

28 507 600,00 0,00 0,00

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые  расположены в границах 

городских округов

900 000,00 0,00 0,00

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

27 607 600,00 0,00 0,00

116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 1 490 000,00 1 490 000,00 1 490 000,00



116 01053 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 

5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

20 000,00 20 000,00 20 000,00

116 01063 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 

6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

262 000,00 262 000,00 262 000,00

116 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

26 000,00 26 000,00 26 000,00

116 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

54 000,00 54 000,00 54 000,00

116 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные

Главой 14 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за 

48 000,00 48 000,00 48 000,00

116 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

11 000,00 11 000,00 11 000,00

116 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные

главой 17 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие

на институты государственной власти, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

8 000,00 8 000,00 8 000,00

116 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

234 000,00 234 000,00 234 000,00

116 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

723 000,00 723 000,00 723 000,00

116 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные

Кодексом Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции, а

также за административные провонарушения

порядка ценообразования в части регулирования

цен на этиловый спирт, алкогольную и

спиртосодержащую продукцию, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

62 000,00 62 000,00 62 000,00



116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных правовых 

актов субъектов Российской Федерации

30 000,00 30 000,00 30 000,00

1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа

0,00 0,00 0,00

116 10031 01 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых

случаев, когда выгодоприобретателями выступают

получатели средств  бюджета городского округа 0,00 0,00 0,00

116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году                

12 000,00 12 000,00 12 000,00

116 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

0,00 0,00 0,00

116 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причененного окружающей среде, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном возмещении 

вреда, причененного окружающей среде (за 

исключением вреда, причененного окружающей 

среде на особо охраняемых природных 

территориях), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования

0,00 0,00 0,00

 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 50 000,00 0,00 0,00
117 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты городских округов
0,00 0,00 0,00

117 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских

округов
0,00 0,00 0,00

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 50 000,00 0,00 0,00
1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты

городских округов 50 000,00 0,00 0,00

200 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 790 054 915,25 733 053 854,18 750 635 164,20
202 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
790 054 915,25 733 053 854,18 750 635 164,20

202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований
167 338 140,00 90 783 000,00 50 519 000,00

202 15001 04 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
146 450 000,00 90 783 000,00 50 519 000,00

202 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов
20 888 140,00 0,00 0,00

202 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
94 368 389,36 103 691 655,98 164 972 471,69

202 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
504 131 185,89 514 674 478,20 511 238 972,51

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 24 217 200,00 23 904 720,00 23 904 720,00
207 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 0,00 0,00 0,00
207 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (население по 3-м дворовым 

территориям)

0,00 0,00 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ: 1 140 069 115,25 1 086 985 854,18 1 168 142 164,20



                                                                         

Приложение  2                                                                         

к решению  Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов  

«О бюджете Новозыбковского городского 

округа  на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

 

Нормативы распределения доходов 

 в бюджет Новозыбковского городского округа 

на  2023 год и на плановый период 2024 и 20245годов 
 

Наименование доходов Бюджет городского округа 

В ЧАСТИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях городских округов 
100% 

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских 

округов 
100% 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые 

на территориях городских округов 

100% 

Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, 

мобилизуемый на территориях городских округов 
100% 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

городских округов 
100% 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов 
100% 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских 

округов 
100% 

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА 

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

50% 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

50% 

consultantplus://offline/ref=67B76C9CC7BDD4597CE7B09107FF6525EF6A8219B00562ED74516B8ED3BA328B4246A701D2DED5F6C570F758AD729F751016C9494604FE9CC770L
consultantplus://offline/ref=151CFA8FA23293CA194168C94319AD32714E1E9819E72FD0426AFEF8A309ED1DE08E3184F772C4963F9894E7EC504101F53D7CD7FBCFE8C6ZC77L


Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

50% 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования , налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав  

50% 

Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области дорожного движения, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

50% 

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

50% 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг  (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

50% 

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

50% 

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения  против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

50% 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

50% 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского округа 

100% 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

городского округа 
100% 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

городского округа (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

100% 

consultantplus://offline/ref=B0EFEF27119DA73453CDE0C84E053B6DEA04AE56BD1E7D53BFADA17031C2331226E33DA6B7DC3A595E3A7723DA0E90612C4260F9F5B673A2JFAAM
consultantplus://offline/ref=B0EFEF27119DA73453CDE0C84E053B6DEA04AE56BD1E7D53BFADA17031C2331226E33DA6B7DC3A595E3A7723DA0E90612C4260F9F5B673A2JFAAM
consultantplus://offline/ref=26862FBA0EA44ACCB34F7AABB0240E59792BF20062DC2D2E579B7099FFF16253D2AD06511CDB1405BC2EA421AE643C1176B2C667AE49E433XECAM
consultantplus://offline/ref=26862FBA0EA44ACCB34F7AABB0240E59792BF20062DC2D2E579B7099FFF16253D2AD06511CDB1405BC2EA421AE643C1176B2C667AE49E433XECAM
consultantplus://offline/ref=26862FBA0EA44ACCB34F7AABB0240E59792BF20062DC2D2E579B7099FFF16253D2AD06511CDB1405BC2EA421AE643C1176B2C667AE49E433XECAM
consultantplus://offline/ref=26862FBA0EA44ACCB34F7AABB0240E59792BF20062DC2D2E579B7099FFF16253D2AD06511CDB1405BC2EA421AE643C1176B2C667AE49E433XECAM
consultantplus://offline/ref=26862FBA0EA44ACCB34F7AABB0240E59792BF20062DC2D2E579B7099FFF16253D2AD06511CDB1405BC2EA421AE643C1176B2C667AE49E433XECAM
consultantplus://offline/ref=7A63CFEA9C9F5F780B633C8E67DF6F0AD8A4B4EEA495623D526F6F61EC1FFCCDBB4E685605359A4DA08FB66F4C5E59A3DDD944D2D415F33AmDL9M


Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта 

(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

100% 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

100% 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 

2020 года 

100% 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ  ДОХОДОВ 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 
100% 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
100% 

 



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 69 068 698,00 80 568 896,00 92 568 404,00

    Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

01 02 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

      Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования

01 02 7000080010 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 7000080010 100 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 02 7000080010 120 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

    Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 1 781 410,00 1 781 410,00 1 781 410,00

      Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

01 03 7000080040 1 631 410,00 1 631 410,00 1 631 410,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 03 7000080040 100 1 333 977,00 1 333 977,00 1 333 977,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 03 7000080040 120 1 333 977,00 1 333 977,00 1 333 977,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 03 7000080040 200 297 433,00 297 433,00 297 433,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 03 7000080040 240 297 433,00 297 433,00 297 433,00

      Опубликование нормативных правовых актов 

муниципальных образований и иной официальной 

информации

01 03 7000080100 150 000,00 150 000,00 150 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 03 7000080100 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 03 7000080100 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00

    Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 35 286 593,00 35 286 593,00 35 286 593,00

Приложение 3

к Решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальнным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
рублей



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

      Осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

организации деятельности административных 

комиссий и определения перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних)

01 04 0140012021 1 684 959,00 1 684 959,00 1 684 959,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 0140012021 100 1 512 365,00 1 512 365,00 1 512 365,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 04 0140012021 120 1 512 365,00 1 512 365,00 1 512 365,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140012021 200 172 594,00 172 594,00 172 594,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140012021 240 172 594,00 172 594,00 172 594,00

      Осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

организации деятельности административных 

комиссий и определения перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области по организации 

деятельности административных комиссий)

01 04 0140012022 561 653,00 561 653,00 561 653,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 0140012022 100 472 299,00 472 299,00 472 299,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 04 0140012022 120 472 299,00 472 299,00 472 299,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140012022 200 89 354,00 89 354,00 89 354,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140012022 240 89 354,00 89 354,00 89 354,00

      Осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

организации деятельности административных 

комиссий и определения перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области по определению 

перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях)

01 04 0140012023 200,00 200,00 200,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140012023 200 200,00 200,00 200,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140012023 240 200,00 200,00 200,00

      Установление регулируемых тарифов на 

регулярные перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок

01 04 0140017390 56 165,00 56 165,00 56 165,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 0140017390 100 51 704,00 51 704,00 51 704,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 04 0140017390 120 51 704,00 51 704,00 51 704,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140017390 200 4 461,00 4 461,00 4 461,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140017390 240 4 461,00 4 461,00 4 461,00

      Осуществление отдельных полномочий в 

области охраны труда и уведомительной 

регистрации территориальных соглашений и 

коллективных договоров

01 04 0140017900 561 653,00 561 653,00 561 653,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 0140017900 100 472 299,00 472 299,00 472 299,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 04 0140017900 120 472 299,00 472 299,00 472 299,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140017900 200 89 354,00 89 354,00 89 354,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140017900 240 89 354,00 89 354,00 89 354,00

      Обеспечение деятельности главы местной 

администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования)

01 04 0140080020 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 0140080020 100 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 04 0140080020 120 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

      Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

01 04 0140080040 30 263 945,00 30 263 945,00 30 263 945,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 0140080040 100 29 953 856,00 29 953 856,00 29 953 856,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 04 0140080040 120 29 953 856,00 29 953 856,00 29 953 856,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140080040 200 286 581,00 286 581,00 286 581,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140080040 240 286 581,00 286 581,00 286 581,00

        Иные бюджетные ассигнования 01 04 0140080040 800 23 508,00 23 508,00 23 508,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0140080040 850 23 508,00 23 508,00 23 508,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

      Опубликование нормативных правовых актов 

муниципальных образований и иной официальной 

информации

01 04 0140080100 150 000,00 150 000,00 150 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140080100 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140080100 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00

      Членские взносы некоммерческим 

организациям

01 04 0140081410 84 000,00 84 000,00 84 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 01 04 0140081410 800 84 000,00 84 000,00 84 000,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0140081410 850 84 000,00 84 000,00 84 000,00

    Судебная система 01 05 4 224,00 4 422,00 3 930,00

      Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации

01 05 0140051200 4 224,00 4 422,00 3 930,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 05 0140051200 200 4 224,00 4 422,00 3 930,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 05 0140051200 240 4 224,00 4 422,00 3 930,00

    Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 13 006 045,00 13 006 045,00 13 006 045,00

      Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

01 06 0340080040 9 602 835,00 9 602 835,00 9 602 835,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 0340080040 100 9 041 480,00 9 041 480,00 9 041 480,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 06 0340080040 120 9 041 480,00 9 041 480,00 9 041 480,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 0340080040 200 561 355,00 561 355,00 561 355,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 0340080040 240 561 355,00 561 355,00 561 355,00

      Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

01 06 7000080040 1 668 816,00 1 668 816,00 1 668 816,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 7000080040 100 1 543 496,00 1 543 496,00 1 543 496,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 06 7000080040 120 1 543 496,00 1 543 496,00 1 543 496,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 7000080040 200 125 320,00 125 320,00 125 320,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 7000080040 240 125 320,00 125 320,00 125 320,00

      Обеспечение деятельности руководителя 

контрольно-счетного органа муниципального 

образования и его заместителей

01 06 7000080050 1 734 394,00 1 734 394,00 1 734 394,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 7000080050 100 1 734 394,00 1 734 394,00 1 734 394,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 06 7000080050 120 1 734 394,00 1 734 394,00 1 734 394,00

    Резервные фонды 01 11 400 000,00 400 000,00 400 000,00

      Резервный фонд местной администрации 01 11 7000083030 400 000,00 400 000,00 400 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 01 11 7000083030 800 400 000,00 400 000,00 400 000,00

          Резервные средства 01 11 7000083030 870 400 000,00 400 000,00 400 000,00

    Другие общегосударственные вопросы 01 13 16 666 408,00 28 166 408,00 40 166 408,00

      Многофункциональные центры предоставления 

государственных и муниципальных услуг

01 13 0140080710 4 931 020,00 4 931 020,00 4 931 020,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

01 13 0140080710 600 4 931 020,00 4 931 020,00 4 931 020,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 0140080710 610 4 931 020,00 4 931 020,00 4 931 020,00

      Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

01 13 0140080720 4 702 416,00 4 702 416,00 4 702 416,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 0140080720 100 2 651 809,00 2 651 809,00 2 651 809,00

          Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

01 13 0140080720 110 2 651 809,00 2 651 809,00 2 651 809,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0140080720 200 2 050 607,00 2 050 607,00 2 050 607,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0140080720 240 2 050 607,00 2 050 607,00 2 050 607,00

      Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

01 13 0740080040 7 017 972,00 7 017 972,00 7 017 972,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 0740080040 100 6 622 666,00 6 622 666,00 6 622 666,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 13 0740080040 120 6 622 666,00 6 622 666,00 6 622 666,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0740080040 200 395 306,00 395 306,00 395 306,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0740080040 240 395 306,00 395 306,00 395 306,00

      Опубликование нормативных правовых актов 

муниципальных образований и иной официальной 

информации

01 13 0740080100 15 000,00 15 000,00 15 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0740080100 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0740080100 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00

      Условно утвержденные расходы 01 13 7000080080 0,00 11 500 000,00 23 500 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 01 13 7000080080 800 0,00 11 500 000,00 23 500 000,00

          Резервные средства 01 13 7000080080 870 0,00 11 500 000,00 23 500 000,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 8 195 917,00 8 195 917,00 8 195 917,00

    Гражданская оборона 03 09 8 042 217,00 8 042 217,00 8 042 217,00

      Учреждения в сфере пожарной безопасности, 

защиты населения и территории муниципальных 

образований от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданской 

обороны

03 09 0140080730 8 042 217,00 8 042 217,00 8 042 217,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 09 0140080730 100 6 599 607,00 6 599 607,00 6 599 607,00

          Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

03 09 0140080730 110 6 599 607,00 6 599 607,00 6 599 607,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0140080730 200 1 442 610,00 1 442 610,00 1 442 610,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0140080730 240 1 442 610,00 1 442 610,00 1 442 610,00

    Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 42 500,00 42 500,00 42 500,00

      Мероприятия в сфере пожарной безопасности 03 10 0140081140 42 500,00 42 500,00 42 500,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 10 0140081140 100 25 000,00 25 000,00 25 000,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

03 10 0140081140 120 25 000,00 25 000,00 25 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 10 0140081140 200 17 500,00 17 500,00 17 500,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 10 0140081140 240 17 500,00 17 500,00 17 500,00

    Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

03 14 111 200,00 111 200,00 111 200,00

      Совершенствование системы профилактики 

правонарушений и усиление борьбы с 

преступностью

03 14 0140081130 70 000,00 70 000,00 70 000,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 14 0140081130 100 70 000,00 70 000,00 70 000,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

03 14 0140081130 120 70 000,00 70 000,00 70 000,00

      Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту

03 14 0140081150 26 200,00 26 200,00 26 200,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0140081150 200 26 200,00 26 200,00 26 200,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0140081150 240 26 200,00 26 200,00 26 200,00

      Комплексные меры по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования

03 14 0140081180 15 000,00 15 000,00 15 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0140081180 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0140081180 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 86 041 759,44 56 869 840,20 81 933 294,75

    Общеэкономические вопросы 04 01 160 000,00 160 000,00 160 000,00

      Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 

18 лет

04 01 0240082370 160 000,00 160 000,00 160 000,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

04 01 0240082370 600 160 000,00 160 000,00 160 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 0240082370 610 160 000,00 160 000,00 160 000,00

    Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 242 711,89 255 486,20 268 260,51

      Организация проведения на территории 

Брянской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в части 

оборудования и содержания скотомогильников 

(биотермических ям) и по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев

04 05 0140012510 242 711,89 255 486,20 268 260,51

        Иные бюджетные ассигнования 04 05 0140012510 800 242 711,89 255 486,20 268 260,51

          Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

04 05 0140012510 810 242 711,89 255 486,20 268 260,51

    Транспорт 04 08 14 721 700,00 14 721 700,00 14 721 700,00

      Компенсация транспортным организациям 

части потерь в доходах и (или) возмещение затрат, 

возникающих в результате регулирования тарифов 

на перевозку пассажиров пассажирским 

транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок

04 08 0140081630 14 721 700,00 14 721 700,00 14 721 700,00

        Иные бюджетные ассигнования 04 08 0140081630 800 14 721 700,00 14 721 700,00 14 721 700,00

          Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

04 08 0140081630 810 14 721 700,00 14 721 700,00 14 721 700,00

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 65 028 653,00 41 645 502,00 60 152 504,00

      Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения и условий безопасного 

движения по ним

04 09 0140081610 36 649 128,53 22 725 819,02 22 313 138,04

        Иные бюджетные ассигнования 04 09 0140081610 800 36 649 128,53 22 725 819,02 22 313 138,04

          Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

04 09 0140081610 810 36 649 128,53 22 725 819,02 22 313 138,04

      Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения и условий безопасности 

движения по ним

04 09 01400S6170 28 379 524,47 18 919 682,98 37 839 365,96

        Иные бюджетные ассигнования 04 09 01400S6170 800 28 379 524,47 18 919 682,98 37 839 365,96

          Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

04 09 01400S6170 810 28 379 524,47 18 919 682,98 37 839 365,96

    Связь и информатика 04 10 82 152,00 82 152,00 82 152,00

      Развитие информационного общества и 

формирование электронного правительства

04 10 0140083230 82 152,00 82 152,00 82 152,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 10 0140083230 200 82 152,00 82 152,00 82 152,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 10 0140083230 240 82 152,00 82 152,00 82 152,00

    Другие вопросы в области национальной 

экономики

04 12 5 806 542,55 5 000,00 6 548 678,24

      Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства

04 12 0140083310 1 000 000,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0140083310 200 1 000 000,00 0,00 0,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0140083310 240 1 000 000,00 0,00 0,00

      Оценка имущества, признание прав и 

регулирование отношений муниципальной 

собственности

04 12 0740080900 389 000,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0740080900 200 389 000,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0740080900 240 389 000,00 0,00 0,00

      Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

04 12 0740080910 150 000,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0740080910 200 150 000,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0740080910 240 150 000,00 0,00 0,00

      Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей

04 12 0740083360 111 000,00 0,00 0,00

        Иные бюджетные ассигнования 04 12 0740083360 800 111 000,00 0,00 0,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 0740083360 850 111 000,00 0,00 0,00

      Проведение комплексных кадастровых работ 04 12 07400L5110 0,00 0,00 6 543 678,24

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 07400L5110 200 0,00 0,00 6 543 678,24

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 07400L5110 240 0,00 0,00 6 543 678,24

      Проведение комплексных кадастровых работ 04 12 07400S5110 4 151 542,55 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 07400S5110 200 4 151 542,55 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 07400S5110 240 4 151 542,55 0,00 0,00

      Поддержка малого и среднего 

предпринимательства

04 12 1040083250 5 000,00 5 000,00 5 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 1040083250 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 1040083250 240 5 000,00 5 000,00 5 000,00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

05 40 381 136,16 69 807 354,68 106 617 158,00

    Жилищное хозяйство 05 01 1 900 050,00 0,00 0,00

      Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда

05 01 0140081840 100 000,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0140081840 200 100 000,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0140081840 240 100 000,00 0,00 0,00

      Прочие мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 01 0140081870 100 000,00 0,00 0,00

        Иные бюджетные ассигнования 05 01 0140081870 800 100 000,00 0,00 0,00

          Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

05 01 0140081870 810 100 000,00 0,00 0,00

      Эксплуатация и содержание имущества казны 

муниципального образования

05 01 0740080920 700 000,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0740080920 200 700 000,00 0,00 0,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0740080920 240 700 000,00 0,00 0,00

      Уплата взносов на капитальный ремонт 

многоквартирных домов за объекты 

муниципальной казны и имущества, закрепленного 

за органами местного самоуправления

05 01 0740081830 1 000 050,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0740081830 200 1 000 050,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0740081830 240 1 000 050,00 0,00 0,00

    Коммунальное хозяйство 05 02 20 788 208,67 67 631 579,00 105 263 158,00

      Подготовка объектов ЖКХ к зиме 05 02 0140081800 800 000,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 0140081800 200 800 000,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 0140081800 240 800 000,00 0,00 0,00

      Мероприятия по обеспечению населения 

бытовыми услугами

05 02 0140081810 500 000,00 0,00 0,00

        Иные бюджетные ассигнования 05 02 0140081810 800 500 000,00 0,00 0,00

          Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

05 02 0140081810 810 500 000,00 0,00 0,00

      Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства

05 02 0140083310 4 488 208,67 0,00 0,00

        Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

05 02 0140083310 400 4 488 208,67 0,00 0,00

          Бюджетные инвестиции 05 02 0140083310 410 4 488 208,67 0,00 0,00

      Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности

05 02 01400S1270 15 000 000,00 67 631 579,00 105 263 158,00

        Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

05 02 01400S1270 400 15 000 000,00 67 631 579,00 105 263 158,00

          Бюджетные инвестиции 05 02 01400S1270 410 15 000 000,00 67 631 579,00 105 263 158,00

    Благоустройство 05 03 16 027 335,15 1 857 375,68 1 354 000,00

      Организация и обеспечение освещения улиц 05 03 0140081690 12 923 471,00 0,00 0,00

        Иные бюджетные ассигнования 05 03 0140081690 800 12 923 471,00 0,00 0,00

          Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

05 03 0140081690 810 12 923 471,00 0,00 0,00

      Озеленение территории 05 03 0140081700 2 300 000,00 1 354 000,00 1 354 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 05 03 0140081700 800 2 300 000,00 1 354 000,00 1 354 000,00

          Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

05 03 0140081700 810 2 300 000,00 1 354 000,00 1 354 000,00

      Организация и содержание мест захоронения 

(кладбищ)

05 03 0140081710 500 000,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0140081710 200 100 000,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0140081710 240 100 000,00 0,00 0,00

        Иные бюджетные ассигнования 05 03 0140081710 800 400 000,00 0,00 0,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

05 03 0140081710 810 400 000,00 0,00 0,00

      Реализация федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы"

05 03 01400L2990 0,00 165 755,49 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 01400L2990 200 0,00 165 755,49 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 01400L2990 240 0,00 165 755,49 0,00

      Реализация программ формирования 

современной городской среды

05 03 121F255550 303 864,15 337 620,19 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 121F255550 200 303 864,15 337 620,19 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 121F255550 240 303 864,15 337 620,19 0,00

    Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 05 1 665 542,34 318 400,00 0,00

      Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения

05 05 140F552430 103 902,34 0,00 0,00

        Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

05 05 140F552430 400 103 902,34 0,00 0,00

          Бюджетные инвестиции 05 05 140F552430 410 103 902,34 0,00 0,00

      Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения

05 05 141F552430 1 561 640,00 318 400,00 0,00

        Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

05 05 141F552430 400 1 561 640,00 318 400,00 0,00

          Бюджетные инвестиции 05 05 141F552430 410 1 561 640,00 318 400,00 0,00

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 17 000,00 0,00 0,00

    Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды

06 05 17 000,00 0,00 0,00

      Мероприятия в сфере охраны окружающей 

среды

06 05 0140083280 17 000,00 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

06 05 0140083280 200 17 000,00 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

06 05 0140083280 240 17 000,00 0,00 0,00

  ОБРАЗОВАНИЕ 07 738 422 256,16 669 162 865,30 663 379 140,79

    Дошкольное образование 07 01 174 674 085,00 160 302 642,98 158 144 567,00

      Осуществление отдельных полномочий в сфере 

образования

07 01 0240014720 147 370 575,00 147 370 575,00 147 370 575,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 01 0240014720 600 147 370 575,00 147 370 575,00 147 370 575,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0240014720 610 147 370 575,00 147 370 575,00 147 370 575,00

      Дошкольные образовательные организации 07 01 0240080300 27 303 510,00 12 932 067,98 10 773 992,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 01 0240080300 600 27 303 510,00 12 932 067,98 10 773 992,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0240080300 610 27 303 510,00 12 932 067,98 10 773 992,00

    Общее образование 07 02 426 580 457,93 376 256 756,03 374 625 331,50

      Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования

07 02 022ZВL7500 19 330 353,11 0,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 022ZВL7500 600 19 330 353,11 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 022ZВL7500 610 19 330 353,11 0,00 0,00

      Осуществление отдельных полномочий в сфере 

образования

07 02 0240014720 300 464 043,00 300 464 043,00 300 464 043,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 0240014720 600 300 464 043,00 300 464 043,00 300 464 043,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0240014720 610 300 464 043,00 300 464 043,00 300 464 043,00

      Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций

07 02 0240053030 24 217 200,00 23 904 720,00 23 904 720,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 0240053030 600 24 217 200,00 23 904 720,00 23 904 720,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0240053030 610 24 217 200,00 23 904 720,00 23 904 720,00

      Общеобразовательные организации 07 02 0240080310 61 689 214,00 31 129 253,00 30 298 610,91

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 0240080310 600 61 689 214,00 31 129 253,00 30 298 610,91

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0240080310 610 61 689 214,00 31 129 253,00 30 298 610,91

      Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях

07 02 02400L3040 19 174 917,31 19 174 917,31 18 374 134,87

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 02400L3040 600 19 174 917,31 19 174 917,31 18 374 134,87

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02400L3040 610 19 174 917,31 19 174 917,31 18 374 134,87

      Создание цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях 

Брянской области

07 02 02400S4900 697 315,96 965 317,02 965 317,02

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 02400S4900 600 697 315,96 965 317,02 965 317,02

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02400S4900 610 697 315,96 965 317,02 965 317,02

      Приведение в соответствии с брендбуком 

"Точка роста" помещений муниципальных 

общеобразовательных организаций

07 02 02400S4910 1 007 414,55 618 505,70 618 505,70

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 02400S4910 600 1 007 414,55 618 505,70 618 505,70

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02400S4910 610 1 007 414,55 618 505,70 618 505,70

    Дополнительное образование детей 07 03 54 067 592,94 49 503 346,00 47 509 122,00

      Создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей

07 03 021E254910 189 393,94 0,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 03 021E254910 600 189 393,94 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 021E254910 610 189 393,94 0,00 0,00

      Организации дополнительного образования 07 03 0240080320 27 068 746,00 27 068 746,00 25 074 522,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 03 0240080320 600 27 068 746,00 27 068 746,00 25 074 522,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0240080320 610 27 068 746,00 27 068 746,00 25 074 522,00

      Государственная поддержка отрасли культуры 07 03 061A155190 4 374 853,00 0,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 03 061A155190 600 4 374 853,00 0,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 061A155190 610 4 374 853,00 0,00 0,00

      Организации дополнительного образования 07 03 0640080320 22 434 600,00 22 434 600,00 22 434 600,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 03 0640080320 600 22 434 600,00 22 434 600,00 22 434 600,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0640080320 610 22 434 600,00 22 434 600,00 22 434 600,00

    Молодежная политика 07 07 1 216 514,29 1 216 514,29 1 216 514,29

      Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей

07 07 02400S4790 1 116 514,29 1 116 514,29 1 116 514,29



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 07 02400S4790 600 1 116 514,29 1 116 514,29 1 116 514,29

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02400S4790 610 1 116 514,29 1 116 514,29 1 116 514,29

      Мероприятия по работе с семьей, детьми и 

молодежью

07 07 0640082360 100 000,00 100 000,00 100 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 07 0640082360 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 07 0640082360 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

    Другие вопросы в области образования 07 09 81 883 606,00 81 883 606,00 81 883 606,00

      Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству (содержание органов по 

опеке и попечительству)

07 09 0240016721 2 246 612,00 2 246 612,00 2 246 612,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 0240016721 100 1 881 898,00 1 881 898,00 1 881 898,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

07 09 0240016721 120 1 881 898,00 1 881 898,00 1 881 898,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0240016721 200 364 714,00 364 714,00 364 714,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0240016721 240 364 714,00 364 714,00 364 714,00

      Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

07 09 0240080040 3 168 584,00 3 168 584,00 3 168 584,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 0240080040 100 3 131 659,00 3 131 659,00 3 131 659,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

07 09 0240080040 120 3 131 659,00 3 131 659,00 3 131 659,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0240080040 200 36 925,00 36 925,00 36 925,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0240080040 240 36 925,00 36 925,00 36 925,00

      Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

07 09 0240080720 76 468 410,00 76 468 410,00 76 468 410,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 0240080720 100 73 224 657,00 73 224 657,00 73 224 657,00

          Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 09 0240080720 110 73 224 657,00 73 224 657,00 73 224 657,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0240080720 200 3 203 088,00 3 203 088,00 3 203 088,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0240080720 240 3 203 088,00 3 203 088,00 3 203 088,00

        Иные бюджетные ассигнования 07 09 0240080720 800 40 665,00 40 665,00 40 665,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0240080720 850 40 665,00 40 665,00 40 665,00

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 91 000 191,00 89 646 191,00 92 495 816,00

    Культура 08 01 58 203 749,00 58 203 749,00 61 053 374,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

      Предоставление мер социальной поддержки по 

оплате жилья и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих в учреждениях 

культуры, находящихся в сельской местности или 

поселках городского типа на территории Брянской 

области

08 01 0640014210 162 000,00 162 000,00 162 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 0640014210 600 162 000,00 162 000,00 162 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0640014210 610 162 000,00 162 000,00 162 000,00

      Библиотеки 08 01 0640080450 18 817 831,00 18 817 831,00 18 817 831,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 0640080450 600 18 817 831,00 18 817 831,00 18 817 831,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0640080450 610 18 817 831,00 18 817 831,00 18 817 831,00

      Музеи и постоянные выставки 08 01 0640080460 3 971 704,00 3 971 704,00 3 971 704,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 0640080460 600 3 971 704,00 3 971 704,00 3 971 704,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0640080460 610 3 971 704,00 3 971 704,00 3 971 704,00

      Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные 

залы

08 01 0640080480 34 926 535,00 34 926 535,00 34 926 535,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 0640080480 600 34 926 535,00 34 926 535,00 34 926 535,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0640080480 610 34 926 535,00 34 926 535,00 34 926 535,00

      Мероприятия по развитию культуры 08 01 0640082400 145 000,00 145 000,00 145 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 0640082400 600 145 000,00 145 000,00 145 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0640082400 610 145 000,00 145 000,00 145 000,00

      Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек

08 01 06400L4670 0,00 0,00 3 030 304,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 06400L4670 600 0,00 0,00 3 030 304,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 06400L4670 610 0,00 0,00 3 030 304,00

      Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 06400L5190 180 679,00 180 679,00 0,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 06400L5190 600 180 679,00 180 679,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 06400L5190 610 180 679,00 180 679,00 0,00

    Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

08 04 32 796 442,00 31 442 442,00 31 442 442,00

      Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

08 04 0140080720 29 669 273,00 28 315 273,00 28 315 273,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 04 0140080720 100 23 060 889,00 23 060 889,00 23 060 889,00

          Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

08 04 0140080720 110 23 060 889,00 23 060 889,00 23 060 889,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 0140080720 200 6 402 528,00 5 048 528,00 5 048 528,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 0140080720 240 6 402 528,00 5 048 528,00 5 048 528,00

        Иные бюджетные ассигнования 08 04 0140080720 800 205 856,00 205 856,00 205 856,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 0140080720 850 205 856,00 205 856,00 205 856,00

      Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

08 04 0640080040 2 497 169,00 2 497 169,00 2 497 169,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

        Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 04 0640080040 100 2 403 281,00 2 403 281,00 2 403 281,00

          Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

08 04 0640080040 120 2 403 281,00 2 403 281,00 2 403 281,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 0640080040 200 93 888,00 93 888,00 93 888,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 0640080040 240 93 888,00 93 888,00 93 888,00

      Мероприятия по развитию культуры 08 04 0640082400 630 000,00 630 000,00 630 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 0640082400 200 630 000,00 630 000,00 630 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 0640082400 240 630 000,00 630 000,00 630 000,00

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 65 746 429,00 76 276 749,00 72 828 961,00

    Пенсионное обеспечение 10 01 13 975 521,00 13 975 521,00 13 975 521,00

      Выплата муниципальных пенсий (доплат к 

государственным пенсиям)

10 01 0140082450 13 975 521,00 13 975 521,00 13 975 521,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 01 0140082450 300 13 975 521,00 13 975 521,00 13 975 521,00

          Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

10 01 0140082450 310 13 975 521,00 13 975 521,00 13 975 521,00

    Охрана семьи и детства 10 04 51 692 908,00 62 223 228,00 58 775 440,00

      Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

10 04 01400R0820 27 485 172,00 38 056 392,00 33 827 904,00

        Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

10 04 01400R0820 400 27 485 172,00 38 056 392,00 33 827 904,00

          Бюджетные инвестиции 10 04 01400R0820 410 27 485 172,00 38 056 392,00 33 827 904,00

      Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования

10 04 0240014780 4 319 730,00 4 319 730,00 4 319 730,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 04 0240014780 300 4 319 730,00 4 319 730,00 4 319 730,00

          Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 04 0240014780 320 4 319 730,00 4 319 730,00 4 319 730,00

      Обеспечение сохранности жилых помещений, 

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей

10 04 0240016710 380 800,00 380 800,00 380 800,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 04 0240016710 300 380 800,00 380 800,00 380 800,00

          Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 04 0240016710 320 380 800,00 380 800,00 380 800,00

      Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству (выплата ежемесячных 

денежных средств на содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, вознаграждения 

приемным родителям)

10 04 0240016723 18 512 688,00 18 471 788,00 19 252 488,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 04 0240016723 300 18 512 688,00 18 471 788,00 19 252 488,00

          Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

10 04 0240016723 310 12 983 889,00 12 559 613,00 12 824 658,00

          Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 04 0240016723 320 5 528 799,00 5 912 175,00 6 427 830,00

      Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей

10 04 08400L4970 994 518,00 994 518,00 994 518,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 04 08400L4970 300 994 518,00 994 518,00 994 518,00

          Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 04 08400L4970 320 994 518,00 994 518,00 994 518,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

    Другие вопросы в области социальной политики 10 06 78 000,00 78 000,00 78 000,00

      Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству (подготовка лиц, 

желающих принять на воспитание в свою семью 

ребенка, оставшегося без попечения родителей; 

подготовка граждан выразивших желание стать 

опекунами или попечителями совершеннолетних 

недееспособных или не полностью дееспособных 

граждан)

10 06 0240016722 78 000,00 78 000,00 78 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 06 0240016722 200 78 000,00 78 000,00 78 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 06 0240016722 240 78 000,00 78 000,00 78 000,00

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 41 154 728,49 36 417 041,00 36 417 041,00

    Физическая культура 11 01 37 189 913,34 35 017 041,00 35 017 041,00

      Обеспечение жильем тренеров, тренеров-

преподавателей учреждений физической культуры 

и спорта Брянской области

11 01 01400S7620 2 172 872,34 0,00 0,00

        Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

11 01 01400S7620 400 2 172 872,34 0,00 0,00

          Бюджетные инвестиции 11 01 01400S7620 410 2 172 872,34 0,00 0,00

      Спортивно-оздоровительные комплексы и 

центры

11 01 0640080600 26 119 235,00 26 119 235,00 26 119 235,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

11 01 0640080600 600 26 119 235,00 26 119 235,00 26 119 235,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0640080600 610 26 119 235,00 26 119 235,00 26 119 235,00

      Организации, осуществляющие спортивную 

подготовку

11 01 0640080620 8 897 806,00 8 897 806,00 8 897 806,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

11 01 0640080620 600 8 897 806,00 8 897 806,00 8 897 806,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0640080620 610 8 897 806,00 8 897 806,00 8 897 806,00

    Массовый спорт 11 02 3 964 815,15 1 400 000,00 1 400 000,00

      Оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием

11 02 061P552280 2 564 815,15 0,00 0,00

        Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

11 02 061P552280 200 2 564 815,15 0,00 0,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

11 02 061P552280 240 2 564 815,15 0,00 0,00

      Мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта

11 02 0640082300 100 000,00 100 000,00 100 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

11 02 0640082300 600 100 000,00 100 000,00 100 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0640082300 610 100 000,00 100 000,00 100 000,00

      Оказание поддержки спортивным сборным 

командам

11 02 0640082310 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

11 02 0640082310 600 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0640082310 610 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 41 000,00 41 000,00 39 765,00

    Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

13 01 41 000,00 41 000,00 39 765,00

      Обслуживание муниципального долга 13 01 0340083000 41 000,00 41 000,00 39 765,00

        Обслуживание государственного 

(муниципального) долга

13 01 0340083000 700 41 000,00 41 000,00 39 765,00

          Обслуживание муниципального долга 13 01 0340083000 730 41 000,00 41 000,00 39 765,00

1 140 069 115,25 1 086 985 854,18 1 154 475 497,54Всего расходов:   



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

  Новозыбковская городская администрация 901 246 201 311,39 259 984 748,88 311 085 348,51

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 44 924 253,00 44 924 451,00 44 923 959,00

      Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

901 01 04 35 286 593,00 35 286 593,00 35 286 593,00

        Осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, организации 

деятельности административных комиссий и 

определения перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях (осуществление отдельных 

государственных полномочий Брянской области в 

сфере деятельности по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних)

901 01 04 0140012021 1 684 959,00 1 684 959,00 1 684 959,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 04 0140012021 100 1 512 365,00 1 512 365,00 1 512 365,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 04 0140012021 120 1 512 365,00 1 512 365,00 1 512 365,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 04 0140012021 200 172 594,00 172 594,00 172 594,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 04 0140012021 240 172 594,00 172 594,00 172 594,00

        Осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, организации 

деятельности административных комиссий и 

определения перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях (осуществление отдельных 

государственных полномочий Брянской области по 

организации деятельности административных 

комиссий)

901 01 04 0140012022 561 653,00 561 653,00 561 653,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 04 0140012022 100 472 299,00 472 299,00 472 299,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 04 0140012022 120 472 299,00 472 299,00 472 299,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 04 0140012022 200 89 354,00 89 354,00 89 354,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 04 0140012022 240 89 354,00 89 354,00 89 354,00

Приложение 4

к Решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов
рублей



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

        Осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, организации 

деятельности административных комиссий и 

определения перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях (осуществление отдельных 

государственных полномочий Брянской области по 

определению перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях)

901 01 04 0140012023 200,00 200,00 200,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 04 0140012023 200 200,00 200,00 200,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 04 0140012023 240 200,00 200,00 200,00

        Установление регулируемых тарифов на 

регулярные перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок

901 01 04 0140017390 56 165,00 56 165,00 56 165,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 04 0140017390 100 51 704,00 51 704,00 51 704,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 04 0140017390 120 51 704,00 51 704,00 51 704,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 04 0140017390 200 4 461,00 4 461,00 4 461,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 04 0140017390 240 4 461,00 4 461,00 4 461,00

        Осуществление отдельных полномочий в 

области охраны труда и уведомительной 

регистрации территориальных соглашений и 

коллективных договоров

901 01 04 0140017900 561 653,00 561 653,00 561 653,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 04 0140017900 100 472 299,00 472 299,00 472 299,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 04 0140017900 120 472 299,00 472 299,00 472 299,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 04 0140017900 200 89 354,00 89 354,00 89 354,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 04 0140017900 240 89 354,00 89 354,00 89 354,00

        Обеспечение деятельности главы местной 

администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования)

901 01 04 0140080020 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 04 0140080020 100 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 04 0140080020 120 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

        Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

901 01 04 0140080040 30 263 945,00 30 263 945,00 30 263 945,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 04 0140080040 100 29 953 856,00 29 953 856,00 29 953 856,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 04 0140080040 120 29 953 856,00 29 953 856,00 29 953 856,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 04 0140080040 200 286 581,00 286 581,00 286 581,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 04 0140080040 240 286 581,00 286 581,00 286 581,00

          Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 0140080040 800 23 508,00 23 508,00 23 508,00

            Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 0140080040 850 23 508,00 23 508,00 23 508,00

        Опубликование нормативных правовых актов 

муниципальных образований и иной официальной 

информации

901 01 04 0140080100 150 000,00 150 000,00 150 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 04 0140080100 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 04 0140080100 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00

        Членские взносы некоммерческим 

организациям

901 01 04 0140081410 84 000,00 84 000,00 84 000,00

          Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 0140081410 800 84 000,00 84 000,00 84 000,00

            Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 0140081410 850 84 000,00 84 000,00 84 000,00

      Судебная система 901 01 05 4 224,00 4 422,00 3 930,00

        Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации

901 01 05 0140051200 4 224,00 4 422,00 3 930,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 05 0140051200 200 4 224,00 4 422,00 3 930,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 05 0140051200 240 4 224,00 4 422,00 3 930,00

      Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 9 633 436,00 9 633 436,00 9 633 436,00

        Многофункциональные центры 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг

901 01 13 0140080710 4 931 020,00 4 931 020,00 4 931 020,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

901 01 13 0140080710 600 4 931 020,00 4 931 020,00 4 931 020,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 0140080710 610 4 931 020,00 4 931 020,00 4 931 020,00

        Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

901 01 13 0140080720 4 702 416,00 4 702 416,00 4 702 416,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 13 0140080720 100 2 651 809,00 2 651 809,00 2 651 809,00

            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

901 01 13 0140080720 110 2 651 809,00 2 651 809,00 2 651 809,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 13 0140080720 200 2 050 607,00 2 050 607,00 2 050 607,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 13 0140080720 240 2 050 607,00 2 050 607,00 2 050 607,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 03 8 195 917,00 8 195 917,00 8 195 917,00

      Гражданская оборона 901 03 09 8 042 217,00 8 042 217,00 8 042 217,00

        Учреждения в сфере пожарной безопасности, 

защиты населения и территории муниципальных 

образований от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданской 

обороны

901 03 09 0140080730 8 042 217,00 8 042 217,00 8 042 217,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 03 09 0140080730 100 6 599 607,00 6 599 607,00 6 599 607,00

            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

901 03 09 0140080730 110 6 599 607,00 6 599 607,00 6 599 607,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 09 0140080730 200 1 442 610,00 1 442 610,00 1 442 610,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 09 0140080730 240 1 442 610,00 1 442 610,00 1 442 610,00

      Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

901 03 10 42 500,00 42 500,00 42 500,00

        Мероприятия в сфере пожарной безопасности 901 03 10 0140081140 42 500,00 42 500,00 42 500,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 03 10 0140081140 100 25 000,00 25 000,00 25 000,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 03 10 0140081140 120 25 000,00 25 000,00 25 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 10 0140081140 200 17 500,00 17 500,00 17 500,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 10 0140081140 240 17 500,00 17 500,00 17 500,00

      Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

901 03 14 111 200,00 111 200,00 111 200,00

        Совершенствование системы профилактики 

правонарушений и усиление борьбы с 

преступностью

901 03 14 0140081130 70 000,00 70 000,00 70 000,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 03 14 0140081130 100 70 000,00 70 000,00 70 000,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 03 14 0140081130 120 70 000,00 70 000,00 70 000,00

        Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту

901 03 14 0140081150 26 200,00 26 200,00 26 200,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 14 0140081150 200 26 200,00 26 200,00 26 200,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 14 0140081150 240 26 200,00 26 200,00 26 200,00

        Комплексные меры по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования

901 03 14 0140081180 15 000,00 15 000,00 15 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 14 0140081180 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 14 0140081180 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 81 080 216,89 56 709 840,20 75 229 616,51

      Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05 242 711,89 255 486,20 268 260,51



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

        Организация проведения на территории 

Брянской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в части 

оборудования и содержания скотомогильников 

(биотермических ям) и по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев

901 04 05 0140012510 242 711,89 255 486,20 268 260,51

          Иные бюджетные ассигнования 901 04 05 0140012510 800 242 711,89 255 486,20 268 260,51

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 04 05 0140012510 810 242 711,89 255 486,20 268 260,51

      Транспорт 901 04 08 14 721 700,00 14 721 700,00 14 721 700,00

        Компенсация транспортным организациям 

части потерь в доходах и (или) возмещение затрат, 

возникающих в результате регулирования тарифов 

на перевозку пассажиров пассажирским 

транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок

901 04 08 0140081630 14 721 700,00 14 721 700,00 14 721 700,00

          Иные бюджетные ассигнования 901 04 08 0140081630 800 14 721 700,00 14 721 700,00 14 721 700,00

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 04 08 0140081630 810 14 721 700,00 14 721 700,00 14 721 700,00

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 65 028 653,00 41 645 502,00 60 152 504,00

        Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения и условий безопасного 

движения по ним

901 04 09 0140081610 36 649 128,53 22 725 819,02 22 313 138,04

          Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 0140081610 800 36 649 128,53 22 725 819,02 22 313 138,04

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 04 09 0140081610 810 36 649 128,53 22 725 819,02 22 313 138,04

        Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения и условий безопасности 

движения по ним

901 04 09 01400S6170 28 379 524,47 18 919 682,98 37 839 365,96

          Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 01400S6170 800 28 379 524,47 18 919 682,98 37 839 365,96

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 04 09 01400S6170 810 28 379 524,47 18 919 682,98 37 839 365,96

      Связь и информатика 901 04 10 82 152,00 82 152,00 82 152,00

        Развитие информационного общества и 

формирование электронного правительства

901 04 10 0140083230 82 152,00 82 152,00 82 152,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 10 0140083230 200 82 152,00 82 152,00 82 152,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 10 0140083230 240 82 152,00 82 152,00 82 152,00

      Другие вопросы в области национальной 

экономики

901 04 12 1 005 000,00 5 000,00 5 000,00

        Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства

901 04 12 0140083310 1 000 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 0140083310 200 1 000 000,00 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 0140083310 240 1 000 000,00 0,00 0,00

        Поддержка малого и среднего 

предпринимательства

901 04 12 1040083250 5 000,00 5 000,00 5 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 1040083250 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 1040083250 240 5 000,00 5 000,00 5 000,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 38 681 086,16 69 807 354,68 106 617 158,00

      Жилищное хозяйство 901 05 01 200 000,00 0,00 0,00

        Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда

901 05 01 0140081840 100 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 01 0140081840 200 100 000,00 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 01 0140081840 240 100 000,00 0,00 0,00

        Прочие мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства

901 05 01 0140081870 100 000,00 0,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 0140081870 800 100 000,00 0,00 0,00

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 05 01 0140081870 810 100 000,00 0,00 0,00

      Коммунальное хозяйство 901 05 02 20 788 208,67 67 631 579,00 105 263 158,00

        Подготовка объектов ЖКХ к зиме 901 05 02 0140081800 800 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 02 0140081800 200 800 000,00 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 02 0140081800 240 800 000,00 0,00 0,00

        Мероприятия по обеспечению населения 

бытовыми услугами

901 05 02 0140081810 500 000,00 0,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 0140081810 800 500 000,00 0,00 0,00

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 05 02 0140081810 810 500 000,00 0,00 0,00

        Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства

901 05 02 0140083310 4 488 208,67 0,00 0,00

          Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

901 05 02 0140083310 400 4 488 208,67 0,00 0,00

            Бюджетные инвестиции 901 05 02 0140083310 410 4 488 208,67 0,00 0,00

        Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности

901 05 02 01400S1270 15 000 000,00 67 631 579,00 105 263 158,00

          Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

901 05 02 01400S1270 400 15 000 000,00 67 631 579,00 105 263 158,00

            Бюджетные инвестиции 901 05 02 01400S1270 410 15 000 000,00 67 631 579,00 105 263 158,00

      Благоустройство 901 05 03 16 027 335,15 1 857 375,68 1 354 000,00

        Организация и обеспечение освещения улиц 901 05 03 0140081690 12 923 471,00 0,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 0140081690 800 12 923 471,00 0,00 0,00

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 05 03 0140081690 810 12 923 471,00 0,00 0,00

        Озеленение территории 901 05 03 0140081700 2 300 000,00 1 354 000,00 1 354 000,00

          Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 0140081700 800 2 300 000,00 1 354 000,00 1 354 000,00

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 05 03 0140081700 810 2 300 000,00 1 354 000,00 1 354 000,00

        Организация и содержание мест захоронения 

(кладбищ)

901 05 03 0140081710 500 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 0140081710 200 100 000,00 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 0140081710 240 100 000,00 0,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 0140081710 800 400 000,00 0,00 0,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 05 03 0140081710 810 400 000,00 0,00 0,00

        Реализация федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы"

901 05 03 01400L2990 0,00 165 755,49 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 01400L2990 200 0,00 165 755,49 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 01400L2990 240 0,00 165 755,49 0,00

        Реализация программ формирования 

современной городской среды

901 05 03 121F255550 303 864,15 337 620,19 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 121F255550 200 303 864,15 337 620,19 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 121F255550 240 303 864,15 337 620,19 0,00

      Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

901 05 05 1 665 542,34 318 400,00 0,00

        Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения

901 05 05 140F552430 103 902,34 0,00 0,00

          Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

901 05 05 140F552430 400 103 902,34 0,00 0,00

            Бюджетные инвестиции 901 05 05 140F552430 410 103 902,34 0,00 0,00

        Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения

901 05 05 141F552430 1 561 640,00 318 400,00 0,00

          Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

901 05 05 141F552430 400 1 561 640,00 318 400,00 0,00

            Бюджетные инвестиции 901 05 05 141F552430 410 1 561 640,00 318 400,00 0,00

    ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 06 17 000,00 0,00 0,00

      Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды

901 06 05 17 000,00 0,00 0,00

        Мероприятия в сфере охраны окружающей 

среды

901 06 05 0140083280 17 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 06 05 0140083280 200 17 000,00 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 06 05 0140083280 240 17 000,00 0,00 0,00

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 08 29 669 273,00 28 315 273,00 28 315 273,00

      Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

901 08 04 29 669 273,00 28 315 273,00 28 315 273,00

        Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

901 08 04 0140080720 29 669 273,00 28 315 273,00 28 315 273,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 08 04 0140080720 100 23 060 889,00 23 060 889,00 23 060 889,00

            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

901 08 04 0140080720 110 23 060 889,00 23 060 889,00 23 060 889,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 08 04 0140080720 200 6 402 528,00 5 048 528,00 5 048 528,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 08 04 0140080720 240 6 402 528,00 5 048 528,00 5 048 528,00

          Иные бюджетные ассигнования 901 08 04 0140080720 800 205 856,00 205 856,00 205 856,00

            Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 08 04 0140080720 850 205 856,00 205 856,00 205 856,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 41 460 693,00 52 031 913,00 47 803 425,00

      Пенсионное обеспечение 901 10 01 13 975 521,00 13 975 521,00 13 975 521,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

        Выплата муниципальных пенсий (доплат к 

государственным пенсиям)

901 10 01 0140082450 13 975 521,00 13 975 521,00 13 975 521,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

901 10 01 0140082450 300 13 975 521,00 13 975 521,00 13 975 521,00

            Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

901 10 01 0140082450 310 13 975 521,00 13 975 521,00 13 975 521,00

      Охрана семьи и детства 901 10 04 27 485 172,00 38 056 392,00 33 827 904,00

        Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

901 10 04 01400R0820 27 485 172,00 38 056 392,00 33 827 904,00

          Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

901 10 04 01400R0820 400 27 485 172,00 38 056 392,00 33 827 904,00

            Бюджетные инвестиции 901 10 04 01400R0820 410 27 485 172,00 38 056 392,00 33 827 904,00

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 2 172 872,34 0,00 0,00

      Физическая культура 901 11 01 2 172 872,34 0,00 0,00

        Обеспечение жильем тренеров, тренеров-

преподавателей учреждений физической культуры 

и спорта Брянской области

901 11 01 01400S7620 2 172 872,34 0,00 0,00

          Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

901 11 01 01400S7620 400 2 172 872,34 0,00 0,00

            Бюджетные инвестиции 901 11 01 01400S7620 410 2 172 872,34 0,00 0,00

  Отдел образования Новозыбковской городской 

администрации

902 734 964 021,16 670 038 583,30 665 035 558,79

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 160 000,00 160 000,00 160 000,00

      Общеэкономические вопросы 902 04 01 160 000,00 160 000,00 160 000,00

        Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 

18 лет

902 04 01 0240082370 160 000,00 160 000,00 160 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 04 01 0240082370 600 160 000,00 160 000,00 160 000,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 04 01 0240082370 610 160 000,00 160 000,00 160 000,00

    ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 711 512 803,16 646 628 265,30 640 844 540,79

      Дошкольное образование 902 07 01 174 674 085,00 160 302 642,98 158 144 567,00

        Осуществление отдельных полномочий в 

сфере образования

902 07 01 0240014720 147 370 575,00 147 370 575,00 147 370 575,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 01 0240014720 600 147 370 575,00 147 370 575,00 147 370 575,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 0240014720 610 147 370 575,00 147 370 575,00 147 370 575,00

        Дошкольные образовательные организации 902 07 01 0240080300 27 303 510,00 12 932 067,98 10 773 992,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 01 0240080300 600 27 303 510,00 12 932 067,98 10 773 992,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 0240080300 610 27 303 510,00 12 932 067,98 10 773 992,00

      Общее образование 902 07 02 426 580 457,93 376 256 756,03 374 625 331,50

        Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования

902 07 02 022ZВL7500 19 330 353,11 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 02 022ZВL7500 600 19 330 353,11 0,00 0,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 022ZВL7500 610 19 330 353,11 0,00 0,00

        Осуществление отдельных полномочий в 

сфере образования

902 07 02 0240014720 300 464 043,00 300 464 043,00 300 464 043,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 02 0240014720 600 300 464 043,00 300 464 043,00 300 464 043,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 0240014720 610 300 464 043,00 300 464 043,00 300 464 043,00

        Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций

902 07 02 0240053030 24 217 200,00 23 904 720,00 23 904 720,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 02 0240053030 600 24 217 200,00 23 904 720,00 23 904 720,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 0240053030 610 24 217 200,00 23 904 720,00 23 904 720,00

        Общеобразовательные организации 902 07 02 0240080310 61 689 214,00 31 129 253,00 30 298 610,91



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 02 0240080310 600 61 689 214,00 31 129 253,00 30 298 610,91

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 0240080310 610 61 689 214,00 31 129 253,00 30 298 610,91

        Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях

902 07 02 02400L3040 19 174 917,31 19 174 917,31 18 374 134,87

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 02 02400L3040 600 19 174 917,31 19 174 917,31 18 374 134,87

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 02400L3040 610 19 174 917,31 19 174 917,31 18 374 134,87

        Создание цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях 

Брянской области

902 07 02 02400S4900 697 315,96 965 317,02 965 317,02

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 02 02400S4900 600 697 315,96 965 317,02 965 317,02

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 02400S4900 610 697 315,96 965 317,02 965 317,02

        Приведение в соответствии с брендбуком 

"Точка роста" помещений муниципальных 

общеобразовательных организаций

902 07 02 02400S4910 1 007 414,55 618 505,70 618 505,70

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 02 02400S4910 600 1 007 414,55 618 505,70 618 505,70

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 02 02400S4910 610 1 007 414,55 618 505,70 618 505,70

      Дополнительное образование детей 902 07 03 27 258 139,94 27 068 746,00 25 074 522,00

        Создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей

902 07 03 021E254910 189 393,94 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 03 021E254910 600 189 393,94 0,00 0,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 021E254910 610 189 393,94 0,00 0,00

        Организации дополнительного образования 902 07 03 0240080320 27 068 746,00 27 068 746,00 25 074 522,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 03 0240080320 600 27 068 746,00 27 068 746,00 25 074 522,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 0240080320 610 27 068 746,00 27 068 746,00 25 074 522,00

      Молодежная политика 902 07 07 1 116 514,29 1 116 514,29 1 116 514,29

        Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей

902 07 07 02400S4790 1 116 514,29 1 116 514,29 1 116 514,29

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

902 07 07 02400S4790 600 1 116 514,29 1 116 514,29 1 116 514,29

            Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 07 02400S4790 610 1 116 514,29 1 116 514,29 1 116 514,29

      Другие вопросы в области образования 902 07 09 81 883 606,00 81 883 606,00 81 883 606,00

        Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству (содержание органов по 

опеке и попечительству)

902 07 09 0240016721 2 246 612,00 2 246 612,00 2 246 612,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 07 09 0240016721 100 1 881 898,00 1 881 898,00 1 881 898,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

902 07 09 0240016721 120 1 881 898,00 1 881 898,00 1 881 898,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

902 07 09 0240016721 200 364 714,00 364 714,00 364 714,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

902 07 09 0240016721 240 364 714,00 364 714,00 364 714,00

        Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

902 07 09 0240080040 3 168 584,00 3 168 584,00 3 168 584,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 07 09 0240080040 100 3 131 659,00 3 131 659,00 3 131 659,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

902 07 09 0240080040 120 3 131 659,00 3 131 659,00 3 131 659,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

902 07 09 0240080040 200 36 925,00 36 925,00 36 925,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

902 07 09 0240080040 240 36 925,00 36 925,00 36 925,00

        Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

902 07 09 0240080720 76 468 410,00 76 468 410,00 76 468 410,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 07 09 0240080720 100 73 224 657,00 73 224 657,00 73 224 657,00

            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

902 07 09 0240080720 110 73 224 657,00 73 224 657,00 73 224 657,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

902 07 09 0240080720 200 3 203 088,00 3 203 088,00 3 203 088,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

902 07 09 0240080720 240 3 203 088,00 3 203 088,00 3 203 088,00

          Иные бюджетные ассигнования 902 07 09 0240080720 800 40 665,00 40 665,00 40 665,00

            Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 07 09 0240080720 850 40 665,00 40 665,00 40 665,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 23 291 218,00 23 250 318,00 24 031 018,00

      Охрана семьи и детства 902 10 04 23 213 218,00 23 172 318,00 23 953 018,00

        Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования

902 10 04 0240014780 4 319 730,00 4 319 730,00 4 319 730,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

902 10 04 0240014780 300 4 319 730,00 4 319 730,00 4 319 730,00

            Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

902 10 04 0240014780 320 4 319 730,00 4 319 730,00 4 319 730,00

        Обеспечение сохранности жилых помещений, 

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей

902 10 04 0240016710 380 800,00 380 800,00 380 800,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

902 10 04 0240016710 300 380 800,00 380 800,00 380 800,00

            Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

902 10 04 0240016710 320 380 800,00 380 800,00 380 800,00

        Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству (выплата ежемесячных 

денежных средств на содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, вознаграждения 

приемным родителям)

902 10 04 0240016723 18 512 688,00 18 471 788,00 19 252 488,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

902 10 04 0240016723 300 18 512 688,00 18 471 788,00 19 252 488,00

            Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

902 10 04 0240016723 310 12 983 889,00 12 559 613,00 12 824 658,00

            Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

902 10 04 0240016723 320 5 528 799,00 5 912 175,00 6 427 830,00

      Другие вопросы в области социальной 

политики

902 10 06 78 000,00 78 000,00 78 000,00

        Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству (подготовка лиц, 

желающих принять на воспитание в свою семью 

ребенка, оставшегося без попечения родителей; 

подготовка граждан выразивших желание стать 

опекунами или попечителями совершеннолетних 

недееспособных или не полностью дееспособных 

граждан)

902 10 06 0240016722 78 000,00 78 000,00 78 000,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

902 10 06 0240016722 200 78 000,00 78 000,00 78 000,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

902 10 06 0240016722 240 78 000,00 78 000,00 78 000,00

  Финансовый отдел Новозыбковской городской 

администрации

903 10 043 835,00 21 543 835,00 33 542 600,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 10 002 835,00 21 502 835,00 33 502 835,00

      Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 9 602 835,00 9 602 835,00 9 602 835,00

        Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

903 01 06 0340080040 9 602 835,00 9 602 835,00 9 602 835,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

903 01 06 0340080040 100 9 041 480,00 9 041 480,00 9 041 480,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

903 01 06 0340080040 120 9 041 480,00 9 041 480,00 9 041 480,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 01 06 0340080040 200 561 355,00 561 355,00 561 355,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

903 01 06 0340080040 240 561 355,00 561 355,00 561 355,00

      Резервные фонды 903 01 11 400 000,00 400 000,00 400 000,00

        Резервный фонд местной администрации 903 01 11 7000083030 400 000,00 400 000,00 400 000,00

          Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 7000083030 800 400 000,00 400 000,00 400 000,00

            Резервные средства 903 01 11 7000083030 870 400 000,00 400 000,00 400 000,00

      Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 0,00 11 500 000,00 23 500 000,00

        Условно утвержденные расходы 903 01 13 7000080080 0,00 11 500 000,00 23 500 000,00

          Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 7000080080 800 0,00 11 500 000,00 23 500 000,00

            Резервные средства 903 01 13 7000080080 870 0,00 11 500 000,00 23 500 000,00

    ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

903 13 41 000,00 41 000,00 39 765,00

      Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

903 13 01 41 000,00 41 000,00 39 765,00

        Обслуживание муниципального долга 903 13 01 0340083000 41 000,00 41 000,00 39 765,00

          Обслуживание государственного 

(муниципального) долга

903 13 01 0340083000 700 41 000,00 41 000,00 39 765,00

            Обслуживание муниципального долга 903 13 01 0340083000 730 41 000,00 41 000,00 39 765,00

  Новозыбковский городской Совет народных 

депутатов

904 3 705 428,00 3 705 428,00 3 705 428,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 904 01 3 705 428,00 3 705 428,00 3 705 428,00

      Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

904 01 02 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

        Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования

904 01 02 7000080010 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

904 01 02 7000080010 100 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

904 01 02 7000080010 120 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

      Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

904 01 03 1 781 410,00 1 781 410,00 1 781 410,00

        Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

904 01 03 7000080040 1 631 410,00 1 631 410,00 1 631 410,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

904 01 03 7000080040 100 1 333 977,00 1 333 977,00 1 333 977,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

904 01 03 7000080040 120 1 333 977,00 1 333 977,00 1 333 977,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

904 01 03 7000080040 200 297 433,00 297 433,00 297 433,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

904 01 03 7000080040 240 297 433,00 297 433,00 297 433,00

        Опубликование нормативных правовых актов 

муниципальных образований и иной официальной 

информации

904 01 03 7000080100 150 000,00 150 000,00 150 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

904 01 03 7000080100 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

904 01 03 7000080100 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00

  Контрольно-счетная палата Новозыбковского 

городского округа

905 3 403 210,00 3 403 210,00 3 403 210,00

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 01 3 403 210,00 3 403 210,00 3 403 210,00

      Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

905 01 06 3 403 210,00 3 403 210,00 3 403 210,00

        Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

905 01 06 7000080040 1 668 816,00 1 668 816,00 1 668 816,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

905 01 06 7000080040 100 1 543 496,00 1 543 496,00 1 543 496,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

905 01 06 7000080040 120 1 543 496,00 1 543 496,00 1 543 496,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

905 01 06 7000080040 200 125 320,00 125 320,00 125 320,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

905 01 06 7000080040 240 125 320,00 125 320,00 125 320,00

        Обеспечение деятельности руководителя 

контрольно-счетного органа муниципального 

образования и его заместителей

905 01 06 7000080050 1 734 394,00 1 734 394,00 1 734 394,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

905 01 06 7000080050 100 1 734 394,00 1 734 394,00 1 734 394,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

905 01 06 7000080050 120 1 734 394,00 1 734 394,00 1 734 394,00

  ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ

906 127 222 227,15 120 282 559,00 123 132 184,00

    ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 26 909 453,00 22 534 600,00 22 534 600,00

      Дополнительное образование детей 906 07 03 26 809 453,00 22 434 600,00 22 434 600,00

        Государственная поддержка отрасли культуры 906 07 03 061A155190 4 374 853,00 0,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 07 03 061A155190 600 4 374 853,00 0,00 0,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 061A155190 610 4 374 853,00 0,00 0,00

        Организации дополнительного образования 906 07 03 0640080320 22 434 600,00 22 434 600,00 22 434 600,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 07 03 0640080320 600 22 434 600,00 22 434 600,00 22 434 600,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 0640080320 610 22 434 600,00 22 434 600,00 22 434 600,00

      Молодежная политика 906 07 07 100 000,00 100 000,00 100 000,00

        Мероприятия по работе с семьей, детьми и 

молодежью

906 07 07 0640082360 100 000,00 100 000,00 100 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 07 0640082360 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 07 0640082360 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 906 08 61 330 918,00 61 330 918,00 64 180 543,00

      Культура 906 08 01 58 203 749,00 58 203 749,00 61 053 374,00

        Предоставление мер социальной поддержки по 

оплате жилья и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих в учреждениях 

культуры, находящихся в сельской местности или 

поселках городского типа на территории Брянской 

области

906 08 01 0640014210 162 000,00 162 000,00 162 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 08 01 0640014210 600 162 000,00 162 000,00 162 000,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 0640014210 610 162 000,00 162 000,00 162 000,00

        Библиотеки 906 08 01 0640080450 18 817 831,00 18 817 831,00 18 817 831,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 08 01 0640080450 600 18 817 831,00 18 817 831,00 18 817 831,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 0640080450 610 18 817 831,00 18 817 831,00 18 817 831,00

        Музеи и постоянные выставки 906 08 01 0640080460 3 971 704,00 3 971 704,00 3 971 704,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 08 01 0640080460 600 3 971 704,00 3 971 704,00 3 971 704,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 0640080460 610 3 971 704,00 3 971 704,00 3 971 704,00

        Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные 

залы

906 08 01 0640080480 34 926 535,00 34 926 535,00 34 926 535,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 08 01 0640080480 600 34 926 535,00 34 926 535,00 34 926 535,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 0640080480 610 34 926 535,00 34 926 535,00 34 926 535,00

        Мероприятия по развитию культуры 906 08 01 0640082400 145 000,00 145 000,00 145 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 08 01 0640082400 600 145 000,00 145 000,00 145 000,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 0640082400 610 145 000,00 145 000,00 145 000,00

        Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек

906 08 01 06400L4670 0,00 0,00 3 030 304,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 08 01 06400L4670 600 0,00 0,00 3 030 304,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 06400L4670 610 0,00 0,00 3 030 304,00

        Государственная поддержка отрасли культуры 906 08 01 06400L5190 180 679,00 180 679,00 0,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 08 01 06400L5190 600 180 679,00 180 679,00 0,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 08 01 06400L5190 610 180 679,00 180 679,00 0,00

      Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

906 08 04 3 127 169,00 3 127 169,00 3 127 169,00

        Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

906 08 04 0640080040 2 497 169,00 2 497 169,00 2 497 169,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

906 08 04 0640080040 100 2 403 281,00 2 403 281,00 2 403 281,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

906 08 04 0640080040 120 2 403 281,00 2 403 281,00 2 403 281,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 08 04 0640080040 200 93 888,00 93 888,00 93 888,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 08 04 0640080040 240 93 888,00 93 888,00 93 888,00

        Мероприятия по развитию культуры 906 08 04 0640082400 630 000,00 630 000,00 630 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 08 04 0640082400 200 630 000,00 630 000,00 630 000,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 08 04 0640082400 240 630 000,00 630 000,00 630 000,00

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 11 38 981 856,15 36 417 041,00 36 417 041,00

      Физическая культура 906 11 01 35 017 041,00 35 017 041,00 35 017 041,00

        Спортивно-оздоровительные комплексы и 

центры

906 11 01 0640080600 26 119 235,00 26 119 235,00 26 119 235,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 11 01 0640080600 600 26 119 235,00 26 119 235,00 26 119 235,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 01 0640080600 610 26 119 235,00 26 119 235,00 26 119 235,00

        Организации, осуществляющие спортивную 

подготовку

906 11 01 0640080620 8 897 806,00 8 897 806,00 8 897 806,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 11 01 0640080620 600 8 897 806,00 8 897 806,00 8 897 806,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 01 0640080620 610 8 897 806,00 8 897 806,00 8 897 806,00

      Массовый спорт 906 11 02 3 964 815,15 1 400 000,00 1 400 000,00

        Оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием

906 11 02 061P552280 2 564 815,15 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 11 02 061P552280 200 2 564 815,15 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 11 02 061P552280 240 2 564 815,15 0,00 0,00

        Мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта

906 11 02 0640082300 100 000,00 100 000,00 100 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 11 02 0640082300 600 100 000,00 100 000,00 100 000,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 02 0640082300 610 100 000,00 100 000,00 100 000,00

        Оказание поддержки спортивным сборным 

командам

906 11 02 0640082310 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

          Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

906 11 02 0640082310 600 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

            Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 02 0640082310 610 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

  КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 

ИМУЩЕСТВОМ НОВОЗЫБКОВСКОЙ 

ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

907 14 529 082,55 8 027 490,00 14 571 168,24

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 907 01 7 032 972,00 7 032 972,00 7 032 972,00

      Другие общегосударственные вопросы 907 01 13 7 032 972,00 7 032 972,00 7 032 972,00

        Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

907 01 13 0740080040 7 017 972,00 7 017 972,00 7 017 972,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

907 01 13 0740080040 100 6 622 666,00 6 622 666,00 6 622 666,00

            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

907 01 13 0740080040 120 6 622 666,00 6 622 666,00 6 622 666,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 01 13 0740080040 200 395 306,00 395 306,00 395 306,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 01 13 0740080040 240 395 306,00 395 306,00 395 306,00

        Опубликование нормативных правовых актов 

муниципальных образований и иной официальной 

информации

907 01 13 0740080100 15 000,00 15 000,00 15 000,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 01 13 0740080100 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 01 13 0740080100 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 907 04 4 801 542,55 0,00 6 543 678,24

      Другие вопросы в области национальной 

экономики

907 04 12 4 801 542,55 0,00 6 543 678,24



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

        Оценка имущества, признание прав и 

регулирование отношений муниципальной 

собственности

907 04 12 0740080900 389 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 04 12 0740080900 200 389 000,00 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 04 12 0740080900 240 389 000,00 0,00 0,00

        Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

907 04 12 0740080910 150 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 04 12 0740080910 200 150 000,00 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 04 12 0740080910 240 150 000,00 0,00 0,00

        Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей

907 04 12 0740083360 111 000,00 0,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 907 04 12 0740083360 800 111 000,00 0,00 0,00

            Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 04 12 0740083360 850 111 000,00 0,00 0,00

        Проведение комплексных кадастровых работ 907 04 12 07400L5110 0,00 0,00 6 543 678,24

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 04 12 07400L5110 200 0,00 0,00 6 543 678,24

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 04 12 07400L5110 240 0,00 0,00 6 543 678,24

        Проведение комплексных кадастровых работ 907 04 12 07400S5110 4 151 542,55 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 04 12 07400S5110 200 4 151 542,55 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 04 12 07400S5110 240 4 151 542,55 0,00 0,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 907 05 1 700 050,00 0,00 0,00

      Жилищное хозяйство 907 05 01 1 700 050,00 0,00 0,00

        Эксплуатация и содержание имущества казны 

муниципального образования

907 05 01 0740080920 700 000,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 05 01 0740080920 200 700 000,00 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 05 01 0740080920 240 700 000,00 0,00 0,00

        Уплата взносов на капитальный ремонт 

многоквартирных домов за объекты 

муниципальной казны и имущества, закрепленного 

за органами местного самоуправления

907 05 01 0740081830 1 000 050,00 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 05 01 0740081830 200 1 000 050,00 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

907 05 01 0740081830 240 1 000 050,00 0,00 0,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 907 10 994 518,00 994 518,00 994 518,00

      Охрана семьи и детства 907 10 04 994 518,00 994 518,00 994 518,00

        Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей

907 10 04 08400L4970 994 518,00 994 518,00 994 518,00

          Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

907 10 04 08400L4970 300 994 518,00 994 518,00 994 518,00

            Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

907 10 04 08400L4970 320 994 518,00 994 518,00 994 518,00

1 140 069 115,25 1 086 985 854,18 1 154 475 497,54Всего расходов:   



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

  Реализация полномочий органа местного 

самоуправления муниципального образования 

Новозыбковский городской округ Брянской 

области

01 0 00 244 226 904,90 259 323 728,69 311 080 348,51

    Основные мероприятия муниципальных 

программ Новозыбковского городского округа

01 4 00 244 226 904,90 259 323 728,69 311 080 348,51

        Новозыбковская городская администрация 01 4 00 901 244 226 904,90 259 323 728,69 311 080 348,51

          Осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

организации деятельности административных 

комиссий и определения перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних)

01 4 00 901 12021 1 684 959,00 1 684 959,00 1 684 959,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 4 00 901 12021 100 1 512 365,00 1 512 365,00 1 512 365,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 4 00 901 12021 120 1 512 365,00 1 512 365,00 1 512 365,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 12021 200 172 594,00 172 594,00 172 594,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 12021 240 172 594,00 172 594,00 172 594,00

          Осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

организации деятельности административных 

комиссий и определения перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области по организации 

деятельности административных комиссий)

01 4 00 901 12022 561 653,00 561 653,00 561 653,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 4 00 901 12022 100 472 299,00 472 299,00 472 299,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 4 00 901 12022 120 472 299,00 472 299,00 472 299,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 12022 200 89 354,00 89 354,00 89 354,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 12022 240 89 354,00 89 354,00 89 354,00

Приложение 5

к Решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение расходов бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

рублей



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, 

организации деятельности административных 

комиссий и определения перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области по определению 

перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях)

01 4 00 901 12023 200,00 200,00 200,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 12023 200 200,00 200,00 200,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 12023 240 200,00 200,00 200,00

          Организация проведения на территории 

Брянской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в части 

оборудования и содержания скотомогильников 

(биотермических ям) и по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев

01 4 00 901 12510 242 711,89 255 486,20 268 260,51

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 12510 800 242 711,89 255 486,20 268 260,51

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

01 4 00 901 12510 810 242 711,89 255 486,20 268 260,51

          Установление регулируемых тарифов на 

регулярные перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок

01 4 00 901 17390 56 165,00 56 165,00 56 165,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 4 00 901 17390 100 51 704,00 51 704,00 51 704,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 4 00 901 17390 120 51 704,00 51 704,00 51 704,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 17390 200 4 461,00 4 461,00 4 461,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 17390 240 4 461,00 4 461,00 4 461,00

          Осуществление отдельных полномочий в 

области охраны труда и уведомительной 

регистрации территориальных соглашений и 

коллективных договоров

01 4 00 901 17900 561 653,00 561 653,00 561 653,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 4 00 901 17900 100 472 299,00 472 299,00 472 299,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 4 00 901 17900 120 472 299,00 472 299,00 472 299,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 17900 200 89 354,00 89 354,00 89 354,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 17900 240 89 354,00 89 354,00 89 354,00



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации

01 4 00 901 51200 4 224,00 4 422,00 3 930,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 51200 200 4 224,00 4 422,00 3 930,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 51200 240 4 224,00 4 422,00 3 930,00

          Обеспечение деятельности главы местной 

администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования)

01 4 00 901 80020 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 4 00 901 80020 100 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 4 00 901 80020 120 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

          Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

01 4 00 901 80040 30 263 945,00 30 263 945,00 30 263 945,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 4 00 901 80040 100 29 953 856,00 29 953 856,00 29 953 856,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 4 00 901 80040 120 29 953 856,00 29 953 856,00 29 953 856,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 80040 200 286 581,00 286 581,00 286 581,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 80040 240 286 581,00 286 581,00 286 581,00

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 80040 800 23 508,00 23 508,00 23 508,00

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 00 901 80040 850 23 508,00 23 508,00 23 508,00

          Опубликование нормативных правовых актов 

муниципальных образований и иной официальной 

информации

01 4 00 901 80100 150 000,00 150 000,00 150 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 80100 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 80100 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00

          Многофункциональные центры 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг

01 4 00 901 80710 4 931 020,00 4 931 020,00 4 931 020,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

01 4 00 901 80710 600 4 931 020,00 4 931 020,00 4 931 020,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 00 901 80710 610 4 931 020,00 4 931 020,00 4 931 020,00

          Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

01 4 00 901 80720 34 371 689,00 33 017 689,00 33 017 689,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 4 00 901 80720 100 25 712 698,00 25 712 698,00 25 712 698,00

              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

01 4 00 901 80720 110 25 712 698,00 25 712 698,00 25 712 698,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 80720 200 8 453 135,00 7 099 135,00 7 099 135,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 80720 240 8 453 135,00 7 099 135,00 7 099 135,00

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 80720 800 205 856,00 205 856,00 205 856,00



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 00 901 80720 850 205 856,00 205 856,00 205 856,00

          Учреждения в сфере пожарной безопасности, 

защиты населения и территории муниципальных 

образований от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданской 

обороны

01 4 00 901 80730 8 042 217,00 8 042 217,00 8 042 217,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 4 00 901 80730 100 6 599 607,00 6 599 607,00 6 599 607,00

              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

01 4 00 901 80730 110 6 599 607,00 6 599 607,00 6 599 607,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 80730 200 1 442 610,00 1 442 610,00 1 442 610,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 80730 240 1 442 610,00 1 442 610,00 1 442 610,00

          Совершенствование системы профилактики 

правонарушений и усиление борьбы с 

преступностью

01 4 00 901 81130 70 000,00 70 000,00 70 000,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 4 00 901 81130 100 70 000,00 70 000,00 70 000,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 4 00 901 81130 120 70 000,00 70 000,00 70 000,00

          Мероприятия в сфере пожарной безопасности 01 4 00 901 81140 42 500,00 42 500,00 42 500,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 4 00 901 81140 100 25 000,00 25 000,00 25 000,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 4 00 901 81140 120 25 000,00 25 000,00 25 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81140 200 17 500,00 17 500,00 17 500,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81140 240 17 500,00 17 500,00 17 500,00

          Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту

01 4 00 901 81150 26 200,00 26 200,00 26 200,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81150 200 26 200,00 26 200,00 26 200,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81150 240 26 200,00 26 200,00 26 200,00

          Комплексные меры по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования

01 4 00 901 81180 15 000,00 15 000,00 15 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81180 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81180 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00

          Членские взносы некоммерческим 

организациям

01 4 00 901 81410 84 000,00 84 000,00 84 000,00

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 81410 800 84 000,00 84 000,00 84 000,00

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 00 901 81410 850 84 000,00 84 000,00 84 000,00

          Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения и условий безопасного 

движения по ним

01 4 00 901 81610 36 649 128,53 22 725 819,02 22 313 138,04

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 81610 800 36 649 128,53 22 725 819,02 22 313 138,04



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

01 4 00 901 81610 810 36 649 128,53 22 725 819,02 22 313 138,04

          Компенсация транспортным организациям 

части потерь в доходах и (или) возмещение затрат, 

возникающих в результате регулирования тарифов 

на перевозку пассажиров пассажирским 

транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок

01 4 00 901 81630 14 721 700,00 14 721 700,00 14 721 700,00

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 81630 800 14 721 700,00 14 721 700,00 14 721 700,00

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

01 4 00 901 81630 810 14 721 700,00 14 721 700,00 14 721 700,00

          Организация и обеспечение освещения улиц 01 4 00 901 81690 12 923 471,00 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 81690 800 12 923 471,00 0,00 0,00

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

01 4 00 901 81690 810 12 923 471,00 0,00 0,00

          Озеленение территории 01 4 00 901 81700 2 300 000,00 1 354 000,00 1 354 000,00

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 81700 800 2 300 000,00 1 354 000,00 1 354 000,00

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

01 4 00 901 81700 810 2 300 000,00 1 354 000,00 1 354 000,00

          Организация и содержание мест захоронения 

(кладбищ)

01 4 00 901 81710 500 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81710 200 100 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81710 240 100 000,00 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 81710 800 400 000,00 0,00 0,00

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

01 4 00 901 81710 810 400 000,00 0,00 0,00

          Подготовка объектов ЖКХ к зиме 01 4 00 901 81800 800 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81800 200 800 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81800 240 800 000,00 0,00 0,00

          Мероприятия по обеспечению населения 

бытовыми услугами

01 4 00 901 81810 500 000,00 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 81810 800 500 000,00 0,00 0,00

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

01 4 00 901 81810 810 500 000,00 0,00 0,00

          Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда

01 4 00 901 81840 100 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81840 200 100 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 81840 240 100 000,00 0,00 0,00

          Прочие мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства

01 4 00 901 81870 100 000,00 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 81870 800 100 000,00 0,00 0,00



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

01 4 00 901 81870 810 100 000,00 0,00 0,00

          Выплата муниципальных пенсий (доплат к 

государственным пенсиям)

01 4 00 901 82450 13 975 521,00 13 975 521,00 13 975 521,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

01 4 00 901 82450 300 13 975 521,00 13 975 521,00 13 975 521,00

              Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

01 4 00 901 82450 310 13 975 521,00 13 975 521,00 13 975 521,00

          Развитие информационного общества и 

формирование электронного правительства

01 4 00 901 83230 82 152,00 82 152,00 82 152,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 83230 200 82 152,00 82 152,00 82 152,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 83230 240 82 152,00 82 152,00 82 152,00

          Мероприятия в сфере охраны окружающей 

среды

01 4 00 901 83280 17 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 83280 200 17 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 83280 240 17 000,00 0,00 0,00

          Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства

01 4 00 901 83310 5 488 208,67 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 83310 200 1 000 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 83310 240 1 000 000,00 0,00 0,00

            Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

01 4 00 901 83310 400 4 488 208,67 0,00 0,00

              Бюджетные инвестиции 01 4 00 901 83310 410 4 488 208,67 0,00 0,00

          Реализация федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы"

01 4 00 901 L2990 0,00 165 755,49 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 L2990 200 0,00 165 755,49 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 4 00 901 L2990 240 0,00 165 755,49 0,00

          Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

01 4 00 901 R0820 27 485 172,00 38 056 392,00 33 827 904,00

            Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

01 4 00 901 R0820 400 27 485 172,00 38 056 392,00 33 827 904,00

              Бюджетные инвестиции 01 4 00 901 R0820 410 27 485 172,00 38 056 392,00 33 827 904,00

          Софинансирование объектов капитальных 

вложений муниципальной собственности

01 4 00 901 S1270 15 000 000,00 67 631 579,00 105 263 158,00

            Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

01 4 00 901 S1270 400 15 000 000,00 67 631 579,00 105 263 158,00

              Бюджетные инвестиции 01 4 00 901 S1270 410 15 000 000,00 67 631 579,00 105 263 158,00

          Обеспечение сохранности автомобильных 

дорог местного значения и условий безопасности 

движения по ним

01 4 00 901 S6170 28 379 524,47 18 919 682,98 37 839 365,96

            Иные бюджетные ассигнования 01 4 00 901 S6170 800 28 379 524,47 18 919 682,98 37 839 365,96

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

01 4 00 901 S6170 810 28 379 524,47 18 919 682,98 37 839 365,96

          Обеспечение жильем тренеров, тренеров-

преподавателей учреждений физической культуры 

и спорта Брянской области

01 4 00 901 S7620 2 172 872,34 0,00 0,00



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

            Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

01 4 00 901 S7620 400 2 172 872,34 0,00 0,00

              Бюджетные инвестиции 01 4 00 901 S7620 410 2 172 872,34 0,00 0,00

  Развитие муниципальной системы 

образования

02 0 00 734 964 021,16 670 038 583,30 665 035 558,79

    Региональные проекты, входящие в 

национальные проекты

02 1 00 189 393,94 0,00 0,00

      Региональный проект "Успех каждого ребенка 

(Брянская область)"

02 1 E2 189 393,94 0,00 0,00

        Отдел образования Новозыбковской городской 

администрации

02 1 E2 902 189 393,94 0,00 0,00

          Создание новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей

02 1 E2 902 54910 189 393,94 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 1 E2 902 54910 600 189 393,94 0,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 E2 902 54910 610 189 393,94 0,00 0,00

    Региональные проекты, не входящие в 

национальные проекты

02 2 00 19 330 353,11 0,00 0,00

      Региональный проект "Создание условий для 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи 

(Брянская область)"

02 2 ZВ 19 330 353,11 0,00 0,00

        Отдел образования Новозыбковской городской 

администрации

02 2 ZВ 902 19 330 353,11 0,00 0,00

          Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования

02 2 ZВ 902 L7500 19 330 353,11 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 2 ZВ 902 L7500 600 19 330 353,11 0,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 ZВ 902 L7500 610 19 330 353,11 0,00 0,00

    Основные мероприятия муниципальных 

программ Новозыбковского городского округа

02 4 00 715 444 274,11 670 038 583,30 665 035 558,79

        Отдел образования Новозыбковской городской 

администрации

02 4 00 902 715 444 274,11 670 038 583,30 665 035 558,79

          Осуществление отдельных полномочий в 

сфере образования

02 4 00 902 14720 447 834 618,00 447 834 618,00 447 834 618,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 4 00 902 14720 600 447 834 618,00 447 834 618,00 447 834 618,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 00 902 14720 610 447 834 618,00 447 834 618,00 447 834 618,00

          Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования

02 4 00 902 14780 4 319 730,00 4 319 730,00 4 319 730,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

02 4 00 902 14780 300 4 319 730,00 4 319 730,00 4 319 730,00

              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

02 4 00 902 14780 320 4 319 730,00 4 319 730,00 4 319 730,00

          Обеспечение сохранности жилых помещений, 

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей

02 4 00 902 16710 380 800,00 380 800,00 380 800,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

02 4 00 902 16710 300 380 800,00 380 800,00 380 800,00

              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

02 4 00 902 16710 320 380 800,00 380 800,00 380 800,00

          Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству (содержание органов по 

опеке и попечительству)

02 4 00 902 16721 2 246 612,00 2 246 612,00 2 246 612,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 4 00 902 16721 100 1 881 898,00 1 881 898,00 1 881 898,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

02 4 00 902 16721 120 1 881 898,00 1 881 898,00 1 881 898,00



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

02 4 00 902 16721 200 364 714,00 364 714,00 364 714,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

02 4 00 902 16721 240 364 714,00 364 714,00 364 714,00

          Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству (подготовка лиц, 

желающих принять на воспитание в свою семью 

ребенка, оставшегося без попечения родителей; 

подготовка граждан выразивших желание стать 

опекунами или попечителями совершеннолетних 

недееспособных или не полностью дееспособных 

граждан)

02 4 00 902 16722 78 000,00 78 000,00 78 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

02 4 00 902 16722 200 78 000,00 78 000,00 78 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

02 4 00 902 16722 240 78 000,00 78 000,00 78 000,00

          Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству (выплата ежемесячных 

денежных средств на содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, вознаграждения 

приемным родителям)

02 4 00 902 16723 18 512 688,00 18 471 788,00 19 252 488,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

02 4 00 902 16723 300 18 512 688,00 18 471 788,00 19 252 488,00

              Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

02 4 00 902 16723 310 12 983 889,00 12 559 613,00 12 824 658,00

              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

02 4 00 902 16723 320 5 528 799,00 5 912 175,00 6 427 830,00

          Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций

02 4 00 902 53030 24 217 200,00 23 904 720,00 23 904 720,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 4 00 902 53030 600 24 217 200,00 23 904 720,00 23 904 720,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 00 902 53030 610 24 217 200,00 23 904 720,00 23 904 720,00

          Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

02 4 00 902 80040 3 168 584,00 3 168 584,00 3 168 584,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 4 00 902 80040 100 3 131 659,00 3 131 659,00 3 131 659,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

02 4 00 902 80040 120 3 131 659,00 3 131 659,00 3 131 659,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

02 4 00 902 80040 200 36 925,00 36 925,00 36 925,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

02 4 00 902 80040 240 36 925,00 36 925,00 36 925,00

          Дошкольные образовательные организации 02 4 00 902 80300 27 303 510,00 12 932 067,98 10 773 992,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 4 00 902 80300 600 27 303 510,00 12 932 067,98 10 773 992,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 00 902 80300 610 27 303 510,00 12 932 067,98 10 773 992,00

          Общеобразовательные организации 02 4 00 902 80310 61 689 214,00 31 129 253,00 30 298 610,91

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 4 00 902 80310 600 61 689 214,00 31 129 253,00 30 298 610,91

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 00 902 80310 610 61 689 214,00 31 129 253,00 30 298 610,91

          Организации дополнительного образования 02 4 00 902 80320 27 068 746,00 27 068 746,00 25 074 522,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 4 00 902 80320 600 27 068 746,00 27 068 746,00 25 074 522,00



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 00 902 80320 610 27 068 746,00 27 068 746,00 25 074 522,00

          Учреждения, обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

02 4 00 902 80720 76 468 410,00 76 468 410,00 76 468 410,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 4 00 902 80720 100 73 224 657,00 73 224 657,00 73 224 657,00

              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

02 4 00 902 80720 110 73 224 657,00 73 224 657,00 73 224 657,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

02 4 00 902 80720 200 3 203 088,00 3 203 088,00 3 203 088,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

02 4 00 902 80720 240 3 203 088,00 3 203 088,00 3 203 088,00

            Иные бюджетные ассигнования 02 4 00 902 80720 800 40 665,00 40 665,00 40 665,00

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 4 00 902 80720 850 40 665,00 40 665,00 40 665,00

          Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 

18 лет

02 4 00 902 82370 160 000,00 160 000,00 160 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 4 00 902 82370 600 160 000,00 160 000,00 160 000,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 00 902 82370 610 160 000,00 160 000,00 160 000,00

          Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях

02 4 00 902 L3040 19 174 917,31 19 174 917,31 18 374 134,87

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 4 00 902 L3040 600 19 174 917,31 19 174 917,31 18 374 134,87

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 00 902 L3040 610 19 174 917,31 19 174 917,31 18 374 134,87

          Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей

02 4 00 902 S4790 1 116 514,29 1 116 514,29 1 116 514,29

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 4 00 902 S4790 600 1 116 514,29 1 116 514,29 1 116 514,29

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 00 902 S4790 610 1 116 514,29 1 116 514,29 1 116 514,29

          Создание цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях 

Брянской области

02 4 00 902 S4900 697 315,96 965 317,02 965 317,02

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 4 00 902 S4900 600 697 315,96 965 317,02 965 317,02

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 00 902 S4900 610 697 315,96 965 317,02 965 317,02

          Приведение в соответствии с брендбуком 

"Точка роста" помещений муниципальных 

общеобразовательных организаций

02 4 00 902 S4910 1 007 414,55 618 505,70 618 505,70

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

02 4 00 902 S4910 600 1 007 414,55 618 505,70 618 505,70

              Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 00 902 S4910 610 1 007 414,55 618 505,70 618 505,70

  Управление муниципальными финансами 03 0 00 9 643 835,00 9 643 835,00 9 642 600,00

    Основные мероприятия муниципальных 

программ Новозыбковского городского округа

03 4 00 9 643 835,00 9 643 835,00 9 642 600,00

        Финансовый отдел Новозыбковской городской 

администрации

03 4 00 903 9 643 835,00 9 643 835,00 9 642 600,00

          Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

03 4 00 903 80040 9 602 835,00 9 602 835,00 9 602 835,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

03 4 00 903 80040 100 9 041 480,00 9 041 480,00 9 041 480,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

03 4 00 903 80040 120 9 041 480,00 9 041 480,00 9 041 480,00



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 4 00 903 80040 200 561 355,00 561 355,00 561 355,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 4 00 903 80040 240 561 355,00 561 355,00 561 355,00

          Обслуживание муниципального долга 03 4 00 903 83000 41 000,00 41 000,00 39 765,00

            Обслуживание государственного 

(муниципального) долга

03 4 00 903 83000 700 41 000,00 41 000,00 39 765,00

              Обслуживание муниципального долга 03 4 00 903 83000 730 41 000,00 41 000,00 39 765,00

  Развитие культуры, физической культуры и 

спорта Новозыбковского городского округа

06 0 00 127 222 227,15 120 282 559,00 123 132 184,00

    Региональные проекты, входящие в 

национальные проекты

06 1 00 6 939 668,15 0,00 0,00

      Региональный проект "Культурная среда 

(Брянская область)"

06 1 A1 4 374 853,00 0,00 0,00

        ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ

06 1 A1 906 4 374 853,00 0,00 0,00

          Государственная поддержка отрасли 

культуры

06 1 A1 906 55190 4 374 853,00 0,00 0,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 1 A1 906 55190 600 4 374 853,00 0,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 A1 906 55190 610 4 374 853,00 0,00 0,00

      Региональный проект "Спорт - норма жизни 

(Брянская область)"

06 1 P5 2 564 815,15 0,00 0,00

        ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ

06 1 P5 906 2 564 815,15 0,00 0,00

          Оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием

06 1 P5 906 52280 2 564 815,15 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

06 1 P5 906 52280 200 2 564 815,15 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

06 1 P5 906 52280 240 2 564 815,15 0,00 0,00

    Основные мероприятия муниципальных 

программ Новозыбковского городского округа

06 4 00 120 282 559,00 120 282 559,00 123 132 184,00

        ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 

МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ

06 4 00 906 120 282 559,00 120 282 559,00 123 132 184,00

          Предоставление мер социальной поддержки 

по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих в учреждениях 

культуры, находящихся в сельской местности или 

поселках городского типа на территории Брянской 

области

06 4 00 906 14210 162 000,00 162 000,00 162 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 4 00 906 14210 600 162 000,00 162 000,00 162 000,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 00 906 14210 610 162 000,00 162 000,00 162 000,00

          Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

06 4 00 906 80040 2 497 169,00 2 497 169,00 2 497 169,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

06 4 00 906 80040 100 2 403 281,00 2 403 281,00 2 403 281,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

06 4 00 906 80040 120 2 403 281,00 2 403 281,00 2 403 281,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

06 4 00 906 80040 200 93 888,00 93 888,00 93 888,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

06 4 00 906 80040 240 93 888,00 93 888,00 93 888,00



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

          Организации дополнительного образования 06 4 00 906 80320 22 434 600,00 22 434 600,00 22 434 600,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 4 00 906 80320 600 22 434 600,00 22 434 600,00 22 434 600,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 00 906 80320 610 22 434 600,00 22 434 600,00 22 434 600,00

          Библиотеки 06 4 00 906 80450 18 817 831,00 18 817 831,00 18 817 831,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 4 00 906 80450 600 18 817 831,00 18 817 831,00 18 817 831,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 00 906 80450 610 18 817 831,00 18 817 831,00 18 817 831,00

          Музеи и постоянные выставки 06 4 00 906 80460 3 971 704,00 3 971 704,00 3 971 704,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 4 00 906 80460 600 3 971 704,00 3 971 704,00 3 971 704,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 00 906 80460 610 3 971 704,00 3 971 704,00 3 971 704,00

          Дворцы и дома культуры, клубы, 

выставочные залы

06 4 00 906 80480 34 926 535,00 34 926 535,00 34 926 535,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 4 00 906 80480 600 34 926 535,00 34 926 535,00 34 926 535,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 00 906 80480 610 34 926 535,00 34 926 535,00 34 926 535,00

          Спортивно-оздоровительные комплексы и 

центры

06 4 00 906 80600 26 119 235,00 26 119 235,00 26 119 235,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 4 00 906 80600 600 26 119 235,00 26 119 235,00 26 119 235,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 00 906 80600 610 26 119 235,00 26 119 235,00 26 119 235,00

          Организации, осуществляющие спортивную 

подготовку

06 4 00 906 80620 8 897 806,00 8 897 806,00 8 897 806,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 4 00 906 80620 600 8 897 806,00 8 897 806,00 8 897 806,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 00 906 80620 610 8 897 806,00 8 897 806,00 8 897 806,00

          Мероприятия по развитию физической 

культуры и спорта

06 4 00 906 82300 100 000,00 100 000,00 100 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 4 00 906 82300 600 100 000,00 100 000,00 100 000,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 00 906 82300 610 100 000,00 100 000,00 100 000,00

          Оказание поддержки спортивным сборным 

командам

06 4 00 906 82310 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 4 00 906 82310 600 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 00 906 82310 610 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

          Мероприятия по работе с семьей, детьми и 

молодежью

06 4 00 906 82360 100 000,00 100 000,00 100 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

06 4 00 906 82360 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

06 4 00 906 82360 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

          Мероприятия по развитию культуры 06 4 00 906 82400 775 000,00 775 000,00 775 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

06 4 00 906 82400 200 630 000,00 630 000,00 630 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

06 4 00 906 82400 240 630 000,00 630 000,00 630 000,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 4 00 906 82400 600 145 000,00 145 000,00 145 000,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 00 906 82400 610 145 000,00 145 000,00 145 000,00

          Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек

06 4 00 906 L4670 0,00 0,00 3 030 304,00

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 4 00 906 L4670 600 0,00 0,00 3 030 304,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 00 906 L4670 610 0,00 0,00 3 030 304,00

          Государственная поддержка отрасли 

культуры

06 4 00 906 L5190 180 679,00 180 679,00 0,00



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

06 4 00 906 L5190 600 180 679,00 180 679,00 0,00

              Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 00 906 L5190 610 180 679,00 180 679,00 0,00

  Управление муниципальным имуществом 07 0 00 13 534 564,55 7 032 972,00 13 576 650,24

    Основные мероприятия муниципальных 

программ Новозыбковского городского округа

07 4 00 13 534 564,55 7 032 972,00 13 576 650,24

        КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 

ИМУЩЕСТВОМ НОВОЗЫБКОВСКОЙ 

ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

07 4 00 907 13 534 564,55 7 032 972,00 13 576 650,24

          Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

07 4 00 907 80040 7 017 972,00 7 017 972,00 7 017 972,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 4 00 907 80040 100 6 622 666,00 6 622 666,00 6 622 666,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

07 4 00 907 80040 120 6 622 666,00 6 622 666,00 6 622 666,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80040 200 395 306,00 395 306,00 395 306,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80040 240 395 306,00 395 306,00 395 306,00

          Опубликование нормативных правовых актов 

муниципальных образований и иной официальной 

информации

07 4 00 907 80100 15 000,00 15 000,00 15 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80100 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80100 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00

          Оценка имущества, признание прав и 

регулирование отношений муниципальной 

собственности

07 4 00 907 80900 389 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80900 200 389 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80900 240 389 000,00 0,00 0,00

          Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

07 4 00 907 80910 150 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80910 200 150 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80910 240 150 000,00 0,00 0,00

          Эксплуатация и содержание имущества казны 

муниципального образования

07 4 00 907 80920 700 000,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80920 200 700 000,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 80920 240 700 000,00 0,00 0,00

          Уплата взносов на капитальный ремонт 

многоквартирных домов за объекты 

муниципальной казны и имущества, закрепленного 

за органами местного самоуправления

07 4 00 907 81830 1 000 050,00 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 81830 200 1 000 050,00 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 81830 240 1 000 050,00 0,00 0,00

          Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей

07 4 00 907 83360 111 000,00 0,00 0,00

            Иные бюджетные ассигнования 07 4 00 907 83360 800 111 000,00 0,00 0,00



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 4 00 907 83360 850 111 000,00 0,00 0,00

          Проведение комплексных кадастровых работ 07 4 00 907 L5110 0,00 0,00 6 543 678,24

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 L5110 200 0,00 0,00 6 543 678,24

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 L5110 240 0,00 0,00 6 543 678,24

          Проведение комплексных кадастровых работ 07 4 00 907 S5110 4 151 542,55 0,00 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 S5110 200 4 151 542,55 0,00 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 4 00 907 S5110 240 4 151 542,55 0,00 0,00

  Обеспечение жильем молодых семей 08 0 00 994 518,00 994 518,00 994 518,00

    Основные мероприятия муниципальных 

программ Новозыбковского городского округа

08 4 00 994 518,00 994 518,00 994 518,00

        КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 

ИМУЩЕСТВОМ НОВОЗЫБКОВСКОЙ 

ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

08 4 00 907 994 518,00 994 518,00 994 518,00

          Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей

08 4 00 907 L4970 994 518,00 994 518,00 994 518,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

08 4 00 907 L4970 300 994 518,00 994 518,00 994 518,00

              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

08 4 00 907 L4970 320 994 518,00 994 518,00 994 518,00

  Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Новозыбковском 

городском округе Брянской области

10 0 00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

    Основные мероприятия муниципальных 

программ Новозыбковского городского округа

10 4 00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

        Новозыбковская городская администрация 10 4 00 901 5 000,00 5 000,00 5 000,00

          Поддержка малого и среднего 

предпринимательства

10 4 00 901 83250 5 000,00 5 000,00 5 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 4 00 901 83250 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 4 00 901 83250 240 5 000,00 5 000,00 5 000,00

  Формирование современной городской среды 

на 2018-2024 годы на территории 

Новозыбковского городского округа Брянской 

области

12 0 00 303 864,15 337 620,19 0,00

    Региональные проекты, входящие в 

национальные проекты

12 1 00 303 864,15 337 620,19 0,00

      Региональный проект "Формирование 

комфортной городской среды (Брянская область)"

12 1 F2 303 864,15 337 620,19 0,00

        Новозыбковская городская администрация 12 1 F2 901 303 864,15 337 620,19 0,00

          Реализация программ формирования 

современной городской среды

12 1 F2 901 55550 303 864,15 337 620,19 0,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

12 1 F2 901 55550 200 303 864,15 337 620,19 0,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

12 1 F2 901 55550 240 303 864,15 337 620,19 0,00

  Повышение качества водоснабжения 

населения Новозыбковского городского округа 

на 2019-2024 годы

14 0 00 1 665 542,34 318 400,00 0,00

    Повышение качества водоснабжения населения 

Новозыбковского городского округа на 2019-2024 

годы

14 0 00 103 902,34 0,00 0,00

      Региональный проект "Жилье и городская среда 

(Брянская область)"

14 0 F5 103 902,34 0,00 0,00

        Новозыбковская городская администрация 14 0 F5 901 103 902,34 0,00 0,00

          Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения

14 0 F5 901 52430 103 902,34 0,00 0,00



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

            Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

14 0 F5 901 52430 400 103 902,34 0,00 0,00

              Бюджетные инвестиции 14 0 F5 901 52430 410 103 902,34 0,00 0,00

    Региональные проекты, входящие в 

национальные проекты

14 1 00 1 561 640,00 318 400,00 0,00

      Региональный проект "Чистая вода (Брянская 

область)"

14 1 F5 1 561 640,00 318 400,00 0,00

        Новозыбковская городская администрация 14 1 F5 901 1 561 640,00 318 400,00 0,00

          Строительство и реконструкция 

(модернизация) объектов питьевого водоснабжения

14 1 F5 901 52430 1 561 640,00 318 400,00 0,00

            Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности

14 1 F5 901 52430 400 1 561 640,00 318 400,00 0,00

              Бюджетные инвестиции 14 1 F5 901 52430 410 1 561 640,00 318 400,00 0,00

  Непрограммная деятельность 70 0 00 7 508 638,00 19 008 638,00 31 008 638,00

        Финансовый отдел Новозыбковской городской 

администрации

70 0 00 903 400 000,00 11 900 000,00 23 900 000,00

          Условно утвержденные расходы 70 0 00 903 80080 0,00 11 500 000,00 23 500 000,00

            Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 903 80080 800 0,00 11 500 000,00 23 500 000,00

              Резервные средства 70 0 00 903 80080 870 0,00 11 500 000,00 23 500 000,00

          Резервный фонд местной администрации 70 0 00 903 83030 400 000,00 400 000,00 400 000,00

            Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 903 83030 800 400 000,00 400 000,00 400 000,00

              Резервные средства 70 0 00 903 83030 870 400 000,00 400 000,00 400 000,00

        Новозыбковский городской Совет народных 

депутатов

70 0 00 904 3 705 428,00 3 705 428,00 3 705 428,00

          Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования

70 0 00 904 80010 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

70 0 00 904 80010 100 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

70 0 00 904 80010 120 1 924 018,00 1 924 018,00 1 924 018,00

          Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

70 0 00 904 80040 1 631 410,00 1 631 410,00 1 631 410,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

70 0 00 904 80040 100 1 333 977,00 1 333 977,00 1 333 977,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

70 0 00 904 80040 120 1 333 977,00 1 333 977,00 1 333 977,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

70 0 00 904 80040 200 297 433,00 297 433,00 297 433,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

70 0 00 904 80040 240 297 433,00 297 433,00 297 433,00

          Опубликование нормативных правовых актов 

муниципальных образований и иной официальной 

информации

70 0 00 904 80100 150 000,00 150 000,00 150 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

70 0 00 904 80100 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

70 0 00 904 80100 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00

        Контрольно-счетная палата Новозыбковского 

городского округа

70 0 00 905 3 403 210,00 3 403 210,00 3 403 210,00

          Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

70 0 00 905 80040 1 668 816,00 1 668 816,00 1 668 816,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

70 0 00 905 80040 100 1 543 496,00 1 543 496,00 1 543 496,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

70 0 00 905 80040 120 1 543 496,00 1 543 496,00 1 543 496,00



Наименование МП ТСЭ СЭ ГРБС НР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

70 0 00 905 80040 200 125 320,00 125 320,00 125 320,00

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

70 0 00 905 80040 240 125 320,00 125 320,00 125 320,00

          Обеспечение деятельности руководителя 

контрольно-счетного органа муниципального 

образования и его заместителей

70 0 00 905 80050 1 734 394,00 1 734 394,00 1 734 394,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

70 0 00 905 80050 100 1 734 394,00 1 734 394,00 1 734 394,00

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

70 0 00 905 80050 120 1 734 394,00 1 734 394,00 1 734 394,00

1 140 069 115,25 1 086 985 854,18 1 154 475 497,54Всего расходов:   



Приложение 6                                                                            

к решению  Новозыбковского 

городского Совета народных депутатов  

«О бюджете Новозыбковского 

городского округа  на 2023год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М М А 

муниципальных внутренних заимствований  

 Новозыбковского городского округа на  2023 год 

 и на плановый период 2024 и 2025 годов 
                                   

                                                                                                                                       (рублей) 

Наименование 
Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 2025 

год 

Внутренние заимствования  

(привлечение / погашение)  
0 0 0 

Бюджетные кредиты 0 0 0 

Получение кредитов 0 0 0 

Погашение кредитов 0 0 - 13 666 666,66 

 Предельные сроки 

 погашения кредитов 
 

 28.11.2025 года 

 

 



                  Приложение   7        

к решению    Новозыбковского 

городского Совета народных депутатов 

«О бюджете Новозыбковского 

городского округа  на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий бюджета Новозыбковского городского округа  

Брянской области в валюте Российской Федерации  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

рублей 

№ 

пп 

Направления 

(цели) 

гарантирования  

Категории 

(группы) и (или) 

наименования 

принципалов по 

каждому 

направлению 

(цели) 

гарантирования 

Наличие права 

регрессного 

требования 

гаранта  

к принципалу 

Иные условия 

предоставления и 

исполнения 

гарантий 

Объем гарантий по каждому 

направлению (цели) на 2023 - 2025 

годы 

основной 

долг 

проценты за 

обслуживание 

основного 

долга 

всего 

          0,00 0,00 0,00 

2023 год 

1. Общий объем гарантий: 0,00 0,00 0,00 

2024 год 

1. Общий объем гарантий: 0,00 0,00 0,00 

2025 год 

1. Общий объем гарантий: 0,00 0,00 0,00 

 



Приложение   8                                                                          

к решению  Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов  

«О бюджете Новозыбковского городского 

округа  на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

 

Объем и структура источников  

внутреннего финансирования дефицита бюджета Новозыбковского городского округа 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

                                                                                                                                          (рублей) 

КБК Наименование 
Сумма на 2023 

год 

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 
903 0102 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 0 0 0 

903 0102 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

0 0 0 

903 0102 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации бюджетами городских 

округов 

0 0 0 

903 0102 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

0 0 0 

903 0102 00 00 04 0000 810 Погашение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации бюджетами городских 

округов 

0 0 0 

903 0103 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0 0 -13 666 666,66 

903 0103 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 0 -13 666 666,66 

903 0103 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 0 0 

903 0103 01 00 04 2900 710   Привлечение  бюджетом  городского 

округа  бюджетных кредитов, 

предоставленных из бюджетов 

субъектов Российской Федерации  

(бюджетные кредиты, 

предоставленные бюджетам субъектов 

Российской Федерации для погашения 

долговых обязательств субъекта 

Российской Федерации 

(муниципального образования) в виде 

обязательств по государственным 

(муниципальным) ценным бумагам 

субъекта Российской Федерации 

(муниципального образования) и 

кредитам, полученным субъектом 

Российской Федерации 

(муниципальным образованием) от 

кредитных организаций, иностранных 

банков и международных финансовых 

0 0 0 



организаций) 

903 0103 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетами городских 

округов  кредитов  от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 0 -13 666 666,66 

903 0103 01 00 04 2900 810   Погашение  бюджетом  городского 

округа  бюджетных кредитов, 

предоставленных из бюджетов 

субъектов Российской Федерации  

(бюджетные кредиты, 

предоставленные бюджетам субъектов 

Российской Федерации для погашения 

долговых обязательств субъекта 

Российской Федерации 

(муниципального образования) в виде 

обязательств по государственным 

(муниципальным) ценным бумагам 

субъекта Российской Федерации 

(муниципального образования) и 

кредитам, полученным субъектом 

Российской Федерации 

(муниципальным образованием) от 

кредитных организаций, иностранных 

банков и международных финансовых 

организаций) 

0 0 -13 666 666,66 

903 0105 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 0 0 0 

903 0105 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
0 0 0 

903 0105 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 0 0 0 

903 0105 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

0 0 0 

 Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита 0 0 -13 666 666,66 

 



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

  Новозыбковская городская администрация 901 50 811 795,35 106 006 371,00 139 091 062,00

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 21 153 751,01 67 949 979,00 105 263 158,00

      Коммунальное хозяйство 901 05 02 19 488 208,67 67 631 579,00 105 263 158,00

        Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства

901 05 02 0140083310 4 488 208,67 0,00 0,00

          Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

901 05 02 0140083310 400 4 488 208,67 0,00 0,00

            Бюджетные инвестиции 901 05 02 0140083310 410 4 488 208,67 0,00 0,00

        Софинансирование объектов капитальных вложений 

муниципальной собственности

901 05 02 01400S1270 15 000 000,00 67 631 579,00 105 263 158,00

          Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

901 05 02 01400S1270 400 15 000 000,00 67 631 579,00 105 263 158,00

            Бюджетные инвестиции 901 05 02 01400S1270 410 15 000 000,00 67 631 579,00 105 263 158,00

      Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства

901 05 05 1 665 542,34 318 400,00 0,00

        Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения

901 05 05 140F552430 103 902,34 0,00 0,00

          Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

901 05 05 140F552430 400 103 902,34 0,00 0,00

            Бюджетные инвестиции 901 05 05 140F552430 410 103 902,34 0,00 0,00

        Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения

901 05 05 141F552430 1 561 640,00 318 400,00 0,00

          Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

901 05 05 141F552430 400 1 561 640,00 318 400,00 0,00

            Бюджетные инвестиции 901 05 05 141F552430 410 1 561 640,00 318 400,00 0,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 27 485 172,00 38 056 392,00 33 827 904,00

      Охрана семьи и детства 901 10 04 27 485 172,00 38 056 392,00 33 827 904,00

        Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений

901 10 04 01400R0820 27 485 172,00 38 056 392,00 33 827 904,00

          Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

901 10 04 01400R0820 400 27 485 172,00 38 056 392,00 33 827 904,00

            Бюджетные инвестиции 901 10 04 01400R0820 410 27 485 172,00 38 056 392,00 33 827 904,00

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 2 172 872,34 0,00 0,00

      Физическая культура 901 11 01 2 172 872,34 0,00 0,00

        Обеспечение жильем тренеров, тренеров-

преподавателей учреждений физической культуры и 

спорта Брянской области

901 11 01 01400S7620 2 172 872,34 0,00 0,00

          Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

901 11 01 01400S7620 400 2 172 872,34 0,00 0,00

            Бюджетные инвестиции 901 11 01 01400S7620 410 2 172 872,34 0,00 0,00

50 811 795,35 106 006 371,00 139 091 062,00

Приложение 9

к Решению Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов "О бюджете Новозыбковского 

городского округа Брянской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 

собственности бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов

рублей

Всего расходов:   



Нормативы 

распределения 

доходов в  бюджет 

Новозыбковского 

городского округа на 

текущий 

финансовый год 

2022год

Нормативы 

распределения 

доходов в  бюджет 

Новозыбковского 

городского округа на 

очередной 

финансовый год 

2023 год

Нормативы 

распределения 

доходов в  бюджет 

Новозыбковского 

городского округа на 

первый год 

планового периода 

2024 год

Нормативы 

распределения 

доходов в  бюджет 

Новозыбковского 

городского округа на 

второй год 

планового периода 

2025 год

Показатели прогноза 

доходов бюджета на 

очередной финансовый 

год 2023 год

Показатели прогноза 

доходов бюджета на 

первый год планового 

период 2024 год

Показатели прогноза 

доходов бюджета на 

второй год планового 

периода 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 000 325 357 000,00 236 568 123,47 304 357 000,00 350 014 200,00 353 932 000,00 417 507 000,00

Налоговые и неналоговые 

доходы

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ
000 101 00000 00 0000 000 189 670 000,00 147 491 756,80 189 670 000,00 214 790 000,00 246 297 000,00 307 985 000,00

182 101 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

Федеральная налоговая 

служба
42% 44% 49% 57% 168 830 000,00 127 507 547,52 168 830 000,00 190 289 000,00 219 235 000,00 274 145 000,00

182 101 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации

Федеральная налоговая 

служба
42% 44% 49% 57% 1 635 000,00 1 163 190,72 1 635 000,00 1 474 000,00 2 123 000,00 2 655 000,00

182 101 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации

Федеральная налоговая 

служба
42% 44% 49% 57% 2 580 000,00 2 238 305,35 2 580 000,00 2 785 670,00 3 350 000,00 4 189 000,00

182 101 02040 01 0000 110

 Налог на доходы физических лиц  в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов,  

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических лиц на 

основании патента в соответствии со статьей 227
1    

Налогового кодекса
  
Российской Федерации

Федеральная налоговая 

служба
30% 30% 30% 30% 54 500,00 35 944,35 54 500,00 58 840,00 70 770,00 84 490,00

182 101 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании)

Федеральная налоговая 

служба
42% 44% 49% 57% 16 570 500,00 16 546 768,86 16 570 500,00 20 182 490,00 21 518 230,00 26 911 510,00

Налоговые и неналоговые 

доходы

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

000 103 0000 00 0000 000 14 550 832,95 12 849 147,35 15 790 832,95 13 411 000,00 13 735 000,00 14 368 000,00

100 103 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

Федеральное казначейство 0,3189 0,3152 0,3152 0,3152 7 227 220,00 6 341 724,46 7 726 220,00 6 352 000,00 6 553 000,00 6 872 000,00

100 103 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

Федеральное казначейство 0,3189 0,3152 0,3152 0,3152 33 360,00 35 577,73 33 360,00 44 000,00 44 000,00 45 000,00

100 103 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

Федеральное казначейство 0,3189 0,3152 0,3152 0,3152 8 046 032,95 7 205 220,73 8 787 032,95 7 853 000,00 7 996 000,00 8 297 000,00

100 103 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

Федеральное казначейство 0,3189 0,3152 0,3152 0,3152 -755 780,00 -733 375,57 -755 780,00 -838 000,00 -858 000,00 -846 000,00

Показатели прогноза 

доходов в текущем 

финансовом году в 

соответствии с законом о 

бюджете 

Новозыбковского 

городского округа

 (№6-457 от 25.10.2022)

Показатели прогноза доходов бюджета

Реестр источников доходов бюджета Новозыбковского городского округа

Наименование группы 

источников доходов бюджетов

Наименование подгруппы 

источников доходов 

бюджетов

Код классификации доходов 

бюджета

Наименование кода классификации доходов 

бюджетов

Наименование главного 

администратора доходов 

городского бюджета

Нормативы распределения доходов в  бюджет Новозыбковского городского округа

Оценка исполнения 

бюджета текущего 

финансового года

Показатели кассовых 

поступлений в текущем 

финансовом году (по 

состоянию на 01.11.2022 

г.)



Налоговые и неналоговые 

доходы

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 105 0000 00 0000 000 10 178 000,00 6 216 135,10 9 731 000,00 10 534 000,00 11 272 000,00 11 960 000,00

182 105 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности

Федеральная налоговая 

служба
- - - - 21 000,00 30 266,96 30 000,00 0,00 0,00 0,00

182 105 02020 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года)

Федеральная налоговая 

служба
- - - - 0,00 -831,70 0,00 0,00 0,00 0,00

182 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
Федеральная налоговая 

служба
100% 100% 100% 100% 1 370 000,00 1 592 102,83 1 370 000,00 1 657 000,00 1 761 000,00 1 865 000,00

182 105 03020 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

Федеральная налоговая 

служба
100% 100% 100% 100% 0,00 1 517,48 0,00 0,00 0,00 0,00

182 105 04010 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов

Федеральная налоговая 

служба
100% 100% 100% 100% 8 787 000,00 4 593 079,53 8 331 000,00 8 877 000,00 9 511 000,00 10 095 000,00

Налоговые и неналоговые 

доходы

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

000 106 0000 00 0000 000 62 365 000,00 42 944 323,55 58 365 000,00 60 656 000,00 60 976 000,00 61 297 000,00

182 106 01020 04 0000 110  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов

Федеральная налоговая 

служба
100% 100% 100% 100% 20 660 000,00 8 286 132,95 19 660 000,00 20 660 000,00 20 760 000,00 20 860 000,00

182 106 06032 04 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов

Федеральная налоговая 

служба
100% 100% 100% 100% 37 026 000,00 33 360 305,04 34 026 000,00 35 995 000,00 36 175 000,00 36 356 000,00

182 1 06 06042 04 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов

Федеральная налоговая 

служба
100% 100% 100% 100% 4 679 000,00 1 297 885,56 4 679 000,00 4 001 000,00 4 041 000,00 4 081 000,00

Налоговые и неналоговые 

доходы

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 000 108 0000 00 0000 000 4 185 000,00 3 938 033,32 4 185 000,00 4 356 000,00 4 383 000,00 4 428 000,00

182 108 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации)
Федеральная налоговая служба 100% 100% 100% 100% 4 185 000,00 3 938 033,32 4 185 000,00 4 356 000,00 4 383 000,00 4 428 000,00

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ

000 109 00000 00 0000 000 0,00 -335,06 0,00 0,00 0,00 0,00

182 109 04052 04 0000 110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

городских округов

Федеральная налоговая 

служба
100% 100% 100% 100% 0,00 -335,06 0,00 0,00 0,00 0,00

Налоговые и неналоговые 

доходы

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ

000 111 00000 00 0000 000 13 580 730,52 10 533 352,07 13 703 730,52 13 839 000,00 14 059 000,00 14 259 000,00

907 111 01040 04 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским округам

Комитет по управлению 

имуществом Новозыбковской 

городской администрации

100% 100% 100% 100% 8 500,00 8 495,56 8 500,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00

907 111 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков

Комитет по управлению 

имуществом Новозыбковской 

городской администрации

100% 100% 100% 100% 4 000 000,00 2 840 012,98 4 000 000,00 4 350 000,00 4 400 000,00 4 450 000,00

907 111 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

Комитет по управлению 

имуществом Новозыбковской 

городской администрации

100% 100% 100% 100% 4 000 000,00 3 930 976,37 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

907 111 05074 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских округов ( за исключением земельных 

участков)

Комитет по управлению 

имуществом Новозыбковской 

городской администрации

100% 100% 100% 100% 2 770 000,00 1 264 468,35 2 900 000,00 6 580 000,00 6 650 000,00 6 700 000,00

907 111 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

атономных учреждений)

Комитет по управлению 

имуществом Новозыбковской 

городской администрации

100% 100% 100% 100% 2 762 230,52 2 441 900,68 2 748 230,52 2 900 000,00 3 000 000,00 3 100 000,00

901 111 09080 04 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности 

городских округов, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена

Новозыбковская городская 

администрация
100% 100% 100% 100% 40 000,00 47 498,13 47 000,00 0,00 0,00 0,00

Налоговые и неналоговые 

доходы

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ

000 112 00000 00 0000 000 1 595 126,53 1 492 664,95 1 595 126,53 1 290 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

048 112 01010 01 0000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 
Федеральная служба по 

надзору в сфере 
60% 60% 60% 60% 72 700,00 70 898,52 72 700,00 59 300,00 59 500,00 59 500,00

048 112 01041 01 0000 120
Плата за размещение отходов производства Федеральная служба по 

надзору в сфере 
60% 60% 60% 60% 30 300,00 18 326,15 30 300,00 24 500,00 25 000,00 25 000,00

048 112 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов
Федеральная служба по 

надзору в сфере 
60% 60% 60% 60% 1 492 126,53 1 403 440,28 1 492 126,53 1 206 200,00 1 215 500,00 1 215 500,00

Налоговые и неналоговые 

доходы

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА

000 113 00000 00 0000 000 484 600,00 529 791,89 509 600,00 420 000,00 420 000,00 420 000,00

907 113 01994 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов

Комитет по управлению 

имуществом Новозыбковской 

городской администрации

100% 100% 100% 100% 27 600,00 23 160,00 27 600,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00



901 113 02064 04 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских округов

Новозыбковская городская 

администрация
100% 100% 100% 100% 370 000,00 395 476,62 375 000,00 390 000,00 390 000,00 390 000,00

901 113 02994 04 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов
Новозыбковская городская 

администрация
100% 100% 100% 100% 8 000,00 30 572,53 28 000,00 0,00 0,00 0,00

902 113 02994 04 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов

Отдел образования 

Новозыбковской городской 

администрации

100% 100% 100% 100% 3 000,00 3 710,50 3 000,00 0,00 0,00 0,00

906 113 02994 04 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов

Отдел культуры, спорта и 

молодёжной политики 

Новозыбковской городской 

100% 100% 100% 100% 76 000,00 76 872,24 76 000,00 0,00 0,00 0,00

Налоговые и неналоговые 

доходы

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ

000 114 00000 00 0000 000 26 924 424,10 8 572 355,87 8 683 424,10 29 178 200,00 0,00 0,00

907 1 14 02042 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов     (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

Комитет по управлению 

имуществом Новозыбковской 

городской администрации

100% 100% 100% 100% 590 000,00 594 363,50 594 000,00 670 600,00 0,00 0,00

907 1 14 06012 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые  расположены в границах 

городских округов

Комитет по управлению 

имуществом Новозыбковской 

городской администрации

100% 100% 100% 100% 5 214 710,00 5 205 257,51 5 210 710,00 900 000,00 0,00 0,00

907 1 14 06024 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

Комитет по управлению 

имуществом Новозыбковской 

городской администрации

100% 100% 100% 100% 21 119 714,10 2 772 734,86 2 878 714,10 27 607 600,00 0,00 0,00

Налоговые и неналоговые 

доходы

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 116 00000 00 0000 000 1 800 000,00 1 834 899,48 2 100 000,00 1 490 000,00 1 490 000,00 1 490 000,00

830 116 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

Управление мировой юстиции 

Брянской области
50% 50% 50% 50% 10 000,00 10 000,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

842 116 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

Департамент региональной 

безопасности Брянской области
50% 50% 50% 50% 10 000,00 10 716,01 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

830 116 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 6 

Кодекса Россиской Федерации об административных 

правонарушениях, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность

Управление мировой юстиции 

Брянской области
50% 50% 50% 50% 257 000,00 191 197,88 205 000,00 164 000,00 164 000,00 164 000,00

842 116 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 6 

Кодекса Россиской Федерации об административных 

правонарушениях, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность

Департамент региональной 

безопасности Брянской области
50% 50% 50% 50% 132 000,00 104 852,17 98 000,00 98 000,00 98 000,00 98 000,00

830 116 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

Управление мировой юстиции 

Брянской области
50% 50% 50% 50% 20 000,00 20 424,25 9 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00

830 116 01083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав

Управление мировой юстиции 

Брянской области
50% 50% 50% 50% 11 000,00 6 002,77 8 000,00 54 000,00 54 000,00 54 000,00

830 116 01143 01  0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые  мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

Управление мировой юстиции 

Брянской области
50% 50% 50% 50% 69 000,00 100 732,18 83 000,00 48 000,00 48 000,00 48 000,00

830 116 0115301  0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов,страхования, рынка ценных бумаг( за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации),налагаемые  

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

Управление мировой юстиции 

Брянской области
50% 50% 50% 50% 4 000,00 3 000,00 4 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00

830 116  01173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за невыполнение законных требований 

прокурора, следователя, дознавателя или должностного 

лица, осуществляющего производство по делу об 

административном 

Управление мировой юстиции 

Брянской области
50% 50% 50% 50% 3 000,00 10 606,36 16 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

830 116 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления

Управление мировой юстиции 

Брянской области
50% 50% 50% 50% 122 000,00 135 000,00 244 000,00 234 000,00 234 000,00 234 000,00



830 116 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок 

и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

Управление мировой юстиции 

Брянской области
50% 50% 50% 50% 800 000,00 799 881,85 1 078 000,00 580 000,00 580 000,00 580 000,00

842 116 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок 

и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

Департамент региональной 

безопасности Брянской области
50% 50% 50% 50% 155 000,00 153 361,94 143 000,00 143 000,00 143 000,00 143 000,00

830 116 01333 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 

КодексомРоссийской Федерации об административных 

правонарушениях в области производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные 

правонарушения порядка

Управление мировой юстиции 

Брянской области
50% 50% 50% 50% 54 000,00 54 000,00 28 000,00 62 000,00 62 000,00 62 000,00

842 116 02010 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение законов и иных 

нормативных правовых актов субъектов Российской 

Федерации (штрафы,налагаемые административными 

комиссиями муниципальных образований Брянской 

области)

Департамент региональной 

безопасности Брянской области
100% 100% 100% 100% 29 000,00 34 927,13 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

901 116 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа

Новозыбковская городская 

администрация
100% 100% 100% 100% 0,00 1 548,51 0,00 0,00 0,00 0,00

902 116 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа

Отдел образования 

Новозыбковской городской 

администрации

100% 100% 100% 100% 109 000,00 183 438,50 110 000,00 0,00 0,00 0,00

907 116 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа

Комитет по управлению 

имуществом Новозыбковской 

городской администрации

100% 100% 100% 100% 0,00 1 188,60 0,00 0,00 0,00 0,00

081 116 10123 01 0000 140

Доходы отденежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года. Подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

Федеральная служба по 

ветеринарному и 

фитосанитарному надзору

100% 100% 100% 100% 3 000,00 1 263,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

188  116 10123 01 0000 140

Доходы отденежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года. Подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

Министерство внутренних 

дел Российской Федерации 100% 100% 100% 100% 12 000,00 11 538,26 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

901 116 10123 01 0000 140

Доходы отденежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года. Подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

Новозыбковская городская 

администрация
100% 100% 100% 100% 0,00 53,75 0,00 0,00 0,00 0,00

907 116 10123 01 0000 140

Доходы отденежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года. Подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

Комитет по управлению 

имуществом Новозыбковской 

городской администрации

100% 100% 100% 100% 0,00 1 052,32 1 000,00 0,00 0,00 0,00

182 116 10129 01 0000 140

доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, полежащие зачислению в федеральный 

бюджет и бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года)

Федеральная налоговая служба 100% 100% 100% 100% 0,00 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Налоговые и неналоговые 

доходы

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
000 117 00000 00 0000 000 23 285,90 165 998,15 23 285,90 50 000,00 0,00 0,00

907 117 05040 04 0000 180
Прочие неналоговые доходы Комитет по управлению 

имуществом Новозыбковской 
100% 100% 100% 100% 0,00 142 712,25 0,00 0,00 0,00 0,00

901 117 15020 04 0000 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов

Новозыбковская городская 

администрация
100% 100% 100% 100% 23 285,90 23 285,90 23 285,90 50 000,00 0,00 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 00 0000 000 920 013 881,97 727 192 767,35 919 692 326,77 790 054 915,25 733 053 854,18 750 635 164,20

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации
000 202  10000 00 0000 150 181 816 191,00 157 156 076,83 181 885 626,00 167 338 140,00 90 783 000,00 50 519 000,00

903 202 15001 04 0000 150

Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов (городских округов)

Финансовый отдел 

Новозыбковской городской 

администрации

144 758 000,00 124 060 170,00 144 758 000,00 146 450 000,00 90 783 000,00 50 519 000,00

903 202 15002 04 0000 150

Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  муниципальных районов 

(городских округов)

Финансовый отдел 

администрации города 

Новозыбкова

35 084 507,00 31 122 222,83 35 153 942,00 20 888 140,00 0,00 0,00

903 202 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов

Финансовый отдел 

администрации города 

Новозыбкова

1 973 684,00 1 973 684,00 1 973 684,00 0,00 0,00 0,00



Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)

000 202 20000 04 0000 150 251 492 048,61 200 414 171,52 251 492 048,61 94 368 389,36 103 691 655,98 164 972 471,69

901 202 20077 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности

Новозыбковская городская 

администрация
6 716 859,00 0,00 6 716 859,00 16 292 500,00 64 250 000,00 100 000 000,00

901 202 20216 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов

Новозыбковская городская 

администрация
40 052 659,62 33 513 325,53 40 052 659,62 26 676 753,00 17 784 502,00 35 569 004,00

901 202 25243 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на строительство 

и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения

Новозыбковская городская 

администрация
0,00 0,00 0,00 828 582,34 158 400,00 0,00

901 202 25299 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

Новозыбковская городская 

администрация
0,00 0,00 0,00 0,00 155 810,16 0,00

902 202 25304 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях

Отдел образования 

Новозыбковской городской 

администрации

17 292 369,00 12 070 269,08 17 292 369,00 18 024 422,27 18 024 422,27 17 271 686,78

901 202 25467 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек

Новозыбковская городская 

администрация
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

902 202 25491 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на создание 

новых мест в образовательных организациях различных 

типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей

Отдел образования 

Новозыбковской городской 

администрации

0,00 0,00 0,00 187 500,00 0,00 0,00

901 202 25497 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

Новозыбковская городская 

администрация
1 420 740,00 1 420 740,00 1 420 740,00 710 370,00 710 370,00 710 370,00

901 202 25511 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на проведение 

комплексных кадастровых работ

Новозыбковская городская 

администрация
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 151 057,55

901 202 25519 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 

отрасли культуры

Новозыбковская городская 

администрация
6 386 709,00 6 386 709,00 6 386 709,00 4 500 942,00 169 838,00 0,00

901 202 25 555 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

программ формирования современной городской среды

Новозыбковская городская 

администрация
15 184 954,11 15 184 954,11 15 184 954,11 151 164,15 167 960,19 0,00

902 202 25 75004 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных систем 

образования

Отдел образования 

Новозыбковской городской 

администрации

80 793 510,65 48 193 926,57 80 793 510,65 18 170 531,92 0,00 0,00

901  202 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
Новозыбковская городская 

администрация
2 166 986,23 2 166 986,23 2 166 986,23 3 902 450,00

902 202 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

Отдел образования 

Новозыбковской городской 

администрации

81 075 243,00 81 075 243,00 81 075 243,00 4 923 173,68 2 270 353,36 2 270 353,36

906  202 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

Отдел культуры, спорта и 

молодёжной политики 

Новозыбковской городской 

администрации

402 018,00 402 018,00 402 018,00 0,00 0,00 0,00

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 000 202 30000 00 0000 150 454 620 114,62 344 343 207,26 454 620 114,62 504 131 185,89 514 674 478,20 511 238 972,51

901 2 02 30024 04 0000 150

Субвенция бюджетам муниципальных образований на 

осуществление отдельных государственных полномочий 

Брянской области в сфере деятельности по профилактике 

безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних,  

организации  деятельности  административных комиссий 

и определения перечня должностных лиц  органов 

местного самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях

Новозыбковская городская 

администрация
2 088 920,00 1 037 106,91 2 088 920,00 2 246 812,00 2 246 812,00 2 246 812,00

901 2 02 30024 04 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

(муниципальных округов, городских округов)  на 

осуществление отдельных государственных полномочий 

Брянской области по организации проведения на 

территории Брянской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, общих для 

человека и животных, в части оборудования и 

содержания скотомогильников (биотермических ям) и по 

организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев

Новозыбковская городская 

администрация
276 858,62 198 288,00 276 858,62 242 711,89 255 486,20 268 260,51

901 2 02 30024 04 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

(муниципальных округов, городских округов)  на 

обеспечение сохранности жилых помещений, 

закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

Новозыбковская городская 

администрация
358 000,00 273 200,00 358 000,00 380 800,00 380 800,00 380 800,00

901 2 02 30024 04 0000 150

Субвенция бюджетам муниципальных районов 

(городских округов)  на организацию и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству, выплату 

ежемесячных денежных средств на содержание и проезд 

ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, вознаграждения 

приемным родителям

Новозыбковская городская 

администрация
20 345 900,00 16 550 357,70 20 345 900,00 20 837 300,00 20 796 400,00 21 577 100,00

901 2 02 30024 04 0000 150

Субвенция бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) на осуществление отдельных 

государственных полномочий Брянской области в 

области охраны труда и уведомительной регистрации 

территориальных соглашений и коллективных договоров

Новозыбковская городская 

администрация
522 180,00 269 437,58 522 180,00 561 653,00 561 653,00 561 653,00



901 2 02 30024 04 0000 150

Распределение субвенций бюджетам муниципальных 

районов (муниципальных округов, городских округов)  

на осуществление отдельных государственных 

полномочий Брянской области по установлению 

регулируемых тарифов на регулярные перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок

Новозыбковская городская 

администрация
0,00 0,00 0,00 56 165,00 56 165,00 56 165,00

902 202 30024 04 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

(муниципальных округов, городских округов) на  

осуществления отдельных полномочий в сфере 

образования

Отдел образования 

Новозыбковской городской 

администрации

416 438 161,00 314 324 599,00 416 438 161,00 447 834 618,00 447 834 618,00 447 834 618,00

906 2 02 30024 04 0000 150

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан, работающих в 

учреждениях культуры, находящихся в сельской 

местности или поселках городского типа на территории 

Брянской области

Отдел культуры, спорта и 

молодёжной политики 

Новозыбковской городской 

администрации

162 000,00 90 771,43 162 000,00 162 000,00 162 000,00 162 000,00

902 2 02 30029 04 0000 150

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на выплату компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования

Отдел образования 

Новозыбковской городской 

администрации

2 984 888,00 2 217 029,97 2 984 888,00 4 319 730,00 4 319 730,00 4 319 730,00

901 202 35082 04 0000 150

Субвенция бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) на обеспечение предоставления 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений

Новозыбковская городская 

администрация
11 282 700,00 9 269 166,67 11 282 700,00 27 485 172,00 38 056 392,00 33 827 904,00

901 202 35120 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

Новозыбковская городская 

администрация
160 507,00 113 250,00 160 507,00 4 224,00 4 422,00 3 930,00

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации

Иные межбюджетные 

трансферты
000 202 40000 00 0000 150 32 042 527,74 25 535 085,24 32 042 527,74 24 217 200,00 23 904 720,00 23 904 720,00

902 202 45303 04 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций

Отдел образования 

Новозыбковской городской 

администрации

23 904 720,00 18 857 923,24 23 904 720,00 24 217 200,00 23 904 720,00 23 904 720,00

901 202 45453 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на создание виртуальных концертных 

залов

Новозыбковская городская 

администрация
5 700 000,00 5 700 000,00 5 700 000,00 0,00 0,00 0,00

901 202 49999 04 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов

Отдел образования 

Новозыбковской городской 

администрации

355 000,00 0,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00

903 202 49999 04 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов

Финансовый отдел 

Новозыбковской городской 

администрации

977 162,00 977 162,00 977 162,00 0,00 0,00 0,00

907 202 49999 04 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов

Комитет по управлению 

имуществом Новозыбковской 

городской администрации

1 105 645,74 0,00 1 105 645,74 0,00 0,00 0,00

Безвозмездные поступления Прочие безвозмездные 

поступления 000 207 00000 00 0000 000 43 000,00 135 216,70 43 000,00 0,00 0,00 0,00

901 207 04000 04 0000 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов
Новозыбковская городская 

администрация
43 000,00 66 190,20 43 000,00 0,00 0,00 0,00

907 207 04000 04 0000 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов

Комитет по управлению 

имуществом Новозыбковской 

городской администрации

0,00 69 026,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Безвозмездные поступления

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет

000 219 00000 00 0000 000 0,00 -390 990,20 -390 990,20 0,00 0,00 0,00

901 219 60010 04 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов

Новозыбковская городская 

администрация
0,00 -8 751,48 -8 751,48 0,00 0,00 0,00

902 219 60010 04 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов

Отдел образования 

Новозыбковской городской 

администрации

0,00 -382 238,72 -382 238,72 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ: 1 245 370 881,97 963 760 890,82 1 224 049 326,77 1 140 069 115,25 1 086 985 854,18 1 168 142 164,20



(рублей)

КБК Наименование Сумма на 2022 год

903 0102 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
- 41 000 000,00

903 0102 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
0

903 0102 00 00 04 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации бюджетами городских округов
0

903 0102 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации
-41 000 000,00

903 0102 00 00 04 0000 810

Погашение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации бюджетами городских 

округов

-41 000 000,00

903 0103 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
41 000 000,00

903 0103 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации

41 000 000,00

903 0103 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

41 000 000,00

903 0103 01 00 04 2900 710  

Привлечение  бюджетом  городского округа  

бюджетных кредитов, предоставленных из бюджетов 

субъектов Российской Федерации  (бюджетные кредиты, 

предоставленные бюджетам субъектов Российской 

Федерации для погашения долговых обязательств 

субъекта Российской Федерации (муниципального 

образования) в виде обязательств по государственным 

(муниципальным) ценным бумагам субъекта Российской 

Федерации (муниципального образования) и кредитам, 

полученным субъектом Российской Федерации 

(муниципальным образованием) от кредитных 

организаций, иностранных банков и международных 

финансовых организаций)

41 000 000,00

903 0105 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета
7 264 403,07

903 0105 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7 264 403,07

903 0105 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
7 264 403,07

903 0105 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов
7 264 403,07

Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита
7 264 403,07

Ожидаемое исполнение за 2022 год 

по источникам финансирования дефицита бюджета

 Новозыбковского городского округа



Наименование доходов
Ожидаемая 

оценка за 2022г

1 2
 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 304 357 000,00

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 277 741 832,95

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 26 615 167,05

 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ            189 670 000,00

 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы  физических  лиц 189 670 000,00

 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового кодекса  Российской Федерации      

168 830 000,00

 1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц, с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации  

1 635 000,00

 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

2 580 000,00

 101 02040 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов,  полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1   

Налогового кодекса
  
Российской Федерации

54 500,00

101 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

16 570 500,00

 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 15 790 832,95

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,  подлежащее 

распрелелению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дефференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

7 726 220,00

 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащее распрелелению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дефференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

33 360,00

Расчет ожидаемого исполнения бюджета 

Новозыбковского городского округа  за 2022 год  по доходам



Наименование доходов
Ожидаемая 

оценка за 2022г

1 2
 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  подлежащее 

распрелелению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дефференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

8 787 032,95

 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее 

распрелелению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дефференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-755 780,00

 105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД                             9 731 000,00

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
30 000,00

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
30 000,00

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 370 000,00

105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 370 000,00

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи  с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 
8 331 000,00

106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                                    58 365 000,00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 19 660 000,00

1 06 01020 04 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

городских округов 

19 660 000,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 38 705 000,00

106 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских округов
34 026 000,00

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских округов
4 679 000,00

108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 185 000,00

 108 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции,мировыми судьями  
4 185 000,00

 108 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями ( за исключением  Верховного Суда 

Российской Федерации) 

4 185 000,00

 109 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам
0,00

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

111 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

13 703 730,52

111 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим  Российской Федерации, 

субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям

8 500,00

111 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

8 500,00

111 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной  платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

10 900 000,00

 111 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

4 000 000,00



Наименование доходов
Ожидаемая 

оценка за 2022г

1 2
1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений ( за исключением имущества  муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

4 000 000,00

1 11 05074 04 0000 120
доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских

округов (за исключением земельных участков)
2 900 000,00

 1 11 09000 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества 2 795 230,52

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

2 748 230,52

1 11 09080 04 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта,

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, и на землях или земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена

47 000,00

112 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
1 595 126,53

112 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами
72 700,00

112 01040 01 0000 120  Плата за размещение отходов производства и потребления 1 522 426,53

112 01041 01 0000 120  Плата за размещение отходов производства 30 300,00

112 01042 01 0000 120  Плата за размещение твердых коммунальных отходов 1 492 126,53

113 00000 00 0000 000     ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
509 600,00

113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов
27 600,00

113 02064 04 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества городских округов
375 000,00

 113 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 107 000,00

 114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
8 683 424,10

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением движимиого имущества 

бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. 

казенных)

594 000,00

1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

городских округов     (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

594 000,00

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности
8 089 424,10

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые  расположены в 

границах городских округов

5 210 710,00

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
2 878 714,10

116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 100 000,00

116 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

20 000,00



Наименование доходов
Ожидаемая 

оценка за 2022г

1 2
116 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

389 000,00

116 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

20 000,00

116 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

11 000,00

116 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области предпринимательской

деятельности и деятельности саморегулируемых организаций,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

69 000,00

116 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

4 000,00

116 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на институты

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по

делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за невыполнение

законных требований прокурора, следователя, дознавателя или

должностного лица, осуществляющего производство по делу об

административном правонарушении)

11 000,00

116 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

122 000,00

116 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 247 000,00

116 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также

за административные провонарушения порядка ценообразования в части

регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и

спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

54 000,00

116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 

Российской Федерации

29 000,00



Наименование доходов
Ожидаемая 

оценка за 2022г

1 2
1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) городского округа

109 000,00

116 10031 01 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета

городского округа

0,00

116 10032 01 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу

городского округа (за исключением имущества, закрепленного за

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями,

унитарными предприятиями)

0,00

116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году                

15 000,00

116 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 

году

0,00

116 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причененного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 

вреда, причененного окружающей среде (за исключением вреда, 

причененного окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования

0,00

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 23 285,90

117 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 23 285,90

1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов 23 285,90

200 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 919 692 326,77

202 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
920 040 316,97

202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований
181 885 626,00

202 15001 04 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 144 758 000,00

202 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
35 153 942,00

2 02 15 999 00 0000 150 Прочие дотации 1 973 684,00

202 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
251 492 048,61

202 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
454 620 114,62

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 32 042 527,74

207 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 43 000,00

207 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

(население по 3-м дворовым территориям)
43 000,00

219 06010 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов 

городских округов

-390 990,20

ВСЕГО ДОХОДОВ: 1 224 049 326,77



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 66 938 912,44

    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 1 846 108,00

      Обеспечение деятельности главы муниципального образования 01 02 7000080010 1 846 108,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 02 7000080010 100 1 846 108,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 7000080010 120 1 846 108,00

    Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований

01 03 1 725 453,00

      Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 03 7000080040 1 575 453,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 03 7000080040 100 1 277 853,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 7000080040 120 1 277 853,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 7000080040 200 297 600,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 03 7000080040 240 297 600,00

      Опубликование нормативных правовых актов муниципальных образований и иной 

официальной информации

01 03 7000080100 150 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 7000080100 200 150 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 03 7000080100 240 150 000,00

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 33 627 937,64

      Осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

организации деятельности административных комиссий и определения перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях (осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области в 

сфере деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних)

01 04 0140012021 1 566 540,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 0140012021 100 968 183,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0140012021 120 968 183,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0140012021 200 598 357,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140012021 240 598 357,00

      Осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

организации деятельности административных комиссий и определения перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях (осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области по 

организации деятельности административных комиссий)

01 04 0140012022 522 180,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 0140012022 100 372 401,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0140012022 120 372 401,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0140012022 200 149 779,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140012022 240 149 779,00

      Осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области в сфере 

деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

организации деятельности административных комиссий и определения перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях (осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области по 

определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях)

01 04 0140012023 200,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0140012023 200 200,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140012023 240 200,00

      Осуществление отдельных полномочий в области охраны труда и уведомительной регистрации 

территориальных соглашений и коллективных договоров

01 04 0140017900 522 180,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 0140017900 100 276 443,00

Ожидаемое исполнение бюджета Новозыбковского городского округа Брянской области за 2022 год по расходам 
(рублей)



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0140017900 120 276 443,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0140017900 200 245 737,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140017900 240 245 737,00

      Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования)

01 04 0140080020 1 846 112,02

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 0140080020 100 1 846 112,02

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0140080020 120 1 846 112,02

      Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 04 0140080040 28 372 948,62

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 0140080040 100 27 828 640,62

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0140080040 120 27 828 640,62

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0140080040 200 520 800,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140080040 240 520 800,00

        Иные бюджетные ассигнования 01 04 0140080040 800 23 508,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0140080040 850 23 508,00

      Опубликование нормативных правовых актов муниципальных образований и иной 

официальной информации

01 04 0140080100 150 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0140080100 200 150 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 0140080100 240 150 000,00

      Членские взносы некоммерческим организациям 01 04 0140081410 84 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 01 04 0140081410 800 84 000,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0140081410 850 84 000,00

      Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации

01 04 7000055490 563 777,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 7000055490 100 563 777,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 7000055490 120 563 777,00

    Судебная система 01 05 160 507,00

      Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

01 05 0140051200 160 507,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 0140051200 200 160 507,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 05 0140051200 240 160 507,00

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 12 420 405,46

      Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 06 0340080040 9 268 640,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 06 0340080040 100 8 639 666,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 0340080040 120 8 639 666,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 0340080040 200 628 974,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 0340080040 240 628 974,00

      Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации

01 06 7000055490 205 364,46

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 06 7000055490 100 205 364,46

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 7000055490 120 205 364,46

      Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 06 7000080040 1 646 413,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 06 7000080040 100 1 473 087,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 7000080040 120 1 473 087,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 7000080040 200 173 326,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 7000080040 240 173 326,00

      Обеспечение деятельности руководителя контрольно-счетного органа муниципального 

образования и его заместителей

01 06 7000080050 1 299 988,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 06 7000080050 100 1 299 988,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 7000080050 120 1 299 988,00

    Резервные фонды 01 11 389 145,00

      Резервный фонд местной администрации 01 11 7000083030 389 145,00

        Иные бюджетные ассигнования 01 11 7000083030 800 389 145,00

          Резервные средства 01 11 7000083030 870 389 145,00

    Другие общегосударственные вопросы 01 13 16 769 356,34

      Многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг 01 13 0140080710 4 595 075,12

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

01 13 0140080710 600 4 595 075,12

          Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 0140080710 610 4 595 075,12

      Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

01 13 0140080720 5 547 212,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 13 0140080720 100 2 529 051,00

          Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 0140080720 110 2 529 051,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 0140080720 200 3 018 161,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0140080720 240 3 018 161,00

      Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 13 0740080040 6 516 880,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 13 0740080040 100 6 082 098,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 0740080040 120 6 082 098,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 0740080040 200 434 782,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0740080040 240 434 782,00

      Опубликование нормативных правовых актов муниципальных образований и иной 

официальной информации

01 13 0740080100 15 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 0740080100 200 15 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 0740080100 240 15 000,00

      Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации

01 13 7000055490 95 189,22

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 13 7000055490 100 95 189,22

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 7000055490 120 95 189,22

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 8 435 933,09

    Гражданская оборона 03 09 8 282 233,09

      Учреждения в сфере пожарной безопасности, защиты населения и территории муниципальных 

образований от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской 

обороны

03 09 0140080730 7 442 467,09

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

03 09 0140080730 100 5 957 337,00

          Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 0140080730 110 5 957 337,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 0140080730 200 1 485 130,09

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0140080730 240 1 485 130,09

      Создание и содержание запасов (резерва) материальных ресурсов муниципального 

образования в целях гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций

03 09 0140081210 828 911,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 0140081210 200 828 911,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 0140081210 240 828 911,00

      Резервный фонд местной администрации 03 09 7000083030 10 855,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 7000083030 200 10 855,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 09 7000083030 240 10 855,00

    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность

03 10 42 500,00

      Мероприятия в сфере пожарной безопасности 03 10 0140081140 42 500,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

03 10 0140081140 100 25 000,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 10 0140081140 120 25 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 0140081140 200 17 500,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 10 0140081140 240 17 500,00

    Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 111 200,00

      Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с 

преступностью

03 14 0140081130 70 000,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

03 14 0140081130 100 70 000,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 0140081130 120 70 000,00

      Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 03 14 0140081150 26 200,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0140081150 200 26 200,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0140081150 240 26 200,00

      Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования

03 14 0140081180 15 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0140081180 200 15 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 14 0140081180 240 15 000,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 87 930 892,22

    Общеэкономические вопросы 04 01 160 000,00

      Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет

04 01 0240082370 160 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

04 01 0240082370 600 160 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 0240082370 610 160 000,00

    Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 382 504,36

      Организация проведения на территории Брянской области мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека 

и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям) и по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев

04 05 0140012510 276 858,62

        Иные бюджетные ассигнования 04 05 0140012510 800 276 858,62

          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 05 0140012510 810 276 858,62

      Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ 04 05 072ZАL5990 1 105 645,74

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 072ZАL5990 200 1 105 645,74

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 05 072ZАL5990 240 1 105 645,74

    Транспорт 04 08 12 517 381,80

      Приведение в нормативное состояние и оборудование системами обеспечения безопасности 

объектов транспортной инфраструктуры автомобильного транспорта

04 08 0140018540 355 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 0140018540 200 355 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 08 0140018540 240 355 000,00

      Компенсация транспортным организациям части потерь в доходах и (или) возмещение затрат, 

возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров пассажирским 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

04 08 0140081630 12 162 381,80

        Иные бюджетные ассигнования 04 08 0140081630 800 12 162 381,80

          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 08 0140081630 810 12 162 381,80

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 71 868 920,18

      Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного 

движения по ним

04 09 0140081610 25 259 707,82

        Иные бюджетные ассигнования 04 09 0140081610 800 25 259 707,82

          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 09 0140081610 810 25 259 707,82

      Приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального 

комплекса

04 09 0140081850 4 000 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0140081850 200 4 000 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 0140081850 240 4 000 000,00

      Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности 

движения по ним

04 09 01400S6170 42 609 212,36

        Иные бюджетные ассигнования 04 09 01400S6170 800 42 609 212,36

          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 09 01400S6170 810 42 609 212,36



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год

    Связь и информатика 04 10 82 150,00

      Развитие информационного общества и формирование электронного правительства 04 10 0140083230 82 150,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 0140083230 200 82 150,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 10 0140083230 240 82 150,00

    Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 919 935,88

      Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов 04 12 0140083270 344 800,00

        Иные бюджетные ассигнования 04 12 0140083270 800 344 800,00

          Исполнение судебных актов 04 12 0140083270 830 344 800,00

      Мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства 04 12 0140083310 748 500,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 0140083310 200 748 500,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0140083310 240 748 500,00

      Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной 

собственности

04 12 0740080900 551 331,23

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 0740080900 200 551 331,23

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0740080900 240 551 331,23

      Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 0740080910 184 304,65

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 0740080910 200 184 304,65

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 0740080910 240 184 304,65

      Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 04 12 0740083360 86 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 04 12 0740083360 800 86 000,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 0740083360 850 86 000,00

      Поддержка малого и среднего предпринимательства 04 12 1040083250 5 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1040083250 200 5 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 12 1040083250 240 5 000,00

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 60 924 739,75

    Жилищное хозяйство 05 01 3 008 276,65

      Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 0140081840 23 257,50

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0140081840 200 23 257,50

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0140081840 240 23 257,50

      Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 05 01 0140081870 176 742,50

        Иные бюджетные ассигнования 05 01 0140081870 800 176 742,50

          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 01 0140081870 810 176 742,50

      Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов 05 01 0140083270 288 080,36

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0140083270 200 49 889,61

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0140083270 240 49 889,61

        Иные бюджетные ассигнования 05 01 0140083270 800 238 190,75

          Исполнение судебных актов 05 01 0140083270 830 690,75

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 0140083270 850 237 500,00

      Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов за объекты муниципальной 

казны и имущества, закрепленного за органами местного самоуправления

05 01 0740081830 1 444 773,69

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0740081830 200 1 444 773,69

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0740081830 240 1 444 773,69

      Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов 05 01 0740083270 1 075 422,60

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0740083270 200 1 032 211,21

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 0740083270 240 1 032 211,21

        Иные бюджетные ассигнования 05 01 0740083270 800 43 211,39

          Исполнение судебных актов 05 01 0740083270 830 43 211,39

    Коммунальное хозяйство 05 02 14 296 877,89

      Подготовка объектов ЖКХ к зиме 05 02 0140081800 1 000 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 0140081800 200 1 000 000,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 0140081800 240 1 000 000,00

      Мероприятия по обеспечению населения бытовыми услугами 05 02 0140081810 500 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 05 02 0140081810 800 500 000,00

          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 02 0140081810 810 500 000,00

      Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов 05 02 0140083270 537 500,00

        Иные бюджетные ассигнования 05 02 0140083270 800 537 500,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 0140083270 850 537 500,00

      Мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства 05 02 0140083310 5 189 000,00

        Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 0140083310 400 5 189 000,00

          Бюджетные инвестиции 05 02 0140083310 410 5 189 000,00

      Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности 05 02 01400S1270 7 070 377,89

        Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 01400S1270 400 7 070 377,89

          Бюджетные инвестиции 05 02 01400S1270 410 7 070 377,89

    Благоустройство 05 03 43 619 585,21

      Организация и обеспечение освещения улиц 05 03 0140081690 12 180 462,32

        Иные бюджетные ассигнования 05 03 0140081690 800 12 180 462,32

          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 03 0140081690 810 12 180 462,32

      Озеленение территории 05 03 0140081700 2 300 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 05 03 0140081700 800 2 300 000,00

          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 03 0140081700 810 2 300 000,00

      Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 05 03 0140081710 500 000,00

        Иные бюджетные ассигнования 05 03 0140081710 800 500 000,00

          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 03 0140081710 810 500 000,00

      Мероприятия по благоустройству 05 03 0140081730 1 973 684,00

        Иные бюджетные ассигнования 05 03 0140081730 800 1 973 684,00

          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 03 0140081730 810 1 973 684,00

      Приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального 

комплекса

05 03 0140081850 8 800 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 0140081850 200 8 800 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 0140081850 240 8 800 000,00

      Реализация инициативных проектов (ремонт спортивной площадки по ул. РОС, 25 "Б" в г. 

Новозыбкове Новозыбковского городского округа Брянской области)

05 03 01400S5871 2 328 590,40

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01400S5871 200 2 328 590,40

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 01400S5871 240 2 328 590,40

      Реализация программ формирования современной городской среды 05 03 121F255550 15 423 120,89

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 121F255550 200 15 423 120,89

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 121F255550 240 15 423 120,89

      Мероприятия по формированию современной городской среды 05 03 1240081900 113 727,60

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1240081900 200 113 727,60

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 1240081900 240 113 727,60

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 17 000,00

    Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 17 000,00

      Мероприятия в сфере охраны окружающей среды 06 05 0140083280 17 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 0140083280 200 17 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

06 05 0140083280 240 17 000,00

  ОБРАЗОВАНИЕ 07 844 837 563,77

    Дошкольное образование 07 01 191 205 347,83

      Осуществление отдельных полномочий в сфере образования 07 01 0240014720 150 327 337,98

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 01 0240014720 600 150 327 337,98

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0240014720 610 150 327 337,98

      Дошкольные образовательные организации 07 01 0240080300 26 401 156,56



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 01 0240080300 600 26 401 156,56

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0240080300 610 26 401 156,56

      Капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных организаций Брянской области 07 01 02400S4850 4 518 228,65

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 01 02400S4850 600 4 518 228,65

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02400S4850 610 4 518 228,65

      Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области 07 01 04400S4860 9 958 624,64

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 01 04400S4860 600 9 958 624,64

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04400S4860 610 9 958 624,64

    Общее образование 07 02 466 042 395,13

      Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 07 02 022ZВL7500 85 950 543,25

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 022ZВL7500 600 85 950 543,25

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 022ZВL7500 610 85 950 543,25

      Осуществление отдельных полномочий в сфере образования 07 02 0240014720 266 110 823,02

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 0240014720 600 266 110 823,02

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0240014720 610 266 110 823,02

      Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

07 02 0240053030 23 904 720,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 0240053030 600 23 904 720,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0240053030 610 23 904 720,00

      Общеобразовательные организации 07 02 0240080310 61 398 835,55

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 0240080310 600 61 398 835,55

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0240080310 610 61 398 835,55

      Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

07 02 02400L3040 18 396 137,23

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 02400L3040 600 18 396 137,23

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02400L3040 610 18 396 137,23

      Модернизация школьных столовых муниципальных общеобразовательных организаций 

Брянской области

07 02 02400S4770 670 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 02400S4770 600 670 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02400S4770 610 670 000,00

      Капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных организаций Брянской области 07 02 02400S4850 8 059 625,61

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 02400S4850 600 8 059 625,61

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02400S4850 610 8 059 625,61

      Создание цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях Брянской области

07 02 02400S4900 393 630,85

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 02400S4900 600 393 630,85

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02400S4900 610 393 630,85

      Приведение в соответствии с брендбуком "Точка роста" помещений муниципальных 

общеобразовательных организаций

07 02 02400S4910 664 893,62

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 02400S4910 600 664 893,62

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02400S4910 610 664 893,62

      Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области 07 02 04400S4860 493 186,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 02 04400S4860 600 493 186,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04400S4860 610 493 186,00

    Дополнительное образование детей 07 03 111 474 220,29

      Проведение ремонта спортивных сооружений 07 03 021P517680 57 300 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 03 021P517680 600 57 300 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 021P517680 610 57 300 000,00

      Организации дополнительного образования 07 03 0240080320 25 445 518,12

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 03 0240080320 600 25 445 518,12

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0240080320 610 25 445 518,12

      Развитие материально-технической базы муниципальных образовательных организаций в 

сфере физической культуры и спорта

07 03 02400S7670 312 750,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 03 02400S7670 600 312 750,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02400S7670 610 312 750,00

      Государственная поддержка отрасли культуры 07 03 061A155190 6 157 418,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 03 061A155190 600 6 157 418,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 061A155190 610 6 157 418,00

      Организации дополнительного образования 07 03 0640080320 22 258 534,17

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 03 0640080320 600 22 258 534,17

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0640080320 610 22 258 534,17

    Молодежная политика 07 07 1 216 514,29

      Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 07 07 02400S4790 1 116 514,29

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

07 07 02400S4790 600 1 116 514,29

          Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02400S4790 610 1 116 514,29

      Мероприятия по работе с семьей, детьми и молодежью 07 07 0640082360 100 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 0640082360 200 100 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 07 0640082360 240 100 000,00

    Другие вопросы в области образования 07 09 74 899 086,23

      Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству (содержание органов 

по опеке и попечительству)

07 09 0240016721 2 088 720,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 09 0240016721 100 1 321 480,54

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 0240016721 120 1 321 480,54

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0240016721 200 767 239,46

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0240016721 240 767 239,46

      Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 07 09 0240080040 2 870 449,00

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 09 0240080040 100 2 833 308,46

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 0240080040 120 2 833 308,46

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0240080040 200 37 140,54

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0240080040 240 37 140,54

      Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

07 09 0240080720 69 885 350,41

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 09 0240080720 100 66 638 351,34

          Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 0240080720 110 66 638 351,34

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0240080720 200 3 206 335,07

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 0240080720 240 3 206 335,07

        Иные бюджетные ассигнования 07 09 0240080720 800 40 664,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0240080720 850 40 664,00

      Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации

07 09 7000055490 54 566,82

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07 09 7000055490 100 54 566,82

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 7000055490 120 54 566,82

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 92 898 867,46

    Культура 08 01 61 420 435,69

      Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 061A255190 107 458,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 061A255190 600 107 458,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 061A255190 610 107 458,00

      Создание виртуальных концертных залов 08 01 061A354530 5 700 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 061A354530 600 5 700 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 061A354530 610 5 700 000,00

      Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской 

местности или поселках городского типа на территории Брянской области

08 01 0640014210 162 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 0640014210 600 162 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0640014210 610 162 000,00

      Библиотеки 08 01 0640080450 17 351 784,51

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 0640080450 600 17 351 784,51

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0640080450 610 17 351 784,51



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год

      Музеи и постоянные выставки 08 01 0640080460 3 673 572,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 0640080460 600 3 673 572,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0640080460 610 3 673 572,00

      Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы 08 01 0640080480 34 084 362,18

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 0640080480 600 34 084 362,18

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0640080480 610 34 084 362,18

      Мероприятия по развитию культуры 08 01 0640082400 145 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 0640082400 600 145 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0640082400 610 145 000,00

      Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 06400L5190 196 259,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

08 01 06400L5190 600 196 259,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 06400L5190 610 196 259,00

    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 31 478 431,77

      Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений

08 04 0140080720 28 387 388,87

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

08 04 0140080720 100 21 656 856,00

          Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 0140080720 110 21 656 856,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 0140080720 200 6 534 520,87

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 0140080720 240 6 534 520,87

        Иные бюджетные ассигнования 08 04 0140080720 800 196 012,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 0140080720 850 196 012,00

      Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов 08 04 0140083270 8 500,00

        Иные бюджетные ассигнования 08 04 0140083270 800 8 500,00

          Исполнение судебных актов 08 04 0140083270 830 8 500,00

      Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 08 04 0640080040 2 394 278,40

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

08 04 0640080040 100 2 304 592,00

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 0640080040 120 2 304 592,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 0640080040 200 89 686,40

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 0640080040 240 89 686,40

      Мероприятия по развитию культуры 08 04 0640082400 630 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 0640082400 200 630 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 04 0640082400 240 630 000,00

      Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации

08 04 7000055490 58 264,50

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

08 04 7000055490 100 58 264,50

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 7000055490 120 58 264,50

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 48 579 856,40

    Пенсионное обеспечение 10 01 13 708 052,40

      Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям) 10 01 0140082450 13 708 052,40

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 0140082450 300 13 708 052,40

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 0140082450 310 13 708 052,40

    Охрана семьи и детства 10 04 34 761 804,00

      Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

10 04 01400R0820 11 282 700,00

        Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 04 01400R0820 400 11 282 700,00

          Бюджетные инвестиции 10 04 01400R0820 410 11 282 700,00

      Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

10 04 0240014780 2 984 888,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0240014780 300 2 984 888,00

          Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 0240014780 320 2 984 888,00

      Обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей

10 04 0240016710 358 000,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0240016710 300 358 000,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год

          Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 0240016710 320 358 000,00

      Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству (выплата ежемесячных 

денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна 

(попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям)

10 04 0240016723 18 147 180,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0240016723 300 18 147 180,00

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 0240016723 310 12 757 782,00

          Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 0240016723 320 5 389 398,00

      Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 08400L4970 1 989 036,00

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 08400L4970 300 1 989 036,00

          Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 08400L4970 320 1 989 036,00

    Другие вопросы в области социальной политики 10 06 110 000,00

      Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству (подготовка лиц, 

желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей; 

подготовка граждан выразивших желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних 

недееспособных или не полностью дееспособных граждан)

10 06 0240016722 110 000,00

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 0240016722 200 110 000,00

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 06 0240016722 240 110 000,00

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 37 627 967,60

    Физическая культура 11 01 36 219 079,32

      Спортивно-оздоровительные комплексы и центры 11 01 0640080600 27 244 649,13

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

11 01 0640080600 600 27 244 649,13

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0640080600 610 27 244 649,13

      Организации, осуществляющие спортивную подготовку 11 01 0640080620 8 546 751,47

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

11 01 0640080620 600 8 546 751,47

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0640080620 610 8 546 751,47

      Развитие материально-технической базы и обеспечение уровня финансирования организаций, 

осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных 

стандартов спортивной подготовки

11 01 06400S7690 427 678,72

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

11 01 06400S7690 600 427 678,72

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 06400S7690 610 427 678,72

    Массовый спорт 11 02 1 408 888,28

      Мероприятия по развитию физической культуры и спорта 11 02 0640082300 100 000,00

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

11 02 0640082300 600 100 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0640082300 610 100 000,00

      Оказание поддержки спортивным сборным командам 11 02 0640082310 1 274 339,28

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

11 02 0640082310 600 1 274 339,28

          Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0640082310 610 1 274 339,28

      Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 11 02 0640083360 34 549,00

        Иные бюджетные ассигнования 11 02 0640083360 800 34 549,00

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 02 0640083360 850 34 549,00

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 1 679 570,01

    Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 1 679 570,01

      Обслуживание муниципального долга 13 01 0140083000 1 659 070,01

        Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 0140083000 700 1 659 070,01

          Обслуживание муниципального долга 13 01 0140083000 730 1 659 070,01

      Обслуживание муниципального долга 13 01 0340083000 20 500,00

        Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 0340083000 700 20 500,00

          Обслуживание муниципального долга 13 01 0340083000 730 20 500,00

1 249 871 302,74Всего расходов:   



 

 1 

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ 

бюджетной и налоговой политики  

Новозыбковского городского округа Брянской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

I. Общие положения 

 

Основные направления бюджетной и налоговой политики Новозыбков-

ского городского округа Брянской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов разработаны в соответствии со статьями 172 и 184.2 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации, статьей 3 решения Новозыбковско-

го городского совета народных депутатов от 23 сентября 2020 года № 6-196 

«О порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета городского 

округа, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения отчет-

ности об исполнении бюджета городского округа и его внешней проверки» в 

целях определения подходов к формированию основных характеристик и 

прогнозируемых параметров проекта бюджета городского округа на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов, обеспечивающих устойчивость и 

сбалансированность бюджета городского округа. 

При подготовке Основных направлений бюджетной и налоговой поли-

тики были учтены положения указов Президента Российской Федерации от 

07 мая 2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах разви-

тия Российской Федерации на период до 2024 года», от 21 июля 2020 года № 

474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 

2030 года», основными направлениями бюджетной и налоговой политики 

Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

Основные направления бюджетной и налоговой политики сохраняют 

преемственность уже реализуемых мер и учитывают основные направления 

долговой политики Новозыбковского городского округа Брянской области на 

2023-2025 годы, разработанные в соответствии со ст. 107.1 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации. 

II. Основные подходы к формированию бюджетных проектировок 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Для формирования бюджетных проектировок на 2023 год и на плано-

вый период 2024 и 2025 годов принят базовый вариант прогноза социально-

экономического развития Новозыбковского городского округа Брянской об-

ласти и с учетом следующих принятых решений: 



 

 2 

1. Планирование бюджетных проектировок на 2023 – 2025 годы осу-

ществлялось в условиях жестких финансовых ограничений и обеспечения 

возможных расходных обязательств, исходя из имеющихся в наличии финан-

совых ресурсов. 

2. Бюджетные ассигнования городского округа на 2023-2025 годы 

определены, исходя из необходимости финансового обеспечения в приори-

тетном направлении: 

достижения национальных целей развития Российской Федерации, 

определенных Указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 

года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Рос-

сийской Федерации на период до 2030 года», от 21 июля 2020 года № 474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 го-

да»; 

реализация мероприятий муниципальных программ Новозыбковского 

городского округа Брянской области и непрограммных направлений деятель-

ности с целью достижения запланированных целевых значений показателей 

(индикаторов) муниципальных программ и эффективного использования 

средств бюджета городского округа; 

исполнения публичных нормативных обязательств и иных социальных 

выплат населению с учетом ежегодной индексации на прогнозный уровень 

инфляции (индекс роста потребительских цен) в соответствии с проектом 

прогноза социально-экономического развития Новозыбковского городского 

округа Брянской области с 1 октября 2023 года – 6,1%, с 1 октября 2024 года 

– 4%, с 1 октября 2025 года – 4%; 

сохранения в 2023 – 2025 годах достигнутых соотношений к среднеме-

сячному доходу от трудовой деятельности в Брянской области средней зара-

ботной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы в соответ-

ствии с «майскими» указами Президента Российской Федерации 2012 года; 

индексации действующего фонда оплаты  труда работников муници-

пальных учреждений, не подпадающих под действие «майских» указов Пре-

зидента России, работников органов местного самоуправления Новозыбков-

ского городского округа Брянской области: с 1 октября 2023 года – 5,5%, с 1 

октября 2024 года – 4%, с 1 октября 2025 года – 4%; 

обеспечения уплаты в полном объеме налогов и сборов в соответствии 

с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

обеспечения минимального размера оплаты труда в размере, установ-

ленном федеральным законом (16 242 рубля). 

 



 

 3 

Решения об индексации отдельных статей расходов, запланированные 

при формировании бюджета городского округа на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов, представлены в таблице: 

 

Наименование статьи расходов 
Коэффициент 

индексации 

Дата начала применения  

коэффициента индексации 

Фонд оплаты труда работников  муни-

ципальных учреждений Новозыбков-

ского городского округа Брянской об-

ласти, на которых не распространяется 

действие Указов Президента от 

07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761, 

от 28.12.2012 № 1688 и работников ор-

ганов местного самоуправления Ново-

зыбковского городского округа Брян-

ской области 

1,055 

1,040 

1,040 

1 октября 2023 года 

1 октября 2024 года 

1 октября 2025 года 

Фонд оплаты труда работников муни-

ципальных учреждений Новозыбков-

ского городского округа Брянской об-

ласти, на которых распространяется 

действие Указов Президента от 

07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761, 

от 28.12.2012 № 1688 

в соответствии с 

прогнозом сред-

немесячного до-

хода от трудовой 

деятельности 

1 января 2023 года 

1 января 2024 года 

1 января 2025 года 

Публичные нормативные обязательства 

и отдельные социальные выплаты 

1,061 

1,040 

1,040 

  1 октября 2023 года 

  1 октября 2024 года 

  1 октября 2025 года 

Расходы по оплате коммунальных 

услуг и средств связи 

1,061 

1,040 

1,040 

1 января 2023 года 

1 января 2023 года 

1 января 2024 года 

 

III. Основные направления бюджетной политики  

Новозыбковского городского округа Брянской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 Повышение эффективности использования бюджетных средств остает-

ся приоритетной задачей бюджетной политики Новозыбковского городского 

округа Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 го-

дов. 

 Планирование и исполнение расходной части бюджета городского 

округа необходимо осуществлять с учетом следующим основных направле-

ний бюджетной политики городского округа на 2023 год и на плановый пе-

риод 2024 и 2025 годов: 

1. Финансовое обеспечение действующих и принимаемых расходных 

обязательств с учетом проведения мероприятий по их оптимизации и недо-

пущению неэффективных расходов бюджета; 



 

 4 

2. Обеспечение соблюдений условий, целей и порядка предоставления 

целевых средств федерального и областного бюджета в соответствии с тре-

бованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и заключенными со-

глашениями. 

3. Повышение эффективности процедур проведения муниципальных 

закупок.   

4. Развитие информационных технологий в сфере управления муни-

ципальными финансами Новозыбковского городского округа Брянской обла-

сти. 

5. Реализация принципов открытости и прозрачности управления му-

ниципальными финансами. 

 

IV. Основные направления налоговой политики  

Новозыбковского городского округа Брянской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Основные направления налоговой политики Новозыбковского город-

ского округа Брянской области на 2023-2025 годы сконцентрированы на раз-

витии доходной базы бюджета городского округа за счет наращивания ста-

бильных доходных источников, мобилизации в бюджет имеющихся резервов 

и предусматривают: 

1. Совершенствование администрирования налоговых и неналого-

вых доходов бюджета городского округа. 

2.  Стимулирование администрирования налоговых и неналоговых 

доходов бюджета городского округа. 

3. Совершенствование муниципальной практики налогообложения 

от кадастровой стоимости по имущественным налогам. 

4. Взаимодействие органов всех уровней по выполнению мероприя-

тий, направленных на повышение собираемости доходов, повышение уровня 

ответственности главных администраторов доходов за качественное прогно-

зирование доходов бюджета и выполнение утвержденных годовых назначе-

ний бюджета городского округа. 

5. Проведение ежегодной оценки эффективности местных налого-

вых расходов (льгот) и принятие решений о продлении действия, пересмотре 

условий предоставления с учетом результата оценки эффективности налого-

вых льгот. 

6. Отказ от бессрочности и недопущение предоставления новых 

налоговых льгот, не соответствующих целям социально – экономического 

развития городского округа. 



 

Основные направления долговой политики Новозыбковского городского 

округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

1. Общие положения 
Основные направления долговой политики Новозыбковского городского 

округа  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (далее - долговая 
политика) определяют приоритетные направления деятельности по 
управлению муниципальным долгом Новозыбковского городского округа 
(далее - муниципальный долг).  

2. Итоги реализации долговой политики 
Разработка основных направлений осуществлялась с учетом  итогов  

реализации долговой политики Новозыбковского городского округа в  2021 
году и истекшем периоде 2022 года. 

В соответствии со ст. 107.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
департаментом финансов Брянской области осуществлена оценка долговой 
устойчивости муниципальных образований Брянской области в порядке, 
установленном постановлением Правительства Брянской области от 
03.08.2020 года № 336-п.  

По результатам проведенной оценки долговой устойчивости  за 2021 год 
Новозыбковский городской округ отнесен к группе заемщиков с высоким 
уровнем долговой устойчивости. 

В 2021 году осуществлено досрочное гашение кредитов коммерческих 
банков по заключенным в 2020 году муниципальным контрактам, что 
позволило обеспечить снижение расходов на обслуживание долговых 
обязательств от первоначально запланированных средств в абсолютной 
величине на 65,6 тыс. рублей. 

Принятые меры позволили сократить расходы на обслуживание 
долговых обязательств от первоначально запланированных средств на эти 
цели на 2,2 процента. 

Отношение объёма муниципального долга к налоговым и неналоговым 

доходам по состоянию на 1 января 2022 года составило 14,6  процента,  или на  

0,5 процентных пункта ниже уровня 2020 года. 
Объем муниципального долга по состоянию на 1 января 2022 года 

составил 41 000,0 тыс. рублей. 
 В истекшем периоде 2022 года, в связи с  выделением Брянской области 

в 2022 году из федерального бюджета бюджетных кредитов на замещение 
рыночных заимствований муниципальных образований, сложившихся по 
состоянию на 1 января 2022 года и подлежащих погашению в 2022 году, всего в 
объёме 1 513,5 млн. рублей,  из них Новозыбковскому городскому округу был 
выделен 41 000,0 тыс. рублей со сроком гашения 2025-2027 годы. 

Между департаментом финансов Брянской области и муниципальным 
образованием «Новозыбковский городской округ Брянской области» 
07.07.2022 г. было заключено Соглашение № 4 о предоставлении бюджетного 
кредита для погашения долговых обязательств муниципального образования в 
виде обязательств по кредитам, полученным муниципальным образованием от 
кредитных организаций в сумме 41 000,00 тыс. рублей по ставке 0,1 процента 
годовых за пользование бюджетным кредитом и сроками возврата:  

«28» ноября 2025 года в размере 13 666 666,66 рублей; 
«30» ноября  2026 года в размере 13 666 666,66 рублей; 
«02» июля 2027 года в размере  13 666 666,68 рублей. 



 За счет полученного бюджетного кредита были погашены кредиты 
коммерческих банков в объеме 41 000,00 тыс. рублей, что позволит обеспечить 
снижение расходов на обслуживание долговых обязательств от первоначально 
запланированных средств в абсолютной величине на 2 377,4 тыс. рублей. 

В связи с чем,  муниципальные внутренние заимствования 

Новозыбковским городским округом  в истекшем периоде 2022 года по 

кредитам кредитных организаций в пределах плановых назначений не 

осуществлялись. 
Принятые меры позволят сократить расходы на обслуживание долговых 

обязательств от первоначально запланированных средств на эти цели на 58,6 
процентов. 

Объем муниципального долга по состоянию на 1 января 2023 года 
составит 41 000,0 тыс. рублей. 

 
3. Цели и задачи долговой политики 
 

    Реализация долговой политики Новозыбковского городского округа в 

2023 - 2025 годах будет направлена на поддержание экономически безопасного  

уровня муниципального долга. При формировании городского бюджета на 2023 

год и на плановый период  2024 и 2025 годов будут обеспечены показатели 

отношения общего объема муниципального внутреннего долга к налоговым и 

неналоговым доходам городского бюджета.  
При реализации долговой политики необходимо придерживаться ранее 

выработанных  мероприятий  на сохранение    уровня накопленного долга по 
отношению к налоговым и неналоговым доходам городского бюджета и 
поэтапное его сокращение. 

Принятые  Центральным Банком Российской Федерации в 2022 году 
решения, связанные со значительными колебаниями размера ключевой ставки 
(с 8,5 % на 1 января 2022 года  до 20 % на 28 февраля 2022 года и до 7,5 % на 19 
сентября 2022 года), нацеливают на принятие взвешенных решений об 
использовании кредитов кредитных организаций в 2023-2025 годах  с целью 
оптимизации  расходов на обслуживание муниципального долга.      
     В среднесрочной перспективе в качестве одного из источников 

финансирования дефицита городского бюджета, а также погашения долговых 

обязательств сохранятся кредиты  кредитных организаций. Важнейшим 

мероприятием при реализации долговой политики является мониторинг рынка 

финансовых услуг. 
Реализация долговой политики в 2023-2025 годах будет осуществляться 

в соответствии со следующими целями: 
обеспечение сбалансированности бюджета Новозыбковского  

городского округа; 
обеспечение выполнения показателей исполнения городского бюджета в 

размерах, характеризующих высокую долговую устойчивость 
Новозыбковского  городского округа; 

снижение рисков в сфере управления муниципальным внутренним  
долгом; 

сохранение положительной кредитной истории Новозыбковского 
городского округа и, как следствие, снижение издержек, связанных с 
привлечением и обслуживанием муниципального внутреннего долга, с учетом 
ситуации на финансовом рынке; 

поддержание размера и структуры муниципального внутреннего долга 
на экономически безопасном уровне; 



развитие новых механизмов управления муниципальным внутренним  
долгом. 

Реализация долговой политики будет направлена на решение 
следующих задач: 

обеспечение контроля показателей долговой устойчивости (предельных 
объемов муниципального долга и расходов на обслуживание муниципального 
долга), предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации.  

  выполнение своевременно и в полном объеме обязательств по погашению 

и обслуживанию муниципального внутреннего долга городского округа;  
оптимизация платежей по муниципальному  внутреннему долгу в целях 

недопущения пиков платежей по долговым обязательствам бюджета 
городского округа; 

раскрытие информации о муниципальном долге Новозыбковского 
городского округа; 

 
4. Основные направления долговой политики и мероприятия, 

проводимые в рамках их реализации. 
   Долговая политика должна реализовываться по следующим 

взаимосвязанным направлениям: 

  - планирование объёма муниципального внутреннего долга с целью 

ограничения  объема внутренних заимствований, привлечения их в размерах, не 

превышающих объемы дефицита городского бюджета и  подлежащих 

погашению  в текущем финансовом периоде  долговых обязательств;   

          - планирование расходов городского бюджета на обслуживание долга  в 

целях  минимизации процентных ставок по коммерческим кредитам и 

обеспечения мер, направленных на привлечение в городской  бюджет  кредитов 

от кредитных организаций по ставкам на уровне не более чем размер ключевой 

ставки, установленный  Центральным банком Российской Федерации на дату 

привлечения кредитных ресурсов, увеличенный на 1,5 процента годовых;  

- активное управление муниципальным внутренним долгом, в том числе 

за счёт использования среднесрочных долговых инструментов; 

- эффективное управление текущей ликвидностью городского бюджета, в 

том числе за счет дальнейшего использования временно свободных остатков 

средств на счете бюджета,  с целью минимизации расходов на обслуживание 

муниципального долга; 

- информирование населения о состоянии муниципального внутреннего  

долга городского округа.  
 

Достижение целей и решение задач долговой политики 
Новозыбковского городского округа осуществляется путем выполнения 
комплекса мероприятий: 

4.1. Утверждение плана мероприятий на 2023 год по повышению 
поступлений налоговых и неналоговых доходов, эффективности бюджетных 
расходов, сокращению просроченной кредиторской задолженности, а также 
отмене установленных местной администрацией расходных обязательств, не 
связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией РФ, 
федеральными законами, законами Брянской области к полномочиям органов 
местного самоуправления. 

4.2. Поддержание объема муниципального долга на оптимальном 
уровне. 

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/9004937


4.3. Минимизация стоимости обслуживания муниципального 
внутреннего долга, в том числе: 

- использование временно свободных средств  на счете бюджета 
городского округа для досрочного гашения кредитов, полученных от 
кредитных организаций, либо оптимизации сроков привлечения коммерческих 
ресурсов; 

- гибкое реагирование на изменяющиеся условия финансовых рынков и 
использование наиболее благоприятных форм заимствований. 

5. Ожидаемые результаты долговой политики Новозыбковского 
городского округа 

Отношение объема муниципального долга к сумме доходов бюджета 
городского округа без учета безвозмездных поступлений: 

на 1 января 2024 года - не более 15 процентов суммы доходов бюджета 
Новозыбковского городского округа без учета безвозмездных поступлений за 
2023 год; 

на 1 января 2025 года - не более 15 процентов суммы доходов 
Новозыбковского городского округа без учета безвозмездных поступлений за 
2024 год; 

на 1 января 2026 года - не более 13 процентов суммы доходов 
Новозыбковского городского округа без учета безвозмездных поступлений за 
2025 год. 

6. Основные риски, связанные с управлением муниципальным 
внутренним долгом. 

    Важное место в достижении целей долговой политики городского 
округа занимает оценка потенциальных рисков, возникающих в процессе её 
реализации. 

Основными рисками, связанными с управлением муниципальным 

долгом, являются: 

а) риск недостижения планируемых объёмов поступлений доходов 

городского бюджета, поскольку недопоступление доходов потребует изыскания 

иных источников для выполнения расходных  обязательств бюджета и 

обеспечения его сбалансированности. 

    В целях оценки данного риска планируется продолжить ежемесячный 

мониторинг исполнения городского бюджета по налоговым и неналоговым 

доходам, расходной части городского бюджета с целью принятия 

управленческих решений;  

    б) процентный риск - вероятность увеличения объема расходов 

городского бюджета на обслуживание муниципального внутреннего долга 

городского бюджета  вследствие увеличения Банком России размера ключевой 

ставки и (или)  роста объёмов привлечения кредитов для выполнения 

расходных обязательств;  

    в) риск рефинансирования – вероятность потерь вследствие невыгодных 

условий привлечения заимствований на вынужденное рефинансирование уже 

имеющихся  обязательств. 

    В целях недопущения возникновения риска рефинансирования на 

постоянной основе будет осуществляться мониторинг конъюнктуры 

финансового (долгового) рынка и на его основе - количественная оценка 

издержек городского бюджета на обслуживание долга;  

    г) риск ликвидности – отсутствие в городском бюджете заемных  средств 

для исполнения в полном объеме расходных и долговых обязательств в срок по 

причине отсутствия участников в аукционах по привлечению кредитных 



ресурсов; 

  д) риск возникновения новых расходных обязательств, не обеспеченных 

источниками финансирования. 

           Основной мерой, принимаемой в отношении управления рисками, 

связанными с реализацией долговой политики, является осуществление 

достоверного прогнозирования доходов городского бюджета и поступлений по 

источникам финансирования дефицита городского бюджета, а также принятие 

взвешенных и экономически обоснованных решений в части согласования 

новых расходных и долговых обязательств.  

     



Наименование 2023 год 2024 год 2025 год

Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям) 13 975 521,00 13 975 521,00 13 975 521,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству (выплата 

ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на 

воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения 

приемным родителям)

12 983 889,00 12 559 613,00 12 824 658,00

ИТОГО: 26 959 410,00 26 535 134,00 26 800 179,00

Перечень публичных нормативных обязательств бюджета Новозыбковского городского округа Брянской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

рублей



                                                                      

 

 

Верхний предел  

муниципального внутреннего  долга   

Новозыбковского городского округа 

   на 2023 год  и плановый период  2024 - 2025 годов 
 

                                                                                                                                              рублей 
№п/

п 

Наименование Плановый период 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 Размер муниципального  внутреннего долга  

Новозыбковского городского округа по 

состоянию на  01.01.2023г., на 01.01.2024г., 

на 01.01.2025г. 

41 000 000,00 41 000 000,00 41 000 000,00 

 В том числе:    

1.1 По кредитам, полученным  муниципальным 

образованием, - Новозыбковский городской 

округ 

- - - 

1.2 - по бюджетным ссудам и бюджетным 

кредитам, полученным Новозыбковским 

городским округом 

41 000 000,00 41 000 000,00 41 000 000,00 

1.3 По муниципальным гарантиям города 

Новозыбкова 
- - - 

2 Планируется привлечение внутренних 

заимствований в 2023- 2025 годах 
- - - 

 В том числе:    

2.1 Оформление кредитов кредитных организаций 

(в целях финансирования дефицита городского 

бюджета) 

- - - 

2.2 Оформление бюджетных кредитов от 

бюджетов других уровней 
- - - 

2.3  Предоставление муниципальных гарантий 

муниципальным образованием 

Новозыбковским городским округом 

- - - 

3 Планируется погашение долговых 

обязательств в 2023-2025 годах 
- - 13 666 666,66 

 В том числе:    

3.1 По кредитам кредитных организаций  - - - 

4 Остаток задолженности по 

муниципальному внутреннему долгу 

муниципального образования 

Новозыбковского городского округа по 

состоянию на 01.01.2024г., на 01.01.2025 г. и 

01.01.2026 годов (1+2-3) 

41 000 000,00 41 000 000,00 27 333 333,34 

 В том числе:    

4.1 - по бюджетным ссудам и бюджетным 

кредитам, полученным Новозыбковским 

городским округом 

41 000 000,00 41 000 000,00 27 333 333,34 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М М А 

муниципальных внутренних заимствований  

 Новозыбковского городского округа Брянской области   

на  2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 
(рублей) 

Наименование 
Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 2025 

год 

Внутренние заимствования  

(привлечение / погашение)  
0 0 0 

Бюджетные кредиты 0 0 0 

Получение кредитов 0 0 0 

Погашение кредитов 0 0 - 13 666 666,66 

 Предельные сроки 

 погашения кредитов 
 

 28.11.2025 года 

 
                                   

 

                                                                                                                                             

 



  

Пояснительная записка 

 

Итоги 

 социально-экономического развития Новозыбковского городского округа за 

9 месяцев 2022 года и ожидаемые итоги социально-экономического 

 развития  за 2022 год 

 

         Площадь Новозыбковского городского округа,  в границах которого 

расположен город Новозыбков и 57 населенных пунктов, составляет 1030 кв.км.  

Среднегодовая численность постоянного населения в 2022 году ориентировочно 

составит 49,6 тыс. человек (2021г.- 49,8 тыс.человек).  

Сокращение численности населения в основном обусловлено естественной 

убылью населения. Показатели смертности по-прежнему   превышают показатели 

рождаемости (хотя и не такими темпами, как в 2021 году).  

На территории нашего  городского округа функционируют промышленные 

предприятия, предприятия  сельского хозяйства,  жилищно-коммунального 

хозяйства, общественного питания, торговли, учреждения бюджетной сферы. 

Всего на территории округа зарегистрировано 464 юридических лица, 708 

индивидуальных предпринимателей и 1343 самозанятых. 

По итогам 9-ти месяцев 2022 года объем отгруженных товаров 

собственного производства, выполненных работ и услуг собственными   силами    

сложился в размере 1350 млн. руб., что составляет 91,8 % к соответствующему 

периоду прошлого года.  Производство представлено в основном такими 

отраслями как: «обрабатывающие производства», «обеспечение электрической 

энергией, газом паром; кондиционирование воздуха», «водоснабжение; 

водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по 

ликвидации загрязнений» и др. За  2022 год данный показатель ожидается в  

размере  1 920 млн. руб., что составит 101,0% к уровню 2021 года (в 

сопоставимых ценах).    

Отдельно по группе «обрабатывающие производства» объем отгруженных 

товаров за 9 месяцев текущего года сложился в размере 720,0 млн.руб.,  что 

составляет 110% к уровню прошлого года в ценах соответствующих лет.  

По разделу «обеспечение электрической энергией, газом, паром; 

кондиционирование воздуха» за 9 месяцев 2022г. оказано услуг на сумму  385 

млн.руб. Отгружено товаров по группе «водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации 

загрязнений» на сумму 158,4 млн.руб. 

 В агропромышленном комплексе  Новозыбковского  городского округа в 

настоящее время осуществляют деятельность 14 сельхозпредприятий, 6 

крестьянских фермерских хозяйств, 1 индивидуальный предприниматель.      Из 

них есть как предприятия государственной формы собственности  так и  малые 

частные предприятия.  

В структуре сельскохозяйственного производства 85 % приходится на  

растениеводство.  



  

       Посевная площадь, используемая сельхозпредприятиями округа в 2022 году 

составила 25 196 Га. Общая площадь сельхозугодий составляет 54,2 тыс.га, в т. ч. 

пашни  – 31,7 тыс.га.      Площадь посева сельскохозяйственных культур в 2022 

году составила 25,2 тыс.га. (97,7% к уровню 2021 года), в т.ч. зерновых и 

зернобобовых – 14 тыс.га; технических культур – 5,8 тыс.га; картофель – 1,2 

тыс.га. Кормовые культуры размещены на площади 4,2 тыс.га. 

            В текущем году сельхозпроизводителями (включая частные домовладения) 

произведено 22 859 тонн зерновых культур (в первоначальном весе) или 71 500 

тонн (в весе после доработки),  33 669 тонн картофеля, 2 817 тонн овощей.  

            Увеличение производства зерна   в ООО ФХ "Пуцко», ООО «Климовская 

картофельная компания», КФХ  «Стародубец»  идет в основном за счет внедрения 

интенсивных сортов и технологий возделывания зерновых культур.  

         В  сельхозпредприятиях: СХПК «Ударник», СПК «колхоз им. Ленина» 

внедряются и возделываются новые технические и кормовые культуры, такие  

как: пайза, суданская трава. За счет этого хозяйства  не только улучшают 

кормовую базу, но и повышают рентабельность производства.  

 Увеличение площади посева рапса в севообороте сельскохозяйственных 

предприятий  Новозыбковского городского округа способствует улучшению 

структуры почв и повышению их плодородия. 

       В текущем году сократилось поголовье крупного рогатого скота. Если в 2021 

году насчитывалась 2 671 голова (при доле сельхозпредприятий в общей 

численности – 91%), то в 2022 году - 1 737 голов (при доле сельхозпредприятий в 

общей численности – 86,4%),  в т.ч.  дойное стадо:  в 2021 году - 909 голов (при 

доле сельхозпредприятий в общей численности – 83%),  в 2022 году - 675 голов 

(при доле сельхозпредприятий в общей численности – 74,4%). В результате 

перехода части земельных паев в частную собственность в последние годы 

наблюдается уменьшение площади кормовой базы сельскохозяйственных угодий, 

занятых под многолетними и однолетними травами.  

           За 9 месяцев текущего года произведено 518 тонн мяса (102,2% к уровню 

прошлого года), 2179 тонн молока или 72,7% к уровню прошлого года (включая 

частные домовладения).  

            За 9 месяцев 2022 года сельскохозяйственными производителями 

Новозыбковского городского округа получена поддержка из областного бюджета 

на сумму 6,7 млн руб., которые пошли на поддержку производства 

сельскохозяйственных культур, закупку ГСМ и необходимых запасных частей для 

сельскохозяйственной техники, возмещение затрат по уплате процентов по 

кредитам (займам) и др. 

         Объем работ выполненных по виду деятельности «строительство» за 9 

месяцев 2022г. составил 308,1 млн.рублей. По итогам 2022 года данный 

показатель оценивается в  размере  410,0 млн.руб.  (рост в 2,7 раза   к 

предыдущему периоду в сопоставимых ценах).      

Объем инвестиций в основной капитал за 9 месяцев 2022 года сложился в размере 

350,0 млн.рублей, что составляет 72% в сопоставимых ценах к аналогичному 

периоду прошлого года, в т.ч. собственные средства предприятий составили 

235,0 млн.руб., а привлеченные – 115,0 млн.руб.  Инвестиции  вкладывались       



  

на ООО «Легпромснаб», ООО «НовоТехРейл»,  АО «Газпром газораспределение 

Брянск», ГАПОУ «Новозыбковский профессионально-педагогический колледж», 

МКП «Благоустройство», ГКУ Брянской области «Новозыбковское районное 

управление сельского хозяйства» и др. 

 

                        В 2022 году:  

- введено в эксплуатацию производственное здание СХПК «Новая жизнь» в 

с. Старый Кривец площадью 443,4 кв.м.; 

- введен в эксплуатацию производственный цех №4 ООО «Архим» по ул. 

Ленина, д. 109 площадью 1119,9 кв.м.; 

- введено в эксплуатацию здание склада ООО «НТП» по ул. Комсомольской, 

строение 132А/2 площадью 940,8 кв.м. 

       

         По итогам 2022 года ожидается приток инвестиций в размере    501,8 

млн.руб. (70,0% в сопоставимых ценах к уровню 2021 года). В том числе 

собственные средства составят 350,0 млн. руб, привлеченные – 151,8 млн.руб. В 

структуре привлеченных денежных средств основная доля принадлежит 

бюджетным средствам.  

 

        Протяженность муниципальных дорог  городского округа – 337,5 км, из 

которых 246 км – дороги общего пользования с твердым покрытием. 

       В 2022 году выполнялся ремонт автомобильных дорог по ул. Мичурина, 

Коммунистическая, К.Маркса, Литейная, Советская, Школьная (с.Внуковичи) и 

др. общей площадью 31,8 тыс.кв.м; ремонт тротуара по ул. Ленина площадью 1,6 

тыс.кв.м. Общая сумма работ составила  40  млн.руб.  

            
        В 2022 году в рамках регионального проекта "Спорт-норма жизни (Брянская 

область) подпрограммы "Развитие спорта высших достижений и системы 

подготовки спортивного резерва" государственной программы "Развитие 

физической культуры и спорта Брянской области проведен капитальный ремонт 

объекта «Стадион «Труд» города Новозыбкова  на сумму 57,3 млн. рублей, в т. ч. 

средства областного бюджета – 56,727 млн. рублей, местный бюджет - 573,00  

тыс.рублей. 

  

     Новозыбковский городской округ являлся участником государственной 

программы «Формирование современной городской среды» (2018-2022 годы). В 

рамках этой программы в 2022 году  проведено благоустройство 4 дворовых 

территорий жилых домов на общую сумму  3,66 млн.руб, а также выполнена 

первая очередь ремонтных работ по благоустройству территории площади 

Октябрьской революции стоимостью 10,6 млн.руб. 

    В текущем году выполнен капитальный ремонт по замене теплотрассы по 

ул.Гагарина, д.14 стоимостью 919,9 тыс.руб. 

       В целях реализации проектов инициативного бюджетирования в 2022 году 

выполнен «Ремонт спортивной площадки по ул.РОС, д,25 «Б» в г.Новозыбкове 

Новозыбковского городского округа Брянской области» на сумму 2,328 млн. руб.  



  

В рамках гранта, выделнного Новозыбковскому городскому округу, 

удостоенному почетного звания Брянской области «Город партизанской славы» 

производится благоустройство памятника «Пушка Д-4485М» стоимостью 1,97 

млн.руб. 

     В 2022 году проведен капитальный ремонт МБОУ «СОШ №9» стоимостью 

55,457 млн руб. Денежные средства пошли на  ремонт кровли, бассейна, 

проведение внутренних отделочных работ. Кроме того,  на сумму 7,5 млн. руб. 

приобретена мебель  и оборудование в классы и столовую.  

    В прошедшем году также  выполнен капитальный ремонт МБОУ 

«Старокривецкая СОШ» стоимостью работ 15,4 млн. руб. (проведен ремонт 

кровли, заменены инженерные коммуникации, проведены электромонтажные и 

внутренние отделочные работы), а также приобретена  мебель на сумму 7,4 

млн.руб .  

        В 2022 году проведен капитальный ремонт кровли МБОУ «Катичская СОШ», 

МБОУ «Замишевская СОШ», МБОУ «СОШ №1 г.Новозыбкова»,  МБДОУ 

«Детский сад №21» на общую сумму 6,355 тыс.руб. Заменены деревянные 

оконные блоки на ПВХ в семи детских садах: МБДОУ «Детский сад №8»,  

МБДОУ «Детский сад №10», МБДОУ «Детский сад №17», МБДОУ «Детский сад 

№19»,   МБДОУ «Детский сад №20»,  МБДОУ «Детский сад №21»,  МБДОУ 

«Детский сад №16» на общую сумму 9,6 млн руб. 

В здании МБУ ДО «Новозыбковская детская художественная школа» был 

произведен капитальный ремонт на сумму 6, 157 млн. руб. (заменены двери, 

отремонтирован пол в актовом зале, произведен ремонт кровли, произведена 

облицовка фасада здания). Ремонт был проведен за счет средств областного, 

федерального и местного бюджетов, выделенных в виде субсидии в целях 

достижения результатов регионального проекта «Культурная среда (Брянская 

область)» в рамках государственной программы «Развитие культуры и туризма в 

Брянской области». 

В целях реализации мероприятий по модернизации библиотек в части 

комплектования книжных фондов библиотек в рамках государственной 

программы «Развитие культуры и туризма в Брянской области» за счет средств 

областного и местного бюджетов МБУК «Новозыбковская городская 

библиотечная система» приобрело литературу (622 книги) на общую сумму 196, 3 

тыс. руб.  

За счет средств, выделенных из федерального бюджета в рамках 

регионального проекта «Цифровая культура» государственной программы 

«Развитие культуры и туризма в Брянской области» в МБУК «Городской дом 

культуры» г.Новозыбкова был создан виртуальный концертный зал на общую 

сумму 5, 7 млн.руб. 

Из средств местного бюджета МБУК «Городской дом культуры» 

г.Новозыбкова был произведен ремонт сцены в ДК им.Калинина по ул.Ленина 

д.59 на сумму 839,9 тыс. руб. 

В прошедшем году, как победителю Всероссийского фестиваля-конкурса 

любительских творческих коллективов Заслуженному коллективу народного 

творчества народного ансамбля танца «Калинка» МБУК «ГДК» г.Новозыбкова 

был предоставлен Гранд, на денежные средства которого были приобретены: 



  

хореографические станки (8 шт.) и комплект для растяжки шпагата на сумму   

135, 9 тыс.руб., компьютерная техника и акустическая система – 311,1 тыс. руб., 

фотоаппарат – 52,0 тыс.руб., танцевальные костюмы и обувь на сумму 893,9 

тыс.руб. Также до конца года за счет средств гранта планируется приобрести 

костюмы на сумму 198,0 тыс. руб. 

В рамках государственной программы «Развитие физической культуры и 

спорта Брянской области» за счет средств областного и местного бюджетов для 

МБУ «Спортивная школа» были приобретены спортивная форма, спортивное 

оборудование и инвентарь на сумму 427,7 тыс. руб.  

До конца текущего года за счет средств местного бюджета для МБУ «ФОК» 

г.Новозыбкова планируется приобретение хоккейной формы для детей на сумму 

2, 070 млн. руб.  

онсолидированный бюджет  Новозыбковского городского округа Брянской 

области за 9 месяцев 2022 год исполнен в целом по доходам в сумме 857,6 млн. 

руб. или 69 % к плану года, с темпом роста в сравнении с аналогичным периодом 

прошлого года - 105,7% или плюс 45,9 млн. руб. 

Поступления собственных доходов (налоговых и неналоговых) составили 

204,4 млн. руб., плановые назначения исполнены на 62,8%, темп роста 109,2% или 

плюс 17,3 млн. руб. Доля собственных доходов в общем объеме доходов за 9 

месяцев  2022 год составила 23,8%. Безвозмездные  перечисления  поступили в 

сумме 653,2 млн.рублей, годовой план исполнен на 71,2%, темп роста к 

аналогичному периоду 2021 года - 104,6% или  (+ 28,6 млн. рублей). 

        Расходная часть  бюджета городского округа за 9 месяцев 2022 года 

исполнена в сумме 864,0 млн. рублей, исполнение плану года 69,1% или 104,8% к 

аналогичному периоду прошлого года (+ 39,3 млн. тыс. рублей). 

За 9 месяцев 2022 год бюджет Новозыбковского округа Брянской области 

исполнен в целом с дефицитом 6,4  млн. руб. 

Объем внутреннего муниципального долга городского округа по состоянию 

на 01.10.2022 года  составил 41 млн. рублей или 12,6% от  объема собственных 

доходов бюджета по плану на год. 

 В 2022 году по предварительной оценке доходная часть  бюджета составит 

1 224 049,3 тыс. руб. Рост доходов связан с  увеличением безвозмездных 

поступлений на 77 542,7 тыс. руб. Рост ожидаемой оценки поступлений по 

налоговым и неналоговым платежам к факту 2021 года на 23 847,6 тыс. руб. 

связан с увеличением поступления налога на доходы физических лиц.  

Расходы бюджета по ожидаемой оценке составят 1 249 871,3 тыс. руб. 

В 2022 году исполнение бюджета  прогнозируется с дефицитом 25 822 тыс. 

рублей. 

         По Новозыбковскому городскому округу по состоянию на 01.10.2022г. 

численность безработных составляла 195 человек (аналогичный период прошлого 

года - 355 человек).  При содействии службы занятости с начала года нашли 

работу 443 человека,  направлено на  профобучение с начала года   44 человека.  

Уровень регистрируемой безработицы сложился в размере  0,8% (аналогичный 

период прошлого года – 1,4%) от экономически активного населения. 

Работодателями заявлена в органы службы занятости потребность в рабочих 

местах на 199 человек.   



  

       Кроме того, на организацию временного трудоустройства 116 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время направлено 167,2 тыс.руб, на организацию профобучения и дополнительное 

образование 32 граждан - 248,4 тыс.руб, на организацию временного 

трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы израсходовано 53 тыс.руб. Финансирование осуществлялось из средств 

регионального бюджета. 

        Среднемесячная начисленная заработная плата одного работника по полному 

кругу предприятий по итогам 9 месяцев текущего года сложилась на уровне        

29 800 руб., что выше уровня 2021 года на 25,2%. По  итогам 2022 г. данный 

показатель ожидается в размере 30 478  руб., что составит 113,1% к 2021 году. 

        Среднесписочная численность работников предприятий и организаций (по 

полному кругу) в 2022 году составит 8 722 человека, фонд начисленной 

заработной платы всех работников оценивается в 3 190 млн.руб.  

       Величина прожиточного минимума в среднем на душу населения по 

основным социально-демографическим группам по итогам 2022 года оценивается 

в 13 127 рублей. 

         В 2022 году на территории Новозыбковского городского округа 

функционировало 311 торговых объектов потребительского рынка с общей 

торговой площадью 50,1 тыс.кв.м. В 66 магазинах реализовывались 

продовольственные товары, в 181 - непродовольственные, 64 магазина  

смешанной торговли. В  65 магазинах установлен продленный  рабочий день,  5 

магазинов обслуживали покупателей в круглосуточном режиме. 

На территории Новозыбковского городского округа работают две ярмарки: 

ярмарка Новозыбковского РАЙПО и «Белорусская ярмарка». Кроме этого, 

проводится сезонная ярмарка «выходного дня», расположенная по ул. Некрасова, 

где все  желающие могут реализовывать сельскохозяйственную продукцию, 

выращенную в личных подсобных хозяйствах. 

На территории восьми сельских административных округов работают 23 

торговых объекта, в т.ч. - 15 потребкооперации и 8 - частной формы 

собственности. В 28 труднодоступных населенных пунктах организована 

выездная торговля. Доставку товаров жителям сел производят 6 индивидуальных 

предпринимателей на автолавках.  

Кроме стационарной формы торговли товары реализуются в местах 

нестационарной торговли, которые  включают в себя павильоны, киоски, ларьки, 

торговые объекты сезонного размещения, передвижные нестационарные торговые 

объекты. Согласно утвержденной схемы на территории городского округа 

имеется  49 мест постоянного  размещения нестационарной торговли, 53 

автолавки в сельской местности, 30 мест для продажи сезонных товаров. 

Услуги общественного питания на территории Новозыбковского городского 

округа предоставляют  64 предприятия, которые рассчитаны на 5 082 посадочных 

места, в т.ч. 28 предприятий при образовательных учебных заведениях.  

            Рынок бытовых услуг в Новозыбковском городском округе представлен 81 

предприятием бытового обслуживания, которые оказывают целый спектр 

необходимых услуг для населения. 



  

Оборот розничной торговли на крупных и средних предприятиях 

городского округа за 9 месяцев 2022 года сложился в размере 3 443,3  млн. 

рублей, что составило 105,5% в сопоставимых ценах к соответствующему 

периоду 2021 года.  В 2022 году ожидается получение розничного товарооборота 

в объеме 4 700,0 млн. руб. с ростом в сопоставимых ценах к уровню 2021 года 

102,0%.  

       За 9 месяцев 2022 года крупными и средними предприятиями городского 

округа оказано платных услуг на сумму 340,0 млн. рублей. По оценке  2022 года 

объем платных услуг достигнет 450,0,0 млн.руб., что составляет 81,3%  больше  

уровня 2021 года.   

Прогноз социально-экономического развития Новозыбковского 

городского округа на 2023 год и на плановый  период 2024 и 2025 годов 

         В соответствии с Бюджетным кодексом РФ прогноз социально-

экономического развития муниципального образования разрабатывался на 

трехлетний период. 

         Разработка прогноза социально-экономического развития городского округа 

на очередной финансовый год и на плановый период осуществлялась 

одновременно с  разработкой бюджета. 

       Базой для разработки прогноза социально-экономического развития на 2023 

год и параметров прогноза до 2025 года стали основные показатели социально-

экономического развития Новозыбковского городского округа за 2021 год и 9 

месяцев 2022 года, ожидаемые итоги за 2022 год, прогноз социально-

экономического развития Брянской области на 2023 год и на период до 2025 года, 

сценарные условия развития экономики Российской Федерации на 2023-2025 

годы. 

Прогноз социально-экономического развития Новозыбковского городского 

округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов разработан на 

вариативной основе в составе консервативного, базового  и целевого вариантов. 

За основу взят базовый вариант прогноза. Пояснительная записка к прогнозу 

сформирована по показателям базового варианта прогноза. 

1.НАСЕЛЕНИЕ 

        В 2020 году среднегодовая численность населения составляла 50,4 

тыс.человек, в  2021 году – 49,8 тыс.человек,  а в 2022 году  предположительно 

снизится еще до 49,6 тыс.человек. Прогнозируется, что к 2025 году  численность 

населения составит 49,5 тыс.человек, численность населения трудоспособного 

возраста составит к 2025 году 30,1 тыс.человек (предположительно рост 

произойдет в результате положительного миграционного прироста, а численность 

населения старше трудоспособного возраста к 2025 году составит 11,7 

тыс.человек. 

       В 2021 году коэффициент рождаемости сложился на уровне 6,5 родившихся 

на 1000 человек населения (минус 0,7 к 2020 году). К концу 2022 года 

существенных изменений показателя не ожидается и прогнозируется на уровне 

6,7. К 2025 году показатель может составить 7,0.  По коэффициенту смертности 

как и в прошедшие годы наблюдается тенденция превышения над коэффициентом 

рождаемости.  В 2021 году он составил 18,1 умерших на 1000 человек населения. 

В текущем году показатель немного снизится и ожидается на уровне 15,5 



  

умерших на 1000 человек населения. Коэффициент естественной убыли в 2021 

году составил – 11,6 чел. на 1000 человек населения (2020 год - (-8,1).  Согласно 

динамики 9 месяцев текущего года к концу 2022 года показатель прогнозируется 

со снижением и составит 8,9 на 1000 человек населения.  

      Число прибывших на территорию городского округа в текущем году имеет 

тенденцию  роста. Если в 2021 году на территорию округа прибыло 1374 чел., то в 

2022 году оценивается в 1590 человек. 

        Число выбывших с территории городского округа в 2022 году уменьшится на 

93 человека по сравнению с 2021 годом и составило 1 250 человек. В 2023-

2025г.г. показатель прогнозируется на уровне 1120-1200 человек.    В прогнозные 

годы миграционный  прирост населения прогнозируется положительным в силу 

превышения количества прибывших над убывшими и составит 350-380 человек. 

2.ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО 

Основной производственный сектор экономики городского округа как в 

предыдущие, так и в прогнозные годы будет представлен предприятиями, 

относящимися к видам деятельности: «обрабатывающие производства», 

«обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование 

воздуха», «водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность по ликвидации загрязнений». 

Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных 

работ и услуг собственными силами в 2022 году оценивается в 1 920 млн.руб., что 

составит 101,0%  к уровню 2021 года в ценах соответствующих лет.  

Прогноз объема отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами предприятий по всем видам 

экономической деятельности представлен в таблице. 

Прогноз объема отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами предприятий 

по всем видам экономической деятельности 

(млн. руб.) 

2021 г. 

отчет 

2022 г. 

оценка 

Прогноз 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 655,3 1 920,0 2 051,0 2 244,0 2 455,0 

Прогнозные значения сложились исходя из фактических показателей  2021 

г.г., оценки 2022 года, предполагаемых среднегодовых темпов роста  и индексов-

дефляторов, учитывающих рост цен.   

 В 2023 году показатель сложится в размере 2 051 млн.руб., что составит  

104,7% к предыдущему периоду в ценах соответствующих лет. В 2024-2025 г.г.- 

2 244,0 млн.руб. – 2 455 млн.руб.  с темпом роста 106,0% – 106,3% в год в ценах 

соответствующих лет . Индекс – дефлятор (индекс цен) составит от 102,1%-

103,1%. 

        Прогноз на трехлетний период по разделу «обрабатывающие производства» 

выглядит следующим образом: 2023 год – 1074 млн.руб. (104,3% к прошлому 

году в ценах соответствующих лет), 2024 год – 1177 млн.руб., (105,6% к 

прошлому году в ценах соответствующих лет), 2025 год – 1290 млн.руб.  (106% к 

прошлому году в ценах соответствующих лет). На долю отрасли  будет 

приходиться около 52%  от всего товарного выпуска. 



  

          В 2021 году  бывшие производственные мощности, объявленного 

банкротом Новозыбковского машиностроительного завода, были проданы с 

торгов. Новый собственник - ООО «НовоТехРейл» в текущем году налаживает 

серийное производство чистовой оси колесной пары,  создает производственный 

комплекс по ремонту железнодорожного подвижного состава и другой 

машиностроительной техники, а также по производству запчастей 

и комплектующих. Возобновление данного  производства  приведет к росту 

данного показателя в прогнозные годы. 

На долю отрасли «обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха» будет приходиться около 28%  от всего товарного 

выпуска.  Прогнозные показатели по данному разделу составят: 2023 год – 575,4 

млн.руб. (102,3% к прошлому году в ценах соответствующих лет), 2024 год – 627 

млн.руб. (103,5% к прошлому году в ценах соответствующих лет), 2025 год – 689 

млн.руб. (105,0% к прошлому году в ценах соответствующих лет).  

            На долю отрасли «водоснабжение, водоотведение, организация сбора и 

утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений» будет 

приходиться около 28% от всего товарного выпуска.   Прогнозные показатели по 

данному разделу составят: 2023 год – 237,0 млн.руб. (105,9% к прошлому году в 

ценах соответствующих лет), 2024 год – 258,6 млн.руб. (105% к прошлому году в 

ценах соответствующих лет), 2025 год – 285,8 млн.руб. (106,5% к прошлому году 

в ценах соответствующих лет). 

         3. СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 

          В прогнозные годы объем производства продукции сельского хозяйства 

составит: в 2023 году – 2 502,8 млн.руб., в 2024 году- 2 623,4 млн.руб., в 2025 году 

– 2 746,2 млн.руб. Темп роста в сопоставимых ценах составит соответственно 

100,2%; 100,5%;100,5%.  

           Производство продукции растениеводства оценивается от 2 173,5 млн.руб. 

в 2023 году до 2  380,4 млн. руб. в 2025 году с темпом роста  100,6%-100,7%.  

            Производство продукции животноводства прогнозируется от 329,3 

млн.руб. в 2023 году до 365,8 млн.руб.  в 2025 году. Темп роста в сопоставимых 

ценах 101,4%-101,0%.  

          Достижение этих показателей в 2023-2025 годах планируется за счет 

повышения эффективности сельскохозяйственного производства,     внедрения 

интенсивных сортов и технологий  возделывания зерновых культур, а также 

расширения посевных площадей. 
                                            4. СТРОИТЕЛЬСТВО 

          По объему строительных работ прогнозируется рост (в ценах 

соответствующих лет) от 437,1 млн.руб. в 2023 году до 516,9 млн.руб. в 2025 

году. Для расчета прогнозных цифр применялся индекс – дефлятор (индекс-цен) в 

размере  106,3% - 2023г; 104,6% - 2024г.; 104,1% - 2025г. Индекс производства в 

сопоставимых ценах  составит от 100,3% в 2023году до 105,3% в 2025 году. 

Прогноз объема  работ, выполненных по виду деятельности 

«строительство»                        (тыс. руб.) 

       2021 г. 

отчет 

2022 г. 

оценка 

Прогноз 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

146,3 410,0 437,1 472,5 516,9 



  

 

 

5. ПРОИЗВОДСТВО ВАЖНЕЙШИХ ВИДОВ ПРОДУКЦИИ В 

НАТУРАЛЬНОМ ВЫРАЖЕНИИ 

Предприятиями городского округа, на которых производится основной 

объем  продукции являются такие предприятиях как: ООО «Швейная фабрика 

«Весна» (швейное производство), ООО «Маргун» (швейно-трикотажное 

производство), ООО «Легпромснаб» (производство меха, елочных украшений, 

карнавальных костюмов) , ООО «Триннако» (швейное производство), ОП ОАО 

«Силуэт» (швейное производство), ООО «Экокремний», ООО «Архим» 

(производство бытовой химии) , ООО «Новозыбковское торговое предприятие» 

(производство обоев), ООО «НовоТехРейл», «Новоком» (производство снэковой 

продукции), ИП Володина И.Г. (производство макаронных изделий), ООО 

«Хлебный пир» и т.д. Производством сельскохозяйственной продукции 

занимаются 14 сельхозпредприятий, 6 крестьянских фермерских хозяйств, 1 

индивидуальный предприниматель.     

Производство верхней одежды  в 2023 году прогнозируется в размере 172,0 

тыс.шт в год, а трикотажных изделий – 387 тыс.шт в год. 

Валовой сбор зерна в прогнозные года составит: 50,0 тыс. тонн - 2023 г., 

55,0-56,0 тыс.тонн в 2024– 2025 г.г. Увеличение производства зерна планируется 

за счет внедрения интенсивных сортов и технологий возделывания зерновых 

культур. Валовой сбор картофеля может достигнуть к 2025 году размера 65,0 

тыс.тонн за счет роста урожайности и введения в оборот неиспользуемых земель. 

Производство мяса сохранится на уровне 0,8-0,9 тыс.тонн, производство молока к 

2025 году прогнозируется в размере 2,7 тыс.тонн. 

6. ТРАНСПОРТ 

           По состоянию на 01.01.2022г. протяженность автомобильных дорог общего 

пользования на территории городского округа составляла  338 км, из которых  246 

км дорог с твердым покрытием.  

           В прогнозные 2023-2025 годы данный показатель  не изменится. 

          Транспортные перевозки на территории   города Новозыбкова 

осуществлялись по  7 муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам и   по 15  муниципальным маршрутам по регулируемым 

тарифам на территории сельских административных округов. Данные перевозки 

осуществляются предприятиями, выигравшими в результате проведения торгов. 

Также на территории округа имеется 2 муниципальных маршрута регулярных 

перевозок по нерегулируемым тарифам, которые  обслуживаются  2 

индивидуальными предпринимателями. 

7. ИНВЕСТИЦИИ 

       Одной из важнейших сфер деятельности  любой экономики в целом, является 

осуществление инвестиционной деятельности.    Роль инвестиций в экономике  

огромна. Они охватывают   новое строительство,  техническое перевооружение, 

расширение и реконструкцию  действующих предприятий или объектов. 

          Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников 

финансирования  в 2021 году составлял 643,3 млн.руб. (104,8% к уровню 2020 

года).   



  

Прогноз объема инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников 

финансирования 

(млн. руб.) 

       2021 г. 

отчет 

2022 г. 

оценка 

Прогноз 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

643,3 501,8 537,5 570,0 600,8 

 

В ближайшие годы объем инвестиций составит: 538,5 млн. руб. в 2023 году, 

570,0 млн.руб. в 2024 году, а к 2025 году  возрастет до 600,8 млн.руб. в ценах 

соответствующих лет. Данные изменения прогнозируются с индексом-

дефлятором (индексом-цен): 106,8% - 2023г., 105,3% - 2024г., 104,8% - 2025г. и 

темпом физического объема 100,5%-100,6%. 

В прогнозные годы доля собственных средств в структуре инвестиций 

займет  67%,  привлеченные – 32%. 

В прогнозном периоде 2023-2025 гг. планируется: 

- строительство 35-квартирного 5-этажного жилого дома по ул.Вокзальной, д.5 

площадью 1761 кв.м.; 

- строительство ФОКа с бассейном по ул. Интернациональной, д. 67 «Б»; 

- строительство семи 9-квартирных жилых домов с целью предоставления квартир 

детям сиротам.         

В рамках регионального проекта «Чистая вода» на 2023 г. запланирована:  

 - реконструкция системы водоснабжения в д. Крутоберезка стоимостью 

14, 853 млн. руб.; 

   - реконструкция системы водоснабжения в с. Вихолка стоимостью 8, 8 млн.руб.; 

   - реконструкция системы водоснабжения в с. Старый Кривец стоимостью 25,1 

млн.руб.; 

    - реконструкция системы водоснабжения в хут. Величка стоимость 15,4 

млн.руб.; 

    - реконструкция системы водоснабжения в с. Новые Бобовичи стоимостью 33,0 

млн. руб.; 

    - реконструкция системы водоснабжения в с. Замишево  стоимостью – 24, 8 

млн. руб.; 

        В рамках регионального проекта «Чистая вода» на 2024 г. будет проводиться 

реконструкция системы водоснабжения в с. Верещаки  на сумму 16,0 млн.руб. 

         Кроме того, в рамках подпрограммы «Чистая вода» государственной 

программы "Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Брянской области" за 2022-2024 г.г. плнируется 

«Реконструкция системы водоснабжения  в г. Новозыбкове» стоимостью 35,3 

млн. рублей.  

     В рамках  государственной программы «Формирование современной 

городской среды» в 2023 году  также планируется проведение благоустройства  

дворовых территорий жилых домов  и выполнение второй  очереди ремонтных 

работ по благоустройству территории площади Октябрьской революции. 

        В 2023 году планируется выполнить ремонт участков автомобильных дорог 

по улицам: Чапаева, Брянская, Некрасова, Попудренко, Советская площадь, 



  

Урицкого, Коммунистическая, ОХ Волна революции и др. Общая стоимость 

работ составит 52 млн. руб.  

За счет субсидии, выделяемой в целях достижения результатов регионального 

проекта «Культурная среда (Брянская область)» в рамках государственной 

программы «Развитие культуры и туризма в Брянской области» в 2023 году 

планируется приобрести музыкальные инструменты, оборудование и учебный 

материал для МБУ ДО «Детская музыкальная школа им.И.Д.Кобзона» 

г.Новозыбкова на общую сумму 4, 8 млн. руб. 

В рамках регионального проекта «Спорт - норма жизни (Брянская область)» в 

целях реализации мероприятия по оснащению объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием в 2023 году будет 

установлена спортивная площадка в с.Верещаки на сумму 2,6 млн руб. 

 В рамках регионального проекта «Культурная среда (Брянская область)» в 

целях реализации мероприятия по техническому оснащению муниципальных 

музеев, в 2023 году планируется приобрести выставочное и фондовые 

оборудование на сумму 2,6 млн.руб. 

На 2024 год за счет средств бюджетов всех уровней запланирован 

капитальный ремонт структурного подразделения МБУК «Культурно-досуговое 

объединение сельских домов культуры Новозыбковского городского округа» - 

Верещакского сельского дома культуры на сумму 18 млн. руб. Капитальный 

ремонт планируется провести в целях достижения результатов регионального 

проекта «Культурная среда (Брянская область)» в рамках государственной 

программы «Развитие культуры и туризма в Брянской области».   

На обеспечение и укрепление материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом жителей до 50,0 тысяч человек в рамках 

государственной программы «Развитие культуры и туризма в Брянской области» 

на 2024 год запланировано приобретение оборудования для МБУК «ГДК» 

г.Новозыбкова на сумму 531, 9 тыс. руб. 

Приток  инвестиций в форме капитальных вложений в основные фонды 

приводит к  накоплению капитала предприятий, а следовательно  созданию базы 

для расширения производственных возможностей. 

Стоимость основных фондов по полной учетной стоимости на конец  2022 

года составит 5 121,8 млн.руб.  Прогнозируется, что стоимость основных фондов 

на конец 2023 года составит  5 246,8  млн.руб.,  2024г. – 5 325,8  млн.руб.,  2025г. 

– 5 450,0 млн.руб. 

        Степень износа основных фондов будет составлять  от 65% -70%.   

8. МАЛОЕ И СРЕДНЕЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО, 

ВКЛЮЧАЯ МИКРОПРЕДПРИЯТИЯ 

Малое и среднее предпринимательство признано одним из приоритетных 

направлений социальной и экономической политики, целями которой являются 

обеспечение стабильного экономического развития, создание рациональной 

структуры экономики, повышение благосостояния населения. 

         В 2021 году  на территории городского округа насчитывалось 320 малых и 

средних предприятия (включая микропредприятия). На конец 2022 г. их число 

останется неизменным. К 2025 году  прогнозируется рост количества 



  

предприятий малого бизнеса до 350, а  численность работающих на этих 

предприятиях составит ориентировочно 3000 человек. 

       Прогнозируется ежегодное увеличение оборота товаров и услуг малыми 

предприятиями по всем видам деятельности от 3% до 6% в год, что составит        8 

501 млн.руб.- в 2023 году; 8 926 млн.руб.- в 2024 году; 9 372 млн.руб.- в 2025 

году.  

В целях стимулирования и развития малого и среднего бизнеса на 

муниципальном уровне разработана и утверждена муниципальная  программа 

«Развитие и поддержка малого и  среднего предпринимательства в 

Новозыбковском городском округе Брянской области» на 2020-2025 годы. 

 В муниципальном образовании реализуются следующие виды поддержки: 

 - оказание информационных и консультационных услуг; 

 - ведение разделов «Малый бизнес» на интернет-портале Новозыбковской 

городской администрации; 

 - предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства 

преимущественного права выкупа арендуемого имущества, находящегося во 

временном владении или временном использовании непрерывно в течение не 

менее двух лет; 

 - предоставление во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 

имущества, свободного от прав третьих лиц и образующих инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднее предпринимательства; 

 - привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к 

выполнению муниципальных заказов на конкурсной основе. 

В Брянской области создана инфраструктура поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства. Она представлена ГАУ «Брянский областной 

бизнес-инкубатор» (оказание консультационных и образовательных услуг для 

СМСП по вопросам налогообложения; организации и ведения бизнеса, бизнес-

планирования, бухгалтерского учета, правовой защиты; развития предприятия (в 

т.ч. экспортно-ориентированных предприятий), ГАУ «Брянский гарантийный 

фонд» (получение микрозаймов), Центр поддержки экспорта Брянской области. 

В рамках реализации национального проекта «Малое и среднее 

предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской 

инициативы» открыт центр «Мой Бизнес».   

С 2017 года для индивидуальных предпринимателей в Брянской области 

установлены «налоговые каникулы». Возможность применения нулевой ставки 

для впервые зарегистрированных предпринимателей продлена до 1 января 2024 

года. 

Расширен перечень видов деятельности, позволяющий применять 

индивидуальными предпринимателями патентную систему налогообложения.  

Принятые меры поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции актуальны и в текущем году. 

  Дополнительно приняты меры по обеспечению социально-экономической 

стабильности в связи с введением в отношении РФ, ее граждан либо юридических 

лиц политических, экономических, иных санкций и (или) прекращением 

деятельности:  пониженная ставка налога по УСН; снижение арендной платы; 



  

упрощение разрешительных процедур; поддержка получателей субсидий;  

предоставление субсидий работодателям; закупка у единственного поставщика. 

Социальный бизнес сегодня является одним из приоритетов развития 

экономики. На территории Новозыбковского городского округа ведут свою 

деятельность 5 социальных предпринимателей. В настоящее время  создана 

инфраструктура поддержки субъектов МСП, реализующих социальные проекты, 

регулярно проводятся масштабные мероприятия, направленные на развитие 

социального сектора бизнеса. В 2022 году социальный предприниматель, 

осуществляющий деятельность на территории муниципального образования (ИП 

Золотова И.А.) признана победителем конкурса  на предоставление грантов в 

форме субсидий субъектам МСП, включенным в реестр социальных 

предпринимателей в рамках регионального проекта «Создание условий для 

легкого старта и комфортного ведения бизнеса (Брянская область)». 
9.ФИНАНСЫ 

       В 2021 году сальдированный финансовый результат по крупным и средним 

предприятиям сложился отрицательным – минус 247 731 тыс.руб.), что примерно 

на уровне показателя предыдущего года (2020 год – минус 226 822,0 тыс.руб.). 

Учитывая показатели предыдущего года, фактические данные за 9  месяцев  2022 

года, а также оценивая ситуацию на  предприятиях городского округа до конца 

текущего года, сальдированный финансовый результат текущего года 

оценивается  отрицательным и прогнозируется в размере  минус 260 000 тыс.руб. 

Прибыль ожидается на ООО «Легпромснаб»,  ООО «Новозыбковское торговое 

предприятие», Новозыбковское РАЙПО, ООО «Швейная фабрика Весна» и др. 

Убыток – на МУП «Новозыбковский городской водоканал», МУП «Жилье» и др. 

        В 2023-2025 годах также предполагается получение отрицательного  

финансового результата с поэтапным снижением со 245 000 тыс. руб.  в 2023 г. до 

210 000 тыс. руб. в 2025 г. 

10.БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

В качестве исходных условий при разработке прогноза на 2023 год и на 

период до 2025 года по объему доходов бюджета Новозыбковского городского 

округа была использована отчетная база 2021 года, ожидаемая оценка по 

поступлению налоговых и неналоговых платежей в 2022 году, показатели 

развития хозяйствующих субъектов с учетом изменений в налоговом и 

бюджетном законодательствах Российской Федерации.  

       Консолидированный бюджет  Новозыбковского городского округа за 2021 год 

исполнен в целом по доходам в сумме 1 122,7 млн.  тыс. руб. с увеличением к 

факту 2020 года на 8,9% или плюс 92,223 тыс. руб. Поступления собственных 

доходов (налоговых и неналоговых) составили 280, 509 млн. руб.  или плюс    3,3 

% к факту 2020 года. Доля собственных доходов в общем объеме доходов за 2021 

год составила 25,0 % (в  2020 году – 26,4%). Безвозмездные поступления 

сложились в размере 842,150 млн. руб., что составляет 111% или на 83,381 тыс. 

руб. больше  фактических показателей 2020 года. 

         Расходы бюджета  Новозыбковского городского округа на 01.01.2022 года 

составили 1 128,14 млн. руб. (96,8% к годовому плановому назначению) или 

108,1% к аналогичному периоду 2020 года.  



  

За 2021 год бюджет Новозыбковского округа  Брянской области исполнен в 

целом с дефицитом 5, 486 млн. руб. 

При определении объема налоговых и неналоговых доходов бюджета 

Новозыбковского городского округа Брянской области на 2023 и на плановый 

период до 2025 годов  учитывались положения нормативных правовых актов 

Российской Федерации, Брянской области, городского округа,  

предусматривающие изменения в законодательство о налогах и сборах, 

бюджетное законодательство, вступающие в действие с 1 января 2023 года и 

последующие годы. 

На 2023-2024 годы бюджет Новозыбковского городского округа Брянской 

области планируется сбалансированным, а бюджет на 2025 год планируется с 

профицитом в сумме 13, 666 млн. рублей. 

11. ТРУД И ЗАНЯТОСТЬ 

       Отсутствие в 2022 году карантинных мер, направленных на борьбу с 

распространением новой коронавирусной инфекции, оказали  положительное  

влияние на рынок труда городского округа. 

       Кроме того, на организацию временного трудоустройства 115 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время в прогнозные годы запланировано по 167 тыс.руб. ежегодно, на 

организацию профобучения и дополнительное образование 31 граждан - 246 

тыс.руб, на организацию временного трудоустройства 23 безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы - по 64 тыс.руб. Финансирование 

предусмотрено  из средств регионального бюджета. 

    Уровень безработицы в 2022 году снизится до 0,8% к численности 

экономически активного населения, что немного меньше уровня, наблюдаемого  в 

предшествующий год (1%). 

      Если численность безработных,  зарегистрированных в службе  занятости на 

конец 2021 года составляла 262 человека, то по оценке  2022 года показатель 

прогнозируется со снижением до 210 человек. По прогнозу численность  

безработных к 2025 году может снизиться до 190 человек, при уровне 

безработицы 0,8%.  

       По оценке 2022 года численность рабочей силы составит 16 530 человек, 

уменьшившись  в сравнении с  2021 годом  на 382 человека. 

       Численность занятых в экономике в 2021 году составляла16 650 человек  или 

98,7% к численности рабочей силы. В 2022 году этот показатель  оценивается   на 

уровне 16 320 человек, а  к 2025 г. составит  до 15 950 человек.                 

         Результатом снижения численности населения городского округа, в том 

числе численности занятых в экономике является уменьшение среднесписочной  

численности работников предприятий и организаций (по полному кругу).  По 

оценке 2022 года показатель составит 8 722 чел. В 2023г. численность 

прогнозируется в размере 8 730 чел., в 2024 г.- 8 730 чел., в 2025 г. – 8 750 чел. 

          За  2021г. среднемесячная начисленная заработная плата одного работника 

(по полному кругу  предприятий) сложилась в размере 26 948  рублей, что на 

19,7% больше, чем в 2020 году, а в  2022 году также  возрастет еще на 13,1%  и 

составит 30 478 руб.   

 



  

Прогноз 

размера среднемесячной номинальной начисленной заработной платы 

одного работника по полному кругу предприятий 

руб. 

       2021 г. 

отчет 

2022 г. 

оценка 

Прогноз 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

26 948 30 478 32 594 35 194 37 752 

       В прогнозные годы также ожидается рост заработной платы одного работника 

по полному кругу предприятий с 32 594 руб. в 2023 году до 37 752 руб. к 2025 

году. Индекс роста составит соответственно 106,9%, 108,0%, 107,3%.     

        Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата одного 

работника по крупным и средним предприятиям за 2021 год сложилась в размере 

27 651 руб., что составило 108,7% к 2020 году. В 2022 году показатель 

оценивается в размере 31 798 руб. с ростом 115% к уровню 2021 года,  а в 

прогнозные 2023-2025 гг. соответственно 34 023 руб. – 39 500 руб. с увеличением 

107%-107,5%. 

      Величина прожиточного минимума в  среднем на душу населения в 2020 году 

сложилась на уровне 11 027 руб., в 2021 году – 11 280 руб. (рост к 2020г. – 

102,3%). По оценке 2022 года показатель  составит 13 127 руб.   В прогнозные 

годы показатель составит:  в 2023 году -  13 928 руб., в 2024 году – 14 999 руб., в 

2025 году – 16 657 руб. 

12. РЫНОК ТОВАРОВ И УСЛУГ 

      Потребительский рынок  является составной частью городского хозяйства и 

обеспечивает потребности населения в услугах торговли, общественного питания, 

бытового обслуживания и в настоящее время представлен  частными 

предприятиями, индивидуальными предприятиями , а в последние несколько лет 

и самозанятыми гражданами.    Формирование потребительского рынка проходит 

на основании потребительского спроса. В 2021 году оборот розничной торговли 

нашего городского округа составлял 3 868,7 млн.руб. в ценах соответствующих 

лет, что составляет 102,4% в сопоставимых ценах к предыдущему периоду. По 

оценке 2022 года розничный товарооборот составит 4 700 млн.руб., что составит 

102% в сопоставимых ценах. Текущий год характеризуется высоким уровнем 

роста цен (116%).  

Прогноз оборота розничной торговли          

                                                                                                  (млн. руб.) 

       2021 г. 

отчет 

2022 г. 

оценка 

Прогноз 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

3 868,7 4 700,0 5 297,0 5 821,0 6 287,0 

Прогнозируется  рост оборота розничной торговли с 5 297,0 млн. руб. в 

2023 году до 6 287,0  млн. руб. в 2025 году в ценах соответствующих лет. Индекс 

физического оборота розничной торговли  в сопоставимых ценах составит:  

102,5,0%-2023г., 104,9%-2024г., 103,8%-2025г.,  индекс-дефлятор (индекс цен) – 

110,2%, 105,0%, 104,2% соответственно.  

         



  

           Объем платных услуг, предоставляемых населению несколько снизился в 

2021 году. В структуру данного показателя входят коммунальные, жилищные, 

медицинские, транспортные услуги, услуги сферы образования и другие. 

           В прогнозные годы  объем предоставления платных услуг  составит в 2023 

году   490,5 млн.руб с ростом к 2025 году до 565,6 млн.руб. 

Прогноз объема платных услуг населению                                                                                                                              

(млн. руб.) 

       2021 г. 

отчет 

2022 г. 

оценка 

Прогноз 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

526,0 450,0 490,5 534,6 565,6 

Рост платных услуг населению на 2023-2025 года прогнозируется за счет 

увеличения индекса – дефлятора (индекса цен) на 6,5% в 2023 году., на 4,3% в 

2024-2025 годах и роста физического объема: 102,5% в 2023 году, 104,7% в 2024 

году, 101,5% в 2025 году.  

 

Врио заместителя главы Новозыбковкой 

городской администрации                                                                         Г.А.Гоменок 

 



факт оценка 

1. Население

Численность населения (в среднегодовом исчислении) тыс.чел. 49,7 49,60

Численность  населения трудоспособного возраста тыс.чел. 28,8 28,80

Численность населения старше трудоспособного возраста тыс.чел. 12,1 12,000

Ожидаемая продолжительность жизни при рождении число лет 68,8 68,8

Общий коэффициент рождаемости
число родившихся на 1000 

человек населения
6,5 6,60

Суммарный коэффициент рождаемости число детей на 1 женщину 1,30 1,30

Общий коэффициент смертности
число умерших на 1000 

человек населения
15,6 15,50

Коэффициент естественного прироста (+), убыли (-) населения на 1000 человек населения -9,1 -8,90

Число прибывших на территорию МО человек 1 263 1 590

Число выбывших с территории МО человек 910 1 250

Миграционный прирост (убыль) человек 353 340

2. Промышленное производство

Объем отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами предприятий по 

всем видам экономической деятельности

млн. руб. в ценах 

соответствующих лет 
1 350,0 1 920,0

в % к предыдущему году 91,8 101,00

в том числе:

Объем отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ С: 

Обрабатывающие производства

млн. руб. в ценах 

соответствующих лет 
720,00 990,000

% к предыдущему году 110,0 100,20

Объем отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ D: 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха

млн. руб. в ценах 

соответствующих лет 
385,0 520,700

% к предыдущему году 94,0 101,50

Объем отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ Е: 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

млн. руб. в ценах 

соответствующих лет 
158,4 215,000

% к предыдущему году 55,4 54,20

3. Сельское хозяйство

Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
тыс. руб. в ценах 

соответствующих лет 
2 100,00 2 372,40

в % к предыдущему году в 

сопоставимых ценах
99,00 101,60

Индекс-дефлятор % к предыдущему году 109,0 109,30

в том числе:

Производство продукции растениеводства
тыс. руб. в ценах 

соответствующих лет 
1 860,00 2 064,10

индекс производства продукции растениеводства
в % к предыдущему году в 

сопоставимых ценах
100,40 100,40

 Производство продукции животноводства
тыс. руб. в ценах 

соответствующих лет 
240,0 308,30

индекс производства продукции животноводства
в % к предыдущему году в 

сопоставимых ценах
102,9 102,90

4. Строительство

Объем работ, выполненных по виду экономической деятельности 

"Строительство" (Раздел F)

млн. рублей в ценах 

соответствующих лет 
308,10 410,00

Индекс производства по виду деятельности "Строительство" (Раздел 

F)

% к предыдущему году в 

сопоставимых ценах
в 1,95 раза в 2,7 раза

Индекс-дефлятор % к предыдущему году 102,3 102,30

Ввод в действие жилых домов тыс. кв. м в общей площади 8,7 10,00

5. Производство важнейших видов продукции в натуральном 

выражении 

валовой сбор зерна (в весе после доработки) тыс. тонн 30,00 48,00

валовой сбор картофеля тыс. тонн 33,70 58,00

валовой сбор овощей тыс. тонн 2,80 3,77

мясо (в живом весе) тыс. тонн 0,5 0,80

молоко тыс.тонн 2,2 2,50

одежда (куртки, брюки и т.д.) тыс.шт. 120,0 170,00

трикотажные изд. тыс.шт. 280,,0 385,00

хлеб и хлебобулочные изделия тыс.тонн 530,0 710,00

6. Транспорт

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 

значения
км 337,50 338,00

Протяженность автомобильных дорог общего пользования с 

твердым покрытием
км

246
246,00

Приложение №1

 к распоряжению Новозыбковской городской администрации 

Итоги  социально-экономического развития  Новозыбковского городского округа за 9 месяцев 2022 года и 

ожидаемые итоги социально-экономического развития  Новозыбковского городского округа за 2022 год 

Показатели Единица измерения
2022 год9 мес. 2022 г.



факт оценка 

Показатели Единица измерения
2022 год9 мес. 2022 г.

7. Инвестиции

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников 

финансирования  - всего

млн. руб. в ценах 

соответствующих лет 
350,0 501,800

Индекс физического объема
% к предыдущему году в 

сопоставимых ценах
72,0 70,00

Индекс-дефлятор % к предыдущему году 104,9 111,40

Инвестиции в основной капитал по источникам финансирования

Собственные средства предприятий
млн. рублей в ценах 

соответствующих лет
235,0 350,000

Привлеченные средства
млн. рублей в ценах 

соответствующих лет
115,0 151,800

из них:

    кредиты банков
млн. рублей в ценах 

соответствующих лет
0,0 0,00

    бюджетные средства
млн. рублей в ценах 

соответствующих лет
17,5 105,800

    в том числе:

    из федерального бюджета
млн. рублей в ценах 

соответствующих лет
8,8 50,00

    из бюджета субъекта федерации
млн. рублей в ценах 

соответствующих лет
8,0 50,000

    из бюджета муниципальных образований
млн. рублей в ценах 

соответствующих лет
1,5 5,800

Стоимость основных фондов по полной учетной стоимости на конец 

года

млн. руб. в ценах 

соответствующих лет 
5 050,0 5 121,80

Ввод в действие новых основных фондов 
млн. руб. в ценах 

соответствующих лет 
340,0 526,00

Степень износа основных фондов (по полной учетной стоимости, на 

конец года)
% 75,0 70,00

8. Малое и среднее предпринимательство, включая 

микропредприятия

Число малых и средних предприятий, включая микропредприятия 

(на конец года)
единиц 320 320

Среднесписочная численность работников малых и средних 

предприятий, включая микропредприятия (без внешних 

совместителей)

человек 2 960,0 2 800,00

Оборот малых и средних предприятий, включая микропредприятия
млн. руб. в ценах 

соответствующих лет 
6 100,0 8096,00

в % к предыдущему году 108,5 107,00

9. Финансы

Прибыль (убыток) - сальдо по крупным и средним предприятиям тыс. руб. -100,0 -260 000,0

    в том числе: прибыль прибыльных предприятий тыс. руб. 280,0 170 000,0

    в том числе: убыток убыточных предприятий тыс. руб. -180,0 -430 000,0

10. Бюджет городского округа

Доходы бюджета городского округа млн. рублей 857,60 1 224,00

Налоговые и неналоговые доходы, всего млн. рублей 204,40 304,36

Налоговые доходы млн. рублей 183,10 277,74

Неналоговые доходы млн. рублей 21,30 26,62

Безвозмездные поступления млн.рублей 653,20 919,69

Расходы бюджета городского округа, всего млн. рублей 854,00 1 249,87

Дефицит (-), профицит (+) бюджета млн.рублей -6,40 -25,82

Государственный долг городского округа млн.рублей 41,00 41,00

11. Труд и занятость

Численность рабочей силы человек 16 795 16 530,00

Численность занятых в экономике  (среднегодовая) - всего человек 16 600 16 320,00

Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости 

(на конец отчетного периода)
человек 195 210

Численность безработных, раcсчитанная по методологии МОТ человек 1 150 1 100

Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года) % 0,80 0,8

Уровень общей безработицы % к раб. силе 6,80 6,70

Среднесписочная численность работников предприятий и 

организаций - всего (по полному кругу предприятий)
человек 8 750 8 722

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата одного 

работника по полному кругу предприятий
рублей 29 800,00 30 478,00

в % к предыдущему году 125,20 113,10

Фонд начисленной заработной платы всех работников (полный круг 

предприятий)
млн. руб. 3 129,00 3 190,00

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата одного 

работника по крупным и средним предприятиям
рублей 31 073,00 31 798,00

в % к предыдущему году 115,80 115,00

Величина прожиточного минимума в среднем на душу населения в 

месяц
рублей 13 127,00 13 127,00



факт оценка 

Показатели Единица измерения
2022 год9 мес. 2022 г.

12. Рынок товаров и услуг

Оборот розничной торговли
млн. руб. в ценах 

соответствующих лет 
3 443,30 4 700,00

Индекс физического объема оборота розничной торговли
в % к предыдущему году в 

сопоставимых ценах
105,50 102,00

Индекс-дефлятор оборота розничной торговли % 116,00 1 116,00

Объем платных услуг населению
млн. руб. в ценах 

соответствующих лет 
340,00 450,00

Индекс физического объема платных услуг населению
в % к предыдущему году в 

сопоставимых ценах
80,00 81,30

Индекс-дефлятор объема платных услуг % 105,0 105,00

Врио заместителя главы Новозыбковской городской администрации
Г.А.Гоменок

Начальник отдела юридической работы и социально-трудовых 
отношений Е.Б.Станчак



отчет отчет оценка прогноз

консерва-

тивный
базовый целевой

консерва-

тивный
базовый целевой

консерва-

тивный
базовый целевой

вариант 1 вариант 2 вариант 3 вариант 1 вариант 2 вариант 3 вариант 1 вариант 2 вариант 3

1. Население

Численность населения (в среднегодовом исчислении) тыс.чел. 50,395 49,800 49,60 49,40 49,40 49,40 49,40 49,40 49,40 49,50 49,50 49,50

Численность  населения трудоспособного возраста тыс.чел. 28,259 28,800 28,80 28,90 28,90 28,90 29,00 29,00 29,00 30,10 30,10 30,10

Численность населения старше трудоспособного возраста тыс.чел. 12,968 12,200 12,000 11,900 11,900 11,900 11,800 11,800 11,800 11,700 11,700 11,700

Ожидаемая продолжительность жизни при рождении число лет 70,6 68,7 68,8 69,2 69,2 69,2 69,7 69,7 69,7 70,5 70,5 70,5

Общий коэффициент рождаемости
число родившихся на 1000 человек 

населения
7,20 6,50 6,60 6,70 6,70 6,70 6,90 6,90 6,90 7,00 7,00 7,00

Суммарный коэффициент рождаемости число детей на 1 женщину 1,44 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30

Общий коэффициент смертности
число умерших на 1000 человек 

населения
15,30 18,10 15,50 15,50 15,50 15,50 15,00 15,00 15,00 14,50 14,50 14,50

Коэффициент естественного прироста (+), убыли (-) населения на 1000 человек населения -8,10 -11,60 -8,90 -8,80 -8,80 -8,80 -8,10 -8,10 -8,10 -7,50 -7,50 -7,50

Число прибывших на территорию МО человек 1 602 1 374 1 590 1 550 1 550 1 550 1 530 1 530 1 530 1 500 1 500 1 500

Число выбывших с территории МО человек 1 288 1 343 1 250 1 200 1 200 1 200 1 160 1 160 1 160 1 120 1 120 1 120

Миграционный прирост (убыль) человек 314 31 340 350 350 350 370 370 370 380 380 380

2. Промышленное производство

Объем отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами предприятий по 

всем видам экономической деятельности

млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
1 452,3 1 655,3 1 920,0 2 043,0 2 051,0 2 058,0 2 219,0 2 244,0 2 264,0 2 397,0 2 455,0 2 479,0

в % к предыдущему году 65,00 82,00 101,00 103,40 104,70 105,70 104,60 106,00 107,50 104,00 106,30 108,00

в том числе:

Объем отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ С: 

Обрабатывающие производства

млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
777,8 864,5 990,000 1 057,000 1 074,000 1 076,000 1 152,000 1 177,000 1 181,000 1 258,000 1 290,000 1 297,000

% к предыдущему году 47,6 85,1 100,20 103,10 104,30 104,70 105,00 105,60 106,30 105,50 106,00 106,40

Объем отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ D: 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха

млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
438,552 488,900 520,700 575,000 575,400 576,000 624,000 627,000 630,000 677,000 689,000 696,000

% к предыдущему году 100,60 110,10 101,50 101,40 103,00 104,50 102,50 103,50 104,50 103,00 105,00 106,00

Объем отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ Е: 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
73,943 380,300 215,000 236,500 237,000 237,000 257,800 258,600 261,000 283,600 285,800 289,200

% к предыдущему году 97,90 в 4,5 раза 54,20 104,00 105,90 106,20 104,00 105,00 106,50 105,00 106,50 107,00

3. Сельское хозяйство

Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
1842,,4 2 154,70 2 372,40 2 495,00 2 502,80 2 513,80 2 605,20 2 623,40 2 631,10 2 712,30 2 746,20 2 752,70

в % к предыдущему году в 

сопоставимых ценах
141,90 81,90 99,90 99,40 100,20 101,20 99,20 100,50 101,00 88,00 100,50 101,00

Индекс-дефлятор % к предыдущему году 103,80 118,10 109,30 105,50 105,00 104,50 105,00 104,10 103,50 105,00 104,00 103,50

в том числе:

Производство продукции растениеводства
млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
1 579,30 1 866,30 2 064,10 2 167,30 2 173,50 2 183,80 2 260,50 2 275,70 2 282,00 2 351,00 2 380,40 2 384,70

индекс производства продукции растениеводства
в % к предыдущему году в 

сопоставимых ценах
163,00 93,10 100,40 100,00 100,60 101,80 100,30 100,80 101,00 100,00 100,70 101,00

 Производство продукции животноводства
млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
263,10 288,40 308,30 327,70 329,30 330,00 344,70 347,70 349,10 361,30 365,80 368,00

2024 2025

Приложение №2  

 к распоряжению Новозыбковской городской 

администрации   

Форма 2п

Основные показатели, представляемые для разработки прогноза социально-экономического развития Новозыбковского городского округа

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Показатели Единица измерения
2020 2021 2022

2023



отчет отчет оценка прогноз

консерва-

тивный
базовый целевой

консерва-

тивный
базовый целевой

консерва-

тивный
базовый целевой

вариант 1 вариант 2 вариант 3 вариант 1 вариант 2 вариант 3 вариант 1 вариант 2 вариант 3

2024 2025

Показатели Единица измерения
2020 2021 2022

2023

индекс производства продукции животноводства
в % к предыдущему году в 

сопоставимых ценах
76,70 104,10 102,90 100,70 101,40 101,80 100,70 101,30 101,80 100,30 101,00 101,40

4. Строительство

Объем работ, выполненных по виду экономической деятельности 

"Строительство" (Раздел F)

млн. рублей в ценах 

соответствующих лет 
199,89 146,30 410,00 437,10 437,10 437,50 472,10 472,50 473,80 516,00 516,90 518,80

Индекс производства по виду деятельности "Строительство" (Раздел F)
% к предыдущему году в 

сопоставимых ценах
179,90 68,60 в 2,7 раза 100,00 100,30 100,70 103,00 103,50 104,00 105,10 105,30 105,50

Индекс-дефлятор % к предыдущему году 103,70 106,20 102,30 106,60 106,30 106,00 105,00 104,60 104,30 104,20 104,10 104,00

Ввод в действие жилых домов тыс. кв. м в общей площади 7,40 5,70 10,00 11,00 11,00 11,00 11,50 11,50 11,50 12,00 12,00 12,00

5. Производство важнейших видов продукции в натуральном 

выражении 

валовой сбор зерна (в весе после доработки) тыс. тонн 48,00 59,70 48,00 48,00 50,00 53,00 53,00 55,00 56,00 56,00 56,00 56,00

валовой сбор картофеля тыс. тонн 56,80 50,40 58,00 58,00 59,00 60,00 60,00 62,00 65,00 65,00 65,00 70,00

валовой сбор овощей тыс. тонн 3,00 3,63 3,77 3,70 3,80 3,90 3,90 4,00 4,10 4,10 4,20 4,30

мясо  (в живой массе)  тыс.тонн 0,96 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,80 0,90 0,90 0,90

молоко тыс.тонн 4,40 3,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,70 2,70 2,70

одежда (куртки, брюки и т.д.) тыс.шт. 160,00 168,00 170,00 170,00 172,00 175,00 175,00 178,00 180,00 180,00 182,00 185,00

трикотажные изд. тыс.шт. 380,00 383,00 385,00 385,00 387,00 390,00 392,00 395,00 397,00 397,00 400,00 400,00

хлеб и хлебобулочные изделия тыс.тонн 760,00 750,00 710,00 720,00 725,00 730,00 735,00 740,00 745,00 745,00 750,00 750,00

6. Транспорт

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 

значения
км 308,90 337,50 338,00 338,00 338,00 338,00 338,00 338,00 338,00 338,00 338,00 338,00

Протяженность автомобильных дорог общего пользования с твердым 

покрытием
км 257,90 246,00 246,00 246,00 246,00 246,00 246,00 246,00 246,00 246,00 246,00 246,00

7. Инвестиции

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников 

финансирования  - всего

млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
583,6 643,300 501,800 537,500 538,500 550,100 568,000 570,000 586,200 598,000 600,800 620,000

Индекс физического объема
% к предыдущему году в 

сопоставимых ценах
79,00 104,80 70,00 99,70 100,50 102,50 100,00 100,60 101,20 100,10 100,50 101,00

Индекс-дефлятор % к предыдущему году 107,5 104,9 111,40 106,90 106,80 106,50 105,40 105,30 105,00 104,90 104,80 104,50

Инвестиции в основной капитал по источникам финансирования

Собственные средства предприятий
млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
456,104 178,000 350,000 362,000 363,000 374,600 390,000 391,000 407,200 430,000 440,000 447,900

Привлеченные средства
млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
127,454 464,800 151,800 175,520 175,520 175,520 179,000 179,000 179,000 160,800 160,800 160,800

из них:

    кредиты банков
млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
4,101 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    бюджетные средства
млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
92,318 417,000 105,800 125,900 125,900 125,900 126,300 126,300 126,300 105,000 105,000 105,000

    в том числе:
млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 

    из федерального бюджета
млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
69,185 182,800 50,00 82,020 82,020 83,000 65,700 65,700 65,700 60,000 60,000 60,000

    из бюджета субъекта федерации
млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
17,633 199,900 50,000 39,400 39,400 39,400 55,800 55,800 55,800 40,000 40,000 40,000

    из бюджета муниципальных образований
млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
5,500 34,900 5,800 4,500 4,500 4,500 4,800 4,800 4,800 5,000 5,000 5,000



отчет отчет оценка прогноз

консерва-

тивный
базовый целевой

консерва-

тивный
базовый целевой

консерва-

тивный
базовый целевой

вариант 1 вариант 2 вариант 3 вариант 1 вариант 2 вариант 3 вариант 1 вариант 2 вариант 3

2024 2025

Показатели Единица измерения
2020 2021 2022

2023

Стоимость основных фондов по полной учетной стоимости на конец 

года

млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
5 938,30 4 995,80 5 121,80 5 246,80 5 246,80 5 246,80 5 325,80 5 325,80 5 325,80 5 450,00 5 450,00 5 450,00

Ввод в действие новых основных фондов 
млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
385,70 1 120,30 526,00 565,00 565,00 565,00 579,00 579,00 579,00 600,00 600,00 600,00

Степень износа основных фондов (по полной учетной стоимости, на 

конец года)
% 65,00 75,00 70,00 70,00 70,00 70,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00

8. Малое и среднее предпринимательство, включая 

микропредприятия

Число малых и средних предприятий, включая микропредприятия (на 

конец года)
единиц 340 320 320 330 330 330 340 340 340 350 350 350

Среднесписочная численность работников малых и средних 

предприятий, включая микропредприятия (без внешних 

совместителей)

человек 3 852,00 3 050,00 2 800,00 2 830,00 2 850,00 2 850,00 2 900,00 2 900,00 2 900,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Оборот малых и средних предприятий, включая микропредприятия
млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
6 579,00 7 566,00 8096,00 8 339,00 8 501,00 8 582,00 8 589,00 8 926,00 9 097,00 8 847,00 9 372,00 9 643,00

в % к предыдущему году 95,0 115,0 107,00 103,00 105,00 106,00 103,00 105,00 106,00 103,00 105,00 106,00

9. Финансы

Прибыль (убыток) - сальдо по крупным и средним предприятиям тыс. руб. -226 822,0 -247 731,0 -260 000,0 -250 000,0 -245 000,0 -240 000,0 -235 000,0 -230 000,0 -225 000,0 -215 000,0 -210 000,0 -205 000,0

    в том числе: прибыль прибыльных предприятий тыс. руб. 183 124,0 165 610,0 170 000,0 175 000,0 175 000,0 175 000,0 180 000,0 180 000,0 180 000,0 190 000,0 190 000,0 190 000,0

    в том числе: убыток убыточных предприятий тыс. руб. -409 946,0 -413 341,0 -430 000,0 -425 000,0 -420 000,0 -415 000,0 -415 000,0 -410 000,0 -405 000,0 -405 000,0 -400 000,0 -390 000,0

10. Бюджет муниципального района (городского округа)

Доходы бюджета муниципального района (городского округа) млн. рублей 1 030,44 1 122,66 1 224,05 1 140,07 1 140,07 1 140,07 1 086,99 1 086,99 1 086,99 1 168,14 1 168,14 1 168,14

Налоговые и неналоговые доходы, всего млн. рублей 271,67 280,51 304,36 350,01 350,01 350,01 353,93 353,93 353,93 417,51 417,51 417,51

Налоговые доходы млн. рублей 252,13 246,41 277,74 303,75 303,75 303,75 336,66 336,66 336,66 400,04 400,04 400,04

Неналоговые доходы млн. рублей 19,54 34,10 26,62 46,27 46,27 46,27 17,27 17,27 17,27 17,47 17,47 17,47

Безвозмездные поступления илн. рублей 758,77 842,15 919,69 790,05 790,05 790,05 733,05 733,05 733,05 750,64 750,64 750,64

Расходы бюджета муниципального района (городского округа)всего млн. рублей 1 043,28 1 128,15 1 249,87 1 140,07 1 140,07 1 140,07 1 086,99 1 086,99 1 086,99 1 154,48 1 154,48 1 154,48

Дефицит (-), профицит (+) бюджета илн. рублей -12,84 -5,49 -25,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,67 13,67 13,67

Государственный долг муниципального района (городского округа) млн. рублей 41,00 41,00 41,00 41,00 41,00 41,00 41,00 41,00 41,00 27,33 27,33 27,33

11. Труд и занятость

Численность рабочей силы человек 20 478,00 16 912,00 16 530,00 16 040,00 16 100,00 16 190,00 16 080,00 16 090,00 16 180,00 16 090,00 16 140,00 16 180,00

Численность занятых в экономике  (среднегодовая) - всего человек 18 900,00 16 650,00 16 320,00 15 880,00 15 900,00 16 000,00 15 880,00 15 900,00 16 000,00 15 890,00 15 950,00 16 000,00

Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости 

(на конец года)
человек 1 578 262 210 210 200 190 200 190 180 200 190 180

Численность безработных, раcсчитанная по методологии МОТ человек 1 964 1 333 1 100 1 000 900 800 900 800 700 900 800 700

Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года) % 6,2 1,0 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,7 0,8 0,8 0,7

Уровень общей безработицы % к раб. силе 9,60 7,90 6,70 6,20 5,6 4,90 5,60 5,00 4,3 5,60 5,00 4,30

Среднесписочная численность работников предприятий и организаций 

- всего (по полному кругу предприятий)
человек 10 114 8 900 8 722 8 400 8 730 8 900 8 450 8 730 8 900 8 500 8 750 8 900

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата одного 

работника по полному кругу предприятий
рублей 22 505,00 26 948,00 30 478,00 31 746,00 32 594,00 32 916,00 33 136,00 35 194,00 35 878,00 34 314,00 37 752,00 38 928,00

в % к предыдущему году 101,90 119,70 113,10 104,20 106,90 108,00 104,40 108,00 109,00 103,60 107,30 108,50

Фонд начисленной заработной платы всех работников (полный круг 

предприятий)
млн. руб. 2 731,00 2 878,00 3 190,00 3 200,00 3 415,00 3 515,00 3 360,00 3 687,00 3 832,00 3 500,00 3 964,00 4 158,00

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата одного 

работника по крупным и средним предприятиям
рублей 25 448,80 27 651,00 31 798,00 33 388,00 34 023,00 34 660,00 35 057,00 36 745,00 37 779,00 36 810,00 39 500,00 41 179,00

в % к предыдущему году 101,70 108,70 115,00 105,00 107,00 109,00 105,00 108,00 109,00 105,00 107,50 109,00

Величина прожиточного минимума в среднем на душу населения в 

месяц
рублей 11 027,00 11 280,00 13 127,00 13 928,00 13 928,00 13 928,00 14 999,00 14 999,00 14 999,00 16 657,00 16 657,00 16 657,00



отчет отчет оценка прогноз

консерва-

тивный
базовый целевой

консерва-

тивный
базовый целевой

консерва-

тивный
базовый целевой

вариант 1 вариант 2 вариант 3 вариант 1 вариант 2 вариант 3 вариант 1 вариант 2 вариант 3

2024 2025

Показатели Единица измерения
2020 2021 2022

2023

12. Рынок товаров и услуг

Оборот розничной торговли
млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
3 474,70 3 868,70 4 700,00 5 217,00 5 297,00 5 302,00 5 723,00 5 821,00 5 827,00 6 084,00 6 287,00 6 293,00

Индекс физического объема оборота розничной торговли
в % к предыдущему году в 

сопоставимых ценах
108,70 102,40 102,00 100,50 102,50 102,70 104,50 104,90 105,00 101,90 103,80 104,00

Индекс-дефлятор оборота розничной торговли % 104,00 108,00 116,00 110,50 110,20 110,10 105,20 105,00 104,80 104,40 104,20 104,00

Объем платных услуг населению
млн. руб. в ценах соответствующих 

лет 
383,60 526,00 450,00 484,20 490,50 491,00 516,60 534,60 536,20 544,00 565,60 542,40

Индекс физического объема платных услуг населению
в % к предыдущему году в 

сопоставимых ценах
86,70 134,40 81,30 101,00 102,50 102,70 102,30 104,70 105,00 101,00 101,50 102,00

Индекс-дефлятор объема платных услуг % 103,30 102,70 105,00 106,,6 106,50 106,,4 104,40 104,30 104,20 104,30 104,,3 104,20

Врио заместителя главы Новозыбковской городской администрации
Г.А.Гоменок

Начальник отдела юридической работы и социально-трудовых 

отношений Е.Б.Станчак


